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КІРІСПЕ 

 

2025 жылғы есепті кезеңде «Мәдениеттерді жақындастыру орталығы» 

«мемлекеттік музейі» РМҚК (бұдан әрі- Мәдениеттерді жақындастыру 

орталығы) өз қызметін ғылыми-зерттеу жұмыстарын жүргізу, білім беру 

саласында инновациялық әдістемелерді енгізу, сондай-ақ бірқатар түрлі іс-

шараларды ұйымдастыру арқылы мәдениетаралық және дінаралық диалог 

тақырыптарын белсенді дамытуды жалғастырды. 

Орталық өз қызметін Қазақстан Республикасының Президенті Қасым-

Жомарт Тоқаев  қол қойған Қазақстан Республикасының 2021 жылғы 15 

ақпандағы № 10-VII 3 Заңымен  ратификацияланып,  Қазақстан Республикасы 

Үкіметі мен ЮНЕСКО арасындағы келісімге сай атқарады. 

Мәдениеттерді жақындастыру орталығы  Ұлы Жібек жолы ғылыми 

зерттеулерінің арқасында мәдениеттерді жақындастыруда Орталық Азия 

аймағындағы  халықтардың өмірі, олардың мәдени ерекшеліктері, дәстүрлері, 

діндері мен нанымдары туралы ғылыми білімдерге сүйене отырып, 

мәдениетаралық диалогты ілгерілетуге және этносаралық конфессияаралық 

байланыстарды нығайтуға бағытталған, ашықтық, толеранттылық пен бейбіт 

қатар өмір сүрудің озық тәжірибесіне баса назар аудара отырып, халықаралық 

өзара әрекеттестіктің бірегей платформасы болып табылады.  

Мәдениеттерді жақындастыру орталығының 2025 жылғы іске 

асырылған зерттеу жобалары мен іс-шаралары Қазақстан Республикасының 

мәдени саясатының өзекті басымдықтарына толық сәйкес келеді және 

ЮНЕСКО-ның 2022-2029 жылдарға арналған орта мерзімді Стратегиясын 

орындаудың бір бөлігі болып табылады, оның ішінде білім алушылар мен 

шығармашылық қоғамдастықтарды құруға жәрдемдесуді (№1 стратегиялық 

міндет), мәдени әртүрлілікті қолдауды және мәдени мұраны (№3 стратегиялық 

міндет) сақтауды көздей отырып, БҰҰ-ның 2030 жылға дейінгі Тұрақты  даму 

саласындағы жаһандық күн тәртібіне сәйкес іске асырылуда. 

Осылайша, дүниежүзілік мәдени мұраны насихаттау, қорғау және сақтау 

мақсатында (ТДМ 11. 11.4-тармақ), Мәдениеттерді жақындастырудың  

халықаралық онжылдығы (2013-2022 жж.) идеяларын іс жүзінде іске асыру, 

байырғы халықтар тілдерінің халықаралық онжылдығының іс-қимыл 

жоспарын (2023-2032 жж.) іске асыру, сондай-ақ Алматыда ЮНЕСКО 

қамқорлығындағы 2-санат Мәдениеттерді жақындастыру орталығын құру 

туралы ҚР Үкіметі мен ЮНЕСКО арасындағы келісімде көзделген бөлімдер 

аясында Мәдениеттерді жақындастыру орталығы  2025 жылы келесі ғылыми 

және білім беру жобалары мен іс-шараларды іске асырды: 

(A) бөлімі бойынша: Жібек жолын бейбіт қатар өмір сүру моделі 

ретінде дамытудың арқасында жинақталған ашықтық, толеранттылық 

және бейбіт қатар өмір сүрудің озық тәжірибесіне баса назар аудара 

отырып, Орталық Азиядағы дінаралық және мәдениетаралық диалог 
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мәселелері бойынша зерттеулерге жәрдемдесу және білім сапасына үлес 

қосу. 

Іс-шаралар: 

- Олжас Сүлейменовтің «Аз и Я» кітабының 50 жылдығына арналған 

«Түркіславистиканың бастаулары» тақырыбында білім мәдениетін қолдауға 

арналған VII Халықаралық ғылыми-практикалық конференция, Алматы қ., 27 

мамыр 2025 ж. 

-Орталық Азия Университеті Ага-хан Адамтану жобасы 

платформасында «Орталық Азияның ежелгі жартас өнері мәдениетаралық 

диалог пен халықтың байланысының  қайнар көзі ретінде» атты ашық ғылыми 

семинар, Алматы қ., 12 наурыз 2025 ж. 

- «Осирис Заңы: ежелгі қазақ тілі және адамзаттың мәдени мұрасы» 

білім мәдениетін қолдауға арналған VIII Халықаралық ғылыми-практикалық 

конференция, Алматы қ., 25 қыркүйек 2025 ж. 

- «Саналы өзара тәуелділік философиясы» тақырыбындағы Еуразия 

мәдениеттерін жақындастырудың VI Халықаралық Форумы, Алматы қ., 18 

желтоқсан 2025 ж.  

Білім беру жобалары: 

- «Жас медиа тренерлер мектебі» және «мәдениетаралық диалог 

құзыреттерін дамыту» жобалары аясында  тренингтер ұйымдастыру. 

Ғылыми жобалар: 

 - «Осирис Заңы: ежелгі қазақ тілі және адамзаттың мәдени мұрасы» 

тарихи-лингвистикалық тұжырымдамасын әзірлеу, қазақ тіліндегі ежелгі 

сөздер мен агромәдени ұғымдардың лингвистикалық тұжырымдарын ғылыми 

тұрғыдан түсінуге арналған, білім жүйелерін сақтаған, әлем мәдениеттерінің 

дамуы мен жақындасуына әсер еткен, б. з. д. III мың жыл бұрын Ежелгі 

Египетте тіркелген және іс жүзінде өзгеріссіз сақталған қазіргі қазақ тілінің 

тілдік құрылымдарында, «белгі және сөз археологиясы» О. Сүлейменов 

Мәдениеттерді жақындастыру орталығы тарихи-лингвистикалық 

зерттеулерінің ғылыми жобасы аясында(жарияланған). 

- «Қалалар Ұлы Жібек жолындағы мәдениеттерді жақындастыру 

орталықтары ретінде» Мәдениеттерді жақындастыру орталығы ғылыми 

жобасы аясында «Ұлы Жібек жолы: қалалар рухани мәдениетті, 

конфессияларды жақындастыру орталықтары және қасиетті дәстүрлерді 

сақтаушылар ретінде (археологиялық және жазбаша дереккөздер бойынша)» 

монографиясы әзірленді-жарияланым 2026 жылға жоспарланған. 

- «Ұлы Жібек жолындағы Иран мен Қытай» монографиясы жасалды, 

мәтін көлемі 120 б., суреттер.- жарияланым 2026 жылға жоспарланған. 

Осылайша, Мәдениеттерді жақындастыру орталығының  қызметі 

гуманитарлық зерттеулер саласын байытуға, Жібек жолы мұрасына 

негізделген мәдени құндылықтар мен мәдениетаралық өзара іс-қимыл 

тетіктерін зерделеуге, Орталық Азия өңірі мен әлемнің басқа өңірлеріндегі 

қазіргі мәдениетаралық диалог пен ынтымақтастыққа оң әсер етуге ықпал етті. 
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(B) бөлімі бойынша: жеке және институционалдық білім мен 

қабілеттерді дамыту үшін ақпараттық-ағарту семинарлары, симпозиумдар, 

конференциялар арқылы мәдениетаралық құзыреттілік пен мәдени 

сауаттылық бойынша әлеует пен оқыту құралдарын дамыту жөніндегі 

ЮНЕСКО-ның күш-жігерін қолдау.   

Мәдениеттерді жақындастыру орталығы жастар мен оқытушылар 

арасында мәдениетаралық құзыреттілікті қалыптастыруға бағытталған білім 

беру жобаларын кешенді іске асыруды қамтамасыз етті: 

- «Оқу мәдениетін жаңғыртуға біріктіретін беттер»» Абайдың туғанына 

180 жыл толуына және Олжас Сүлейменовтің «Аз и Я» кітабының 50 

жылдығына орай Еуразия педагогтарына арналған «Білім беру сапасы және 

мәдениеттердің жақындасуы» IV Халықаралық жазғы мектеп өткізілді: 

Алматы қ., 12-14 тамыз 2025 ж. 

– Көшпелі практикалық іс-шара-жас жаттықтырушы мектебінің 

шеберлік сыныптары өткізілді: «Ақпаратқа ие боламыз - болашақты 

жасаймыз! «Мәдениетаралық құзыреттілік пен ақпараттық сауаттылықты 

дамыту жөніндегі жас жаттықтырушы мектебі» Мәдениеттерді жақындастыру 

орталығы  оқыту жобаларын іске асыру аясында:  №5 мектеп-гимназиясында 

«Мәдениетаралық диалог-жаһандық азаматтыққа тәрбиелеу жолы» Орталық 

Азия, Иран және Пәкістандағы жаһандық азаматтығы рухында білім беру 

бойынша ЮНЕСКО - ның аймақтық  семинарына қатысушылар үшін - білім 

беру саласындағы халықаралық ұйымдардың өкілдері: APCEIU (Корея 

Республикасы), бейбітшілік үшін транс-білім беру институты TEPI (Корея 

Республикасы), Махатма Ганди MGIEP ЮНЕСКО институты (Үндістан). 

Ұйымдастырушы: ЮНЕСКО-ның Алматыдағы аймақтық  кеңсесі. Алматы қ., 

20 мамыр 2025 ж. 

- «Невада-Семей» халықаралық антиядролық қозғалысының 36 

жылдығына орай «Саналы өзара тәуелділік дәуіріне» атты І жастар 

антиядролық форумы өткізілді, Алматы қ., 26 ақпан 2025 ж.  

- Мәдениеттерді жақындастыру орталығы Қазақстан халқы 

Ассамблеясының «Абай» әдеби клубының жұмысын үйлестіруді жүзеге 

асырады, жобасы аясында  2025 жылы тұрақты тақырыптық іс-шаралар 

сериясы іске асырылды. 

- ЮНЕСКО қамқорлығындағы Мәдениеттерді жақындастыру орталығы 

гендерлік теңдік саясаты аясында халықаралық «Ғылымдағы әйелдер мен 

қыздар» күніне орайластырылған «Ғылымдағы әйелдің рөлі» атты дөңгелек 

үстел ұйымдастырды. (БҰҰ ассамблеялары қарарымен белгіленген).  Іс-шара 

баршаға білім алуға тең қолжетімділікті қамтамасыз ету мақсатында БҰҰ-ның 

2030 жылға дейінгі кезеңге арналған Орнықты даму саласындағы күн тәртібіне 

қосқан үлесі аясында  өткізілді. Алматы қ., 2 наурыз, 2025 жыл 

- Еуразия елдерінің педагогтарына арналған IV Халықаралық Жазғы 

мектептің «Білім сапасы және мәдениеттердің жақындасуы: «Оқу мәдениетін 
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жаңғыртуға біріктіретін беттер» атты материалдар жинағы жарық көрді. - 2025 

жылғы 12-14 тамыз, Алматы қ. 2025. – 186 б. 

– Мектепте мәдениетаралық сауаттылықты дамыту бойынша 

инновациялық технологиялар жинағы – «Сабақ конструкторы: мәдениет, 

диалог, шығармашылық» (ойын және әдістемелік жинақ) - Алматы: 2025. – 148 

б. 

Осылайша, Мәдениеттерді жақындастыру орталығы  білім беру 

бастамалары жоғары білікті мамандарды дәйекті даярлауды қамтамасыз етуге, 

сондай-ақ жастардың мәдениетаралық қарым-қатынас және сыни ойлау 

дағдыларын дамытуға ықпал етті. 

(C) бөлімі бойынша: Орталық Азияда және одан тыс жерлерде ғылыми 

өндіріс пен аймақ туралы білімді ынталандыру үшін жұмылдырушы 

субъектілер желісін дамытуға жәрдемдесу және әлемнің басқа 

аймақтарының ғалымдары арасында синергия құру:  

Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру орталығы 2025 жылы 

шетелдік және өңірлік ұйымдармен әріптестікті кеңейту арқылы халықаралық 

ғылыми өзара іс-қимылды жандандырды:  

 - ЮНЕСКО - ның «Youth as Researchers (YAR) - project in Central Asia» 

жаһандық жобасы аясында «Орталық Азиядан келген жас зерттеушілерге 

арналған талдамалық зерттеулер матрицасы» халықаралық семинар-тренингін 

ұйымдастыру, Алматы қ., 31 қаңтар-1 ақпан 2025 ж. 

- Патрис Лумумба атындағы РХДУ бірлесіп «Қазіргі әлемдегі 

транслингвалдық және трансмәдени мәселелер» халықаралық ғылыми 

семинар-мектебін ұйымдастыру., Ресей, Мәскеу, 5-6 желтоқсан 2025 ж. 

- РХДУ құрметті докторы Олжас Сүлейменовтың 90 жылдық 

мерейтойына орай «Полилингвальность и транскультурные практики» РХДУ 

желілік журналының шығарылымын ұйымдастыру, 22 том, №4, 2025 

желтоқсан 2025 ж. 

- Бірлескен зерттеулерді ұйымдастыру, халықаралық жобаларға қатысу, 

монографиялар жазу, Scopus, Web of Science, РИНЦ, КОКНВО базаларына 

кіретін журналдарда ғылыми мақалалар жариялау. 

-ЮНЕСКО қамқорлығындағы Азия-Тынық мұхиты аймағындағы 

материалдық емес мәдени мұра жөніндегі халықаралық ақпараттық желілік 

орталықпен ынтымақтастық туралы Меморандумға қол қою, 2-санат 

(ICHCAP), Корея Республикасы, - ақпан 2025 ж. 

Осылайша, орталықтың серіктестік бастамалары халықаралық 

сараптамалық қоғамдастықты шоғырландыру және кешенді ғылыми өзара іс-

қимылды қолдау үшін қолайлы жағдайлар жасауға ықпал етті. 

(D) бөлімі бойынша: білім өндірісіне, әлеуетті дамытуға, үйлестіруге, 

насихаттауға және әріптестікке жәрдемдесетін тиісті іс-шараларға, 

бағдарламалар мен бастамаларға қатысу: 

Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру орталығы 2025 жылы 

мәдени әртүрлілік және тұрақты даму қағидаттарын қолдайтын бірқатар 
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халықаралық іс-шаралар мен бағдарламаларды ұйымдастыруға белсенді 

қатысты: 

– «Оқу мәдениетін жаңғыртуға біріктіретін беттер»: Абайдың туғанына 

180 жыл толуына және Олжас Сүлейменовтің «Аз и Я» кітабының 50 

жылдығына орай Еуразия педагогтарына арналған «Білім сапасы және 

мәдениеттердің жақындасуы» IV Халықаралық жазғы мектеп: Алматы қ., 12-

14 тамыз 2025 ж. 

- Олжас Сүлейменовтің «Аз и Я» кітабының 50 жылдығына арналған 

«ХХ ғасырдағы қазақстандық қоғамның зияткерлік тарихы» тақырыбындағы 

II идеялар дәрісі. Еуразиялық мәдениет қоры, Центр Кредит Банкі, Алматы 

қаласы ЮНЕСКО аймақтық бюросының қолдауымен 2025 жыл 26 қыркүйек. 

Тұрақты даму мақсаттары 17 (жаһандық серіктестікті дамыту) 

мәдениетаралық өзара түсіністікті ілгерілету үшін сарапшыларды, ресурстар 

мен платформаларды жұмылдыру).  

- «Жеңіспен оралған есімдер: Ұлы Жеңіске 80 жыл - ерліктен 

егемендікке» атты Халықаралық ғылыми-практикалық конференция. Әлем 

Халықтары Ассамблеясымен (Ресей, Мәскеу қ.), бірлесіп ұйымдастырылды. 

Алматы қ., 28-29 сәуір 2025 ж. 

- «Қазақстан-Әзірбайжан Халықаралық форумы» Әзірбайжанның 

жалпыұлттық көшбасшысы Гейдар Әлиевтің туғанына 102 жыл толуына орай, 

Алматы қ., 10 мамыр 2025 ж. 

- «Орталық Азия елдері және Ресей: көпжақты ынтымақтастықтың 

әлеуеті» халықаралық дөңгелек үстел. Алматы қаласының «Бір белдеу - бір 

жол» сараптамалық клубымен, «Жоғары Экономика мектебі» ұлттық зерттеу 

университетінің кешенді еуропалық және халықаралық зерттеулер 

орталығымен (Ресей, Мәскеу қ.) Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру 

орталығымен ұйымдастырылды, Алматы қ., 2 маусым 2025 ж.  

- Семей ядролық сынақ полигонының жабылуының 36 жылдығына 

арналған халықаралық дөңгелек үстел. Жапония-Орталық Азия елдері (ОЯСЕ) 

қоғамымен, Жапония, Токио қ. Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру 

орталығымен бірлесіп ұйымдастырылды, Алматы қ., 26 тамыз 2025 ж.  

- Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру орталығының 

консультациялық және ғылыми-ағартушылық қызметі серіктестер мен білім 

беру және мәдени мекемелердің қолдауымен жүзеге асырылды. 

- Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру орталығы ежелгі әлемді 

зерттеу институтымен ISAW (Нью-Йорк қ.) және Халықаралық Түркі 

академиясымен (Астана қ.) ынтымақтастық туралы келісімнің жекелеген 

тармақтарын практикалық іске асыру негізінде 2026 жылға жоспарланған 

мәдениеттерді жақындастыру тақырыбы бойынша бірлескен ғылыми 

монографиялар шығаруға белсенді дайындалды.  

Осылайша, аталған іс-шараларды іске асыру мәдениетаралық диалогтың 

өзекті мәселелеріне назар аударуға және әмбебап мәдени құндылықтарды 
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тарату, мәдени әртүрлілікті құрметтеу және әлеуметтік белсенділікті арттыру 

бойынша практикалық қадамдарды қамтамасыз етуге мүмкіндік берді. 

Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру орталығы Париждегі 

ЮНЕСКО Штаб-пәтерімен, Париждегі ЮНЕСКО жанындағы ҚР Тұрақты 

өкілдігімен, ЮНЕСКО және ИСЕСКО істері жөніндегі ҚР Ұлттық 

комиссиясымен, Алматы қаласындағы ЮНЕСКО аймақтық  кеңсесімен, 

сондай-ақ ЮНЕСКО жүйесінің басқа институттарымен өнімді жұмыс 

байланыстарын қолдайды.  

2025 жылы Халықаралық Мәдениеттерді жақындастыру орталығына   

Париж қаласындағы ЮНЕСКО штаб-пәтерінің Әлеуметтік және 

гуманитарлық ғылымдар секторының инклюзия, құқықтар және 

мәдениетаралық диалог секциясының өкілдері, ЮНЕСКО (Ichcap) 

қамқорлығындағы Азия-Тынық мұхиты аймағындағы материалдық емес 

мәдени мұра жөніндегі халықаралық ақпараттық желілік орталықтың өкілдері, 

2-санат, Корея жұмыс сапарымен келді. 

2025 жылғы Халықаралық Мәдениеттерді жақындастыру орталығында 

өткен барлық халықаралық іс-шараларға ЮНЕСКО Хатшылығының өкілдері, 

ҚР Мәдениет және ақпарат министрлігі өкілдері, ҚР СІМ өкілдері қатысты. 

 

 

 

І. ҒЫЛЫМИ-ЗЕРТТЕУ ЖҰМЫСТАРЫ 

 

2025 жылы Орталық О.Сүлейменовтің тарихи-лингвистикалық 

зерттеулер сериясынан жаңа туындыларын ұсынды, саналы парасаттылық 

философиясының негізгі ережелерін дайындап мақұлдады. 

Негізгі жетістіктердің бірі «Осирис Заңы» тұжырымдамасын әзірлеу 

болды - бастапқыда ежелгі Египетте тіркелген және қазіргі қазақ тілінің тілдік 

құрылымдарында өзгеріссіз сақталған ауыл шаруашылығы өндірісінің 

әмбебап заңдылығы. Бұл жаңалық әлемнің әртүрлі өңірлерін біріктіретін 

ежелгі ақпараттық ағындардың болуы туралы гипотезаны растайтын Египет 

дереккөздері мен қазақ тілінің бірегей ерекшеліктерін салыстыруға 

негізделген. 

Бұл құбылыс мәдени прогрестің жергілікті сипаты туралы қалыптасқан 

стереотиптерге күмән келтіреді және мәдени инновацияларды жаһандық 

синхрондаудың жаңа парадигмасын енгізеді. 

Олжас Сүлейменовтің ғылыми әдісі гуманитарлық ғылымдардағы 

түбегейлі жаңа бағыттарды әзірлеу үшін теориялық платформаны 

қалыптастыруға ықпал етуге арналған. Мәдениеттер мен белгілер жүйелерінің 

өзара әрекеттесу механизмдерін зерттеу мәдени факторларды егжей-тегжейлі 

талдау үшін жаңа серпін алады. 
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О. Сүлейменов ұсынған тәсіл мәдени өзара іс-қимылдың бірыңғай 

бейнесін жасауға мүмкіндік береді және тіл мен өркениеттің шығу тегін 

түсінуге елеулі үлес қосады. 

 
1.1. Ауқымды  халықаралық іс-шараларды ұйымдастыру 

 

1.1.1. 27 наурыз 2025 ж. Алматы қаласында атақты жазушы, Қазақстан 

Республикасының мәдениет қайраткері жазушы, қоғам қайраткері – 

«Нағашыбек Қапалбековтің 75 жылдық мерейтойына»  орай салтанатты 

шығармашылық кеші өтті. Іс-шараны ұйымдастырушылар : Мәдениеттерді 

жақындастыру орталығы, Қазақстан Республикасы Ұлттық кітапханасы.  

Іс-шараның ашылуында Ұлттық кітапхана директоры Ғазиза 

Нұрғалиева, Халықаралық Мәдениеттерді жақындастыру орталығы  

директорының орынбасары Салтанат Әшімова, ұлттық әдебиеттің дамуына 

қосқан үлесі және қоғамдық өмірге белсенді қатысқаны үшін алғыс білдірген 

құттықтау хаттарын оқыды. Мерейтой иесінің атына ҚР Мәдениет және 

ақпарат министрі Аида Балаева, ТҮРКСОЙ Бас хатшысы Сұлтан Раев (Түркия, 

Анкара қ.), Түркі мәдениеті және мұрасы қорының президенті Ақтоты 

Райымқұлова (Әзірбайжан, қ.) Қазақстан Республикасының Ресей 

Федерациясындағы Төтенше және Өкілетті Елшісі (Мәскеу қ.) Дәурен Абаев, 

Қазақстан Республикасы Жазушылар одағының төрағасы Мереке Құлкенов, 

М. Әуезов атындағы Әдебиет және өнер институтының директоры Кенжехан 

Матыжанов, Ресей Федерациясы Жазушылар одағының төрағасы Владимир 

Чакман (Ресей, Мәскеу қ.) және т. б. құттықтау хаттарын жолдады. 

Іс-шара аясында Н.Қапалбековтың жеке мұрағатынан кітаптар мен 

сирек кездесетін фотосуреттердің ретроспективті көрмесі ұйымдастырылды, 

сондай-ақ сөз шеберінің үздік туындылары енген Н.Қапалбековтің «Күн 

бетінде секпіл бар» атты повестері мен әңгімелерінің жинағының салтанатты 

тұсаукесері өтті. 

Кештің салтанатты бөлігі мерейтой иесінің шеберлігі мен еңбегін 

жоғары бағалаған жазушылардың, сыншылар мен ғалымдардың мазмұнды 

баяндамаларымен жалғасты. Жазушылар Қапалбековтің шығармашылығы 

туралы өз әсерлерімен бөлісіп, жазу стилі мен әдебиетке қосқан үлесіне 

ерекше назар аударды. Поэтикалық нотаны құрметті қонақтар мерейтой иесіне 

арнаған авторлық өлеңдер декламациясымен ұсынды. 

Кеш Қазақстанның Халық әртісі Алтынбек Қоразбаевтың және басқа да 

талантты орындаушылардың жарқын музыкалық құттықтау әндерімен 

жалғасты. 

Іс-шараға зиялы қауым өкілдері, қоғам қайраткерлері, Қазақстан 

Жазушылар одағының басшылығы, мерейтой иесінің отбасы, ақын-

жазушылар, жазушының туған өлкесінің тұрғындары, Ұлттық ұлан 

бөлімшесінің әскери қызметшілері қатысты. 
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1.1.2. 2025 жылғы 28-29 сәуірде Ұлы Отан соғысындағы Жеңістің 80 

жылдығына орайластырылған салтанатты іс-шаралар аясында «Жеңіспен 

оралған есімдер: Ұлы Жеңіске 80 жыл - ерліктен егемендікке» атты 

Халықаралық ғылыми-практикалық конференция өтті. Іс-шараны 

ұйымдастырушылар: Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру орталығы, 

Еуразия және Африка халықтары Ассамблеясы (Ресей, Мәскеу қ.), Еуразиялық 

телевизия және радио академиясы (Ресей, Мәскеу қ.)  

«Жеңіспен оралған есімдер» конференциясын ұйымдастыру халық 

дипломатиясының негіздерін нығайтуға және бұрынғы Кеңес Одағы 

халықтарының тарихи сабақтастығын ілгерілетуге бағытталған. Ұлы Отан 

соғысы жылдарында фашизимді  жеңуге елеулі үлес қосқан Қазақстан мен 

Орталық Азия елдерінің тарихи жадын сақтауға ерекше назар аударылады. 

Ұйымдастырушылардың атынан конференция қатысушыларына: 

Еуразия және Африка халықтары Ассамблеясының Бас хатшысы Андрей 

Белянинов, «Невада-Семей» халықаралық антиядролық қозғалысының вице – 

президенті, Халықаралық Мәдениеттерді жақындастыру орталығының бас 

ғылыми қызметкері Валерий Жандаулетов, Қазақстан Азаматтық альянсының 

президенті Бану Нұрғазиева, қордың жетекші маманы Горчакова Илья Демин 

құттықтау сөз сөйледі. 

Іс-шараның модератоы  Еуразия және Африка халықтары ассамблеясы 

Бас хатшысының орынбасары, Еуразия теледидар және радио академиясының 

президенті Валерий Рузин (Ресей Федерациясы) және Еуразия және Африка 

халықтары Ассамблеясының тарихи жады жөніндегі кеңесінің төрағасы, т. ғ. 

д., Әл-Фараби атындағы ҚазҰУ профессоры Ләйлә Ахметова (Қазақстан 

Республикасы) қатысты. 

«Орта Азия әскери округі (ОАӘО) мен Өзбекстан халқының фашизмді 

жеңуге қосқан үлесі. Біз құрметтейміз және есте сақтаймыз!» т.ғ.к., Өзбекстан 

Республикасы Ғылым академиясы жанындағы Өзбекстанның жаңа тарихы 

үйлестіру-әдістемелік орталығының аға ғылыми қызметкері Дильшод 

Аберкулов (Өзбекстан Республикасы); «Ұлы Отан соғысы және тарихи жады: 

даму динамикасы» атты баяндамасымен т. ғ. к.,И.Раззаков атындағы  Қырғыз 

мемлекеттік техникалық университетінің гуманитарлық және қоғамдық 

ғылымдар кафедрасының доценті Саламат Малабаев сөз сөйледі. (Қырғызстан 

Республикасы); «Ескіру мерзімі жоқ» жобасымен т.ғ. к., Ресей Федерациясы 

Президенті жанындағы ұлттық тарихи жады орталығының жетекшісі Елена 

Малышева (Ресей Федерациясы); «Ұлы Отан соғысындағы С. Киров атындағы 

Ленинабад мемлекеттік педагогикалық институтының студенттері мен 

оқытушылары» атты баяндамасымен Б. Гафуров атындағы Худжанд 

мемлекеттік университетінің т. ғ. д., профессор Иномджон Мамадалиев сөз 

сөйледі (Тәжікстан Республикасы); «Қазақстан аумағынан шақырылған 

«Шталаг 18Д» нацистік лагерінің әскери тұтқындары» атты баяндамасын т. ғ. 

д., Екінші дүниежүзілік соғысты зерттеу халықаралық зерттеу орталығының 

(МИЦ Марибор) ғылыми қызметкері, «Alma Mater Europaea» Еуропалық 
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Университетінің оқытушысы Даниэль Ситтер (Словения Республикасы) 

баяндады; «Біздің аталарымыз бен әкелеріміз жаппай қабірлерде жатыр...»: 

«Ұлы Отан соғысы және Олжас Сүлейменовтің кинематографиялық мұрасы 

туралы тарихи жадыдағы әңгімелердегі саналы өзара тәуелділік идеялары», 

PhD, Халықаралық Мәдениеттерді жақындастыру орталығы директорының 

ғылым және сыртқы байланыстар жөніндегі орынбасары, Игорь Крупко 

(Қазақстан Республикасы); «Қазақстандағы Жеңіс күнін мерекелеудің 

идеологиялық аспектілері» атты баяндаманы PhD докторы, Қазақ-Британ 

техникалық университетінің қауымдастырылған профессоры, Алматы 

Азаматтық Альянсының төрағасы Қайыржан Әбдіхалықов (Қазақстан 

Республикасы); «Қазақстандықтар - Ұлы Отан соғысының Батырлары» атты 

баяндаманы т.ғ. к.,.әл-Фараби атындағы  ҚазҰУ Түлектер қауымдастығының 

атқарушы директоры Құлғазира Балтабаева сөз сөйледі (Қазақстан 

Республикасы); кинорежиссер, Т.Жүргенов атындағы Қазақ ұлттық өнер 

академиясының профессоры «Батырдың оралуы» атты баяндамасымен Сергей 

Әзімов сөз сөйледі. (Қазақстан Республикасы); «Мұрағаттық зерттеулер мен 

далалық тәжірибелер: жаңа тәсілдер мен әдістер» атты баяндамамен ізденуші, 

«Atamnyn Amanaty (ата-бабалар өсиеті) қоғамдық бірлестігінің басшысы 

Мұрат Молдағалиев (Қазақстан Республикасы); «Ұмытылған батырлардың 

есімдерін мәңгілік ету» атты баяндамасымен кинорежиссер Андрей Якунин 

сөз сөйледі (Қазақстан Республикасы);  «Әл-Фараби атындағы  ҚазҰУ 

журналистика факультетінің журналистері Ұлы Отан соғысында»  әл-Фараби 

атындағы ҚазҰУ журналистика факультетінің деканы, Еуразиялық телевизия 

және радио академиясының академигі Қанат Әуесбай сөз сөйледі. (Қазақстан 

Республикасы); «Еуразиялық естелік кітабын жасау» баяндамасымен «Тарих 

желісі» медиа платформасының әзірлеушісі Игорь Городничий (Ресей 

Федерациясы); «Қазақ КСР басшыларының фашистік Германияны жеңуге 

қосқан үлесі» атты баяндамасын т. ғ. к., Ш. Ш. Уәлиханов атындағы тарих 

және этнология институтының жетекші ғылыми қызметкері Константин 

Черепанов (Қазақстан Республикасы); Кеңес Одағының Батыры Бауыржан 

Момышұлының туғанына 115 жыл толуына орай «Халық батыры» кітабының 

тұсаукесері «Құжаттар, мұрағат материалдары.Естеліктер»  «Память» Шығыс 

Пруссияда қаза тапқан Кеңес жауынгерлерін еске алу қорының президенті 

«Мәскеу қаласындағы Қазақ ұлттық-мәдени автономиясы» өңірлік қоғамдық 

ұйымының құрылтайшысы Галина Смирнова (Ресей Федерациясы) және т. б. 

сөз сөйледі. 

Екінші пленарлық сессияда «Әскери тұтқындар лагерлеріндегі және 

мәжбүрлі ұстау орындарындағы нацистік геноцид» тақырыптық алаңының 

жұмысы ұйымдастырылды. 

Конференцияның екінші күнінде  Мәлік Ғабдуллиннің немересі Мәдина 

Ғабдуллина (Алматы қ., Қазақстан Республикасы) конференцияға 

қатысушыларға құттықтау сөз сөйлеп, «Соғыс жылдарындағы жауынгерлік 
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еңбегі және Кеңес Одағының Батыры, академик, жазушы, Қазақстанның қоғам 

қайраткері Мәлік Ғабдуллиннің Қазақстанның соғыстан кейінгі дамуына 

қосқан үлесі туралы» негізгі баяндамасымен бас ғылыми қызметкер «Орталық 

мемлекеттік мұрағат» РММ Ләззат Әмірғожина сөз сөйледі (Алматы қ., 

Қазақстан Республикасы). 

«Ұлы Жеңістің батырлары мен қайраткерлері. 

Қазақстандықтардың Ұлы Жеңіске қосқан үлесі. Іздеу қызметі» 

тақырыбында Қазақ ұлттық өнер университетінің проректоры Раушан Нұртаза 

(Астана қ., Қазақстан Республикасы), іздеуші Ерден Абдуллин (Көкшетау қ., 

Қазақстан Республикасы), іздеуші Сергей Лапшин (Орал қ., Қазақстан 

Республикасы), «Atamnyn Amanaty»  ҚБ мүшесі Назым Аразымбетова 

(Алматы қ., Қазақстан Республикасы), «Atamnyn Amanaty» ҚБ мүшесі Фарида 

Үшкепирова (Алматы қ., Қазақстан Республикасы), іздеуші Рафаэль 

Мұхаметжанов (қ. Павлодар, Қазақстан Республикасы), іздеуші Владимир 

Холод (Петропавл қ., Қазақстан Республикасы), «Каспий маңы коммунасы» 

газетінің журналисі Надежда Тулина-Шильман (Атырау қ., Қазақстан 

Республикасы), «Atamnyn Amanaty» ҚБ мүшесі Мейрхан Нұрхайдарқызы 

(Алматы қ., Қазақстан Республикасы). 

«Қазақстандықтардың Ұлы Жеңіске қосқан үлесі. Мәдениет: 

Қайтарылған есімдер. Тарих және тағдыр» Сараптамалық пікірталас 

секцияында М.В. Ломоносов атындағы  ММУ Қазақстандық филиалының 

профессоры, т.ғ. д. Жарас Ермекбаев (Астана қ., Қазақстан Республикасы), 

сәулет кандидаты, Қазақ бас сәулет-құрылыс Академиясының 

қауымдастырылған профессоры Ляля Рахижан (Алматы қ., Қазақстан 

Республикасы), өнертану кандидаты, Қазақстан Республикасы Әбілхан 

Қастеев атындағы Мемлекеттік өнер музейінің жетекші ғылыми қызметкері.  

Әмір Жадайбаев,  Кинорежиссер, журналист Жәнібек Сүлеев (Алматы қ., 

Қазақстан Республикасы), кинорежиссер Николай Раисов (Алматы қ., 

Қазақстан Республикасы), кинорежиссер Елена Ковардакова (Алматы қ., 

Қазақстан Республикасы), ізденуші Салауат Игликов (Павлодар қ., Қазақстан 

Республикасы), кинорежиссер Андрей Якунин (Алматы қ., Қазақстан 

Республикасы Қазақстан) және  т. б сөз сөйледі.  

Халықаралық конференция жұмысына көрнекті мәдениет 

қайраткерлері, ізденушілер, ғылыми және білім беру қоғамдастығының 

өкілдері, Қазақстан, Қырғызстан, Ресей, Словения, Тәжікстан және Өзбекстан 

дипломаттары, сондай-ақ халықаралық ұйымдардың, ҮЕҰ және БАҚ өкілдері 

қатысты. Конференция үлкен қоғамдық резонансқа ие болды және шетелдік 

және отандық БАҚ та кеңінен жарияланды. 
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1.1.3. 2025 жылғы 10 мамырда Алматыда Әзірбайжанның 

жалпыұлттық көшбасшысы Гейдар Әлиевтің туғанына 102 жыл толуына 

арналған «Қазақстан-Әзірбайжан Халықаралық форумы» өтті. 

Форумды Халықаралық Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, 

«Қызылбаш» жастарды ағарту жөніндегі қоғамдық бірлестігі, Бүкіләлемдік 

түрік-ахыска қауымдастығы (DATÜB), «Ipәkyolu» халықтық дипломатия 

қоры, Батыс Әзірбайжан қауымдастығы, Әзірбайжан Республикасының 

үкіметтік емес ұйымдарын мемлекеттік қолдау агенттігі қолдауымен 

ұйымдастырды. 

Форумда Әзірбайжанның Бас консулы Алматы Анар Гусейнзаде, 

Түркияның Алматыдағы Бас консулы Эврен Мудеррисоглу, ЮНЕСКО 

қамқорлығындағы Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру орталығының 

директоры Олжас Сүлейменов, Әзірбайжанның халық ақыны Сабир 

Рустамханлы, Әзірбайжан Милли Мәжілісінің депутаты Нагиф Гамза, 

Қазақстанның еңбек сіңірген ғылым қайраткері, профессор Ерболат 

Әлиядинұлы, Әзірбайжан баспасөз кеңесінің басқарма мүшесі, «Yeni çağ» 

медиа тобының жетекшісі Агиль Алескер, Мәдениеттерді жақындастыру 

орталығы директорының орынбасары Салтанат Әшімова, «Ipәkyolu» 

халықтық дипломатия ұйымының төрағасы Сейфулла ТҮРКСОЙ, философия 

докторы, Мәдениеттерді жақындастыру орталығы  директорының ғылым және 

сыртқы байланыстар жөніндегі орынбасары Игорь Крупко, Әзірбайжан мен 

Қазақстанның белгілі ғалымдары мен саяси қайраткерлері сөз сөйледі. 

«Ахыска» газетінің бас редакторы Ровшан Мамедоглу модератор болған 

«Түркі әлеміндегі жаңа сын-қатерлер» атты панельдік пікірталас аясында 

Түркі мемлекеттері ұйымының қызметі мен түркі республикалары арасындағы 

ынтымақтастық мүмкіндіктері талқыланды. Оның жұмысына «Goodwill 

AgNiet» қоғамдық қорының директоры Адлет Кумар, «Тұран» 

университетінің Халықаралық қатынастар және дипломатия жоғары 

мектебінің директоры Алтынай Мұхамбедьярова және «Art Forum of 

Kazakhstan» халықаралық шығармашылық ұйымының Бас директоры Ерназар 

Гимарат қатысты. 

Форум аясында Ұлы көшбасшы Гейдар Әлиевтің туғанына 102 жыл 

толуына орай көрме ұйымдастырылды. Көрмеде Гейдар Әлиевтің Орта Азия 

мен түркі республикаларына қатысты саясатын бейнелейтін фотосуреттер, 

сондай-ақ Батыс Әзірбайжандағы Әзірбайжан мәдени және тарихи мұрасының 

фотосуреттері ұсынылды. 

Форум жұмысына Алматы қаласындағы Түркия мен Әзірбайжан 

дипломаттары, мәдениет қайраткерлері, білім беру қоғамдастығының 

өкілдері, халықаралық ұйымдардың өкілдері, студенттер, ҮЕҰ және БАҚ 

қатысты. 

Форум жоғары бағаланып, отандық және шетелдік БАҚ-та кеңінен 

жарияланды. 
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          1.1.4. 2025 ж. 27 мамырда Алматыда Олжас Сүлейменовтың «Аз и Я» 

кітабының 50 жылдығына арналған «Түркіславистикасының бастаулары» 

тақырыбында білім мәдениетін қолдауға арналған VII Халықаралық ғылыми-

практикалық конференция өтті. Іс-шараны ұйымдастырушылар: Халықаралық  

Мәдениеттерді жақындастыру орталығы,  Патрис Лумумба атындағы РХДУ 

(Ресей, Мәскеу қ.) Б. Өтемұратов Қорының қолдауымен. 

Конференция жұмысын ақын, дипломат, «Аз и Я» кітабының авторы, 

Халықаралық  Мәдениеттерді жақындастыру орталығының  директоры Олжас 

Омарұлы Сүлейменов ашты. 

Халықаралық ғылыми-практикалық конференция қатысушыларына: ҚР 

Мәдениет және ақпарат министрі Аида Балаева, Татарстан Республикасының 

Мемлекеттік кеңесшісі Минтимер Шәріпұлы Шаймиев (Татарстан, Қазан қ.), 

Ресей Федерациясы Президентінің халықаралық мәдени ынтымақтастық 

жөніндегі арнайы өкілі Михаил Ефимович Швыдкой (Ресей, Мәскеу қ.), 

Әзірбайжан Республикасы Жазушылар одағының төрағасы Анар Расул оглу 

Рзаев сөз сөйледі (Әзірбайжан, Баку қ.), ТҮРКСОЙ Бас хатшысы Сұлтан 

Акимович Раев (Түркия, қ. Анкара), ЮНЕСКО-ның Алматыдағы аймақтық 

бюросының директоры Амир Пирич мырза, ҚХР-ның Алматыдағы Бас 

консулы Цзян Вэй ханым, филол.ғ.докторы, ҰҒА академигі, «Ататүрік» 

орталығының директоры, Баку мемлекеттік университетінің жалпы 

лингвистика кафедрасы меңгерушісі Низами Гулу оглы Джафаров 

(Әзірбайжан, Баку қ.), Ресей білім академиясының академигі, Патрис Лумумба 

атындағы РХДУ Президенті. Владимир Михайлович Филлипов (Ресей, 

Мәскеу қ.), Ақтоты Рахметоллақызы Райымқұлова түркі мәдениеті және 

мұрасы қорының президенті (Әзірайжан, г. Баку), ақын, публицист, Израиль 

жазушылар кеңесінің басқарма мүшесі, «Аз и Я» кітабының бірінші 

басылымының рецензенті Светлана Штайнгруд (Израиль, Тель-Авив қ.), ақын, 

драматург, әдебиет бойынша Нобель сыйлығының номинанты Тимур 

Қасымұлы Зульфикаров (Тәжікстан, Душанбе қ.), с. ғ. д., ҚР ҰҒА академигі, 

Азия ғылым академиясының Вице-президенті Серік Тұрарұлы Сейдуманов 

(Баку-Пекин) (Қазақстан, Алматы қ.), э. ғ. д., профессор, «Тұран» 

университетінің ректоры Рахман Алшанұлы Алшанов (Қазақстан, Алматы қ ), 

ҚР Жазушылар  Одағының төрағасы Мереке Әбдешұлы Құлкенов (Қазақстан, 

Алматы қ.), ақын, ҚР Жазушылар одағы басқармасының хатшысы, ҚР 

Мемлекеттік сыйлығының лауреаты Бақытжан Мұсаханұлы Қанапьянов. 

Пленарлық отырыстың модераторы ҚР Журналистика академиясының 

президенті Сағымбай Қабашұлы Қозыбаев болды. Негізгі сессияның 

модераторы Патрис Лумумба атындағы РХДУ филолог.ғ.д., профессоры 

Улданай Мақсұтқызы Бахиткиреева. 

Баяндамалармен: ректорат жанындағы ғылыми қызмет жөніндегі 

кеңесші, ф.ғ. д., профессор, Патриса Лумумба атындағы  РХДУ философия 

тарихы кафедрасының меңгерушісі Нұр Серікұлы Кирабаев сөз сөйледі. 

(Ресей, Мәскеу қ.), PhD докторыХалықаралық  Мәдениеттерді жақындастыру 
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орталығының ғылым және сыртқы байланыстар жөніндегі директордың 

орынбасары Игорь Крупко (Қазақстан, Алматы қ.), т. ғ. к., Қаз КСР Ғылым 

академиясы Президиумының ғылыми хатшысы, 1989 жылы «Аз и Я» кітабын 

оңалту жөніндегі комиссияның хатшысы., әл-Фараби атындағы  ҚазҰУ 

түлектері қауымдастығының төрағасы. Құлғазира Нұранқызы Балтабаева 

(Қазақстан, г. Алматы), т.ғ. д., профессор, Татарстан Республикасы Ғылым 

Академиясының ислам зерттеулері орталығының а.ғ.қ Илдус Котдусович 

Загидуллин (Татарстан, Қазан қ.), Г.Ибрагимов атындағы  Татарстан 

Республикасы Ғылым Академиясының филолг.ғ.д., профессор, тіл, әдебиет 

және өнер институтының әдебиет бөлімінің б.ғ.қ. Дания Фатиховна 

Загидуллина (Татарстан, Қазан қ.), Калифорния университетінің профессоры 

Беркли Харша Рам (АҚШ, Сан-Франциско), Патрис Лумумба атындағы РХДУ 

филолог.ғ.д.,профессор Улданай Мақсұтқызы Бахиткиреева (Ресей, г. 

Мәскеу), ақын, Әзірбайжан Жазушылар Одағының Басқарма хатшысы, Салим 

Бабулла оглы (Әзірбайжан, Баку қ.), өнертану докторы, этномузыколог, 

композитор, меңгеруші. Ресей өнер тарихы институтының инструменология 

секторы, «Аз и Я» симфониясының авторы Игорь Владимирович Мациевский 

(Ресей, Мәскеу қ.), т. ғ. д., профессор, РҒА Ресей тарихы институтының бас 

ғылыми қызметкері Дина Ахметжановна (Ресей, Мәскеу қ.), филолог.ғ.д, 

МАПРЯЛ президиумының мүшесі, Баку Славян университетінің профессоры 

Тельман Гамзага оглу (Әзірбайжан, г. Баку), филолог.ғ.д., Қазан федералды 

университетінің профессоры Венера Рудалевна Аминева (Татарстан, Қазан қ.), 

филолог.ғ.к., ИЯЛИ Марсель Ильдарович Ибрагимов (Татарстан, Қазан қ.), 

филолог.ғ.д., профессор, Әзірбайжан ҰҒА фольклор институтының фольклор 

бөлімі меңгерушісі Агаверди Сархан оглу Халилов (Әзірбайжан, Баку қ.), 

«Әдеби газеттің» бас редакторы Азер Тұран (Әзірбайжан, Баку қ.), 

филолог.ғ.д., профессор, Патрис Лумумба атындағы РХДУ орыс тілі және 

мәдениетаралық коммуникация кафедрасының меңгеруші. (Ресей, Мәскеу), к. 

филолог.ғ.д., М.О.Әуезов атындағы өнер және әдебиет институтының 

халықаралық бөлімінің басшысы Светлана Викторовна Ананьева (Қазақстан, 

Алматы қ.)  

Халықаралық конференция жұмысына дипломаттар, көрнекті мәдениет 

қайраткерлері, ғылым және білім беру қоғамдастығының өкілдері, 

халықаралық ұйымдардың өкілдері, студенттер, ҮЕҰ және БАҚ қатысты. 

Конференция үлкен қоғамдық резонансқа ие болды және шетелдік және 

отандық БАҚ-та кеңінен жарияланды. 

1.1.5.   2025 жылғы 12-14 тамызда Алматы қаласында «Оқу мәдениетін 

жаңғыртуға біріктіретін беттер»: Абайдың туғанына 180 жыл толуына 

және Олжас Сүлейменовтің «Аз и Я» кітабының 50 жылдығына орай 

Еуразия педагогтарына арналған «Білім сапасы және мәдениеттердің 

жақындасуы» IV Халықаралық жазғы мектеп өтті. 
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Ұйымдастырушы: Халықаралық Мәдениеттерді жақындастыру 

орталығы мен серіктестер: Caspian University, «Танбалы» мемлекеттік  тарихи-

мәдени табиғи музей-қорығы және «Есік» мемлекеттік тарихи-мәдени музей 

қорығы, 3-ші күні ғылыми-практикалық семинар өтті. 

Халықаралық Жазғы мектептің жұмысы «Танбалы»мемлекеттік  тарихи-

мәдени табиғи музей -қорығы мен «Qazaq Oner» қолөнершілер орталығының 

қолдауымен ұйымдастырылған «Тастардағы тарих»  және «әлеуметтік 

коммуникация медиаторлары» көрмелерімен және Мәдениеттерді 

жақындастыру орталығының  бейне-көрсетілімімен танысу. 

Халықаралық Жазғы мектептің қатысушыларына ақын, дипломат, «Аз и 

Я» кітабының авторы, Халықаралық Мәдениеттерді жақындастыру 

орталығының  директоры Олжас Сүлейменов кіріспе сөз сөйледі. 

Халықаралық жазғы мектеп қатысушыларына: ЮНЕСКО клубының 

халықаралық мәдени дипломатия қауымдастығының президенті Джулия 

Беннети (Париж қ., Франция), PhD, Caspian University академиялық даму 

жөніндегі проректоры Киричок Оксана Валентиновна, «Таңбалы» мемлекеттік 

тарихи-мәдени табиғи музей-қорығының директоры Бибігүл Дандығараева 

құттықтау сөз сөйледі. 

Бірінші және екінші күндегі Жазғы мектеп жұмысының модераторы  б.ғ. 

к., Мәдениеттерді жақындастыру орталығының ж.ғ.қ. Исаева Нұржауар 

Сейілбекқызы. Халықаралық Жазғы мектептің жұмысы аясында 

баяндамалармен: профессор ұлттық археология орталығының пәнаралық 

зерттеулер бөлімінің ж.ғ.қ, АН Пуговкина Оксана, PhD, к.ғ.қ  Археология 

ұлттық орталығының ғылыми қызметкері Пак Людмила (Ташкент қ., 

Өзбекстан), б. ғ. к., қауымдастырылған профессор, Мәдениеттерді 

жақындастыру орталығының ж.ғ.қ.  Орталық Азия университет жобасының 

үйлестірушісі Исаева Нұржауар (Алматы қ., Қазақстан), PhD, Хаджеттепе 

университетінің профессоры Серап Пылғыр (Анкара қ., Түркия), PhD, 

Мәдениеттерді жақындастыру орталығының директорының ғылым және 

сыртқы байланыстар жөніндегі орынбасары Крупко Игорь (Алматы қ., 

Қазақстан), әлеуметтану магистрі / экономика магистрі, оқытушы, Орталық 

Азия университеті бағдарламасының үйлестірушісі Курбонхонов Обидхон 

(Душанбе қ., Тәжікстан), т. ғ. к., Әл-Фараби атындағы ҚазҰУ 

қауымдастырылған профессоры  Картаева Тәттігүл (Алматы қ., Қазақстан). 

Екінші күннің баяндамашылары: т.ғ.к., Халықаралық бизнес 

университетінің Әлеуметтік-гуманитарлық ғылымдар кафедрасының доценті 

Бижигитова Қарлығаш, т. ғ. д., әл - Фараби атындағы  ҚазҰУ Қазақстан тарихы 

кафедрасының доценті. Удербаева Сәуле (Алматы қ., Қазақстан), т. ғ. д., 

профессор, Мәдениеттерді жақындастыру орталығының б.ғ.қ. Хафизова Клара 

Шайсұлтанқызы (Алматы қ., Қазақстан), т. ғ. к., Абай атындағы ҚазҰПУ 

қауымдастырылған зерттеуші профессоры Далаева Тенлик (Алматы қ., 

Қазақстан), «Арт инклюзив» қоғамдық қорының басшысы, ЮНЕСКО 

жанындағы МЕММ әлеуметтік бағдарламаларының ұлттық үйлестірушісі 
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Қазиева Жылдыз (Бішкек қ., Қырғызстан), PhD, әл-Фараби атындағы ҚазҰУ 

журналистика факультетінен Әшімова Айтолқын (Алматы қ., Қазақстан), 

Суретшілер одағының мүшесі, қосымша білім беру педагогы Мугавеева 

Рашида (Шымкент қ., Қазақстан), өнертану магистрі, А. Жұбанов атындағы 

дарынды балаларға арналған республикалық қазақ мамандандырылған 

музыкалық мектеп-интернатының оқытушысы, «Art Forum of Kazakhstan» 

халықаралық шығармашылық ұйымының Бас директоры Гимарат Ернар 

(Алматы қ., Қазақстан). 

Халықаралық жазғы мектеп жұмысының үшінші күні аясында ғылыми-

практикалық семинар өтті, семинардың ашылуында «Есік» мемлекеттік 

тарихи-мәдени музей-қорығының директоры Гүлмира Мұхтарова сөз сөйледі. 

Семинарда т.ғ. к., Мәдениеттерді жақындастыру орталығының ж.ғ.қ. 

Новоженов Виктор  модератор болды. (Алматы қ., Қазақстан. Семинарда т.ғ. 

к., Букетов атындағы Қарағанды университетінің Сарыарқа археологиялық 

институтының археология және этнография музейінің меңгерушісі Беделбаева 

Марина баяндама жасады. (Қарағанды қ., Қазақстан), тарих магистрі, 

Қарағанды университетінің аға оқытушысы Қалижанова Анна (Қарағанды қ., 

Қазақстан), т ғ. к., Мәдениеттерді жақындастыру орталығының ж.ғ.қ  Виктор 

Новоженов (Алматы қ., Қазақстан), Алаша терме техникасындағы дәстүрлі 

қазақ тоқу шебері, басқұр, шашақ, «Qazaq Oner» қолөнершілер орталығының 

мұғалімі Гүлзира Сәрсембаева (Алматы қ., Қазақстан), Қазақстан 

қолөнершілер одағының мүшесі Дәуленова Ұлболсын (Алматы қ., Қазақстан), 

сырғалақ техникасындағы дәстүрлі қазақ тоқу, өрнекті кілем тоқу шебері-

шым-ши дайындау шебері, республикалық оқушылар сарайының оқытушысы 

Жұмалиева Несібелі (Алматы қ., Қазақстан) т.б. 

Еуразия елдерінің педагогтарына арналған IV Халықаралық Жазғы 

мектептің жұмысына халықаралық ұйымдардың, ғылыми және білім беру 

қоғамдастығының өкілдері, Қазақстан, Қырғызстан, Тәжікстан, Өзбекстан, 

Түркия және Франция жоғары оқу орындарының педагогтары, студенттер, 

ҮЕҰ және БАҚ қатысты.  

Халықаралық жазғы мектеп үлкен қоғамдық резонанс тудырды және 

бұқаралық ақпарат құралдарында кеңінен жарияланды. 

1.1.6. 2025 жылғы 25 қыркүйекте Алматы қаласында «Осирис Заңы: 

ежелгі қазақ тілі және адамзаттың мәдени мұрасы» білім мәдениетін 

қолдауға арналған VIII Халықаралық ғылыми-практикалық конференция өтті. 

Ұйымдастырушылар: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Патрис 

Лумумба атындағы РХДУ (Ресей, Мәскеу қ.), Тұран университеті (Қазақстан, 

Алматы қ.) Еуразиялық мәдениет қорының (Қазақстан, Алматы қ.), Gilan 

Holding және Centercredit банкінің қолдауымен. 

Конференция жұмысын Мәдениеттерді жақындастыру орталығының  

директоры Олжас Сүлейменов кіріспе сөзімен ашты. 

Конференция қатысушыларына: Тұран университетінің ректоры Р. 

Алшанов ( Қазақстан, Алматы қ.), Алматыдағы ЮНЕСКО аймақтық  
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бюросының директоры Әмир Пирич мырза, Еуразиялық мәдениет қорының 

президенті Е. Қанапьянов (Қазақстан, Алматы қ.), еңбек сіңірген профессор, 

академиялық Пальма орденінің кавалері, ҚР Бейбітшілік және рухани келісім 

сыйлығының лауреаты Альбер Фишлер мырза құттықтау сөз сөйледі. 

Конференция жұмысының модераторы филолог.ғ.д., профессор Патрис 

Лумумба атындағы РХДУ Улданай Бахтикиреева (Ресей, Мәскеу қ.). 

Баяндамашылары: академик, Азия ғылым академиясының вице-президенті 

С.Т. Сейдуманов, Филолог.ғ.д, Мемлекеттік әлем тілдері университетінің 

профессоры Маханбет Жүсіпов (Өзбекстан, Ташкент қ.), филолг.ғ.д., 

салыстырмалы татартану зертханасының меңгерушісі Марсель Ибрагимов 

(Татарстан, Қазан қ.), Филолог.ғ.к., Ибрахим шешен атындағы университеттің 

доценті Ранетта Гафарова (Түркия, Агра қ.), PhD, Мәдениеттерді 

жақындастыру орталығының директорының орынбасары Игорь Крупко 

(Қазақстан, Алматы қ.), ақын, сценарист, ҚР еңбек сіңірген қайраткері Бақыт 

Қайырбеков (Қазақстан, Алматы қ.), филог.ғ.д, әл-Фараби атындағы ҚазҰУ 

аударма теориясы мен әдіснамасы кафедрасының профессоры Аслан 

Жақсылықов (Қазақстан, Алматы қ.), зерттеуші, генерал-майор Ержан 

Исакулов (Қазақстан, Шымкент қ.), т. ғ. д., профессор, INALCO Ұлттық 

шығыс тілдері және өркениеттер институты Орталық Азия тарихы 

департаментінің директоры Катрин Пужоль (Франция, қ. Париж), т.ғ. к., 

IFEAC Француз Орталық Азияны зерттеу институтының қауымдастырылған 

зерттеушісі Нестор Маничкин (Қырғызстан, Бішкек қ.), арх.ғ.к., Т. Жүргенов 

атындағы ҚазҰӨА қауымдастырылған профессоры. Әсия Нұрдубаева 

(Қазақстан, Алматы қ.), ф.ғ.д., Чирик мемлекеттік университетінің 

профессоры Насреддин Назаров (Өзбекстан, Ташкент қ.). 

Халықаралық ғылыми-практикалық конференция жұмысына 

Қазақстанның, Қырғызстанның, Өзбекстанның, Ресей Федерациясының, 

Әзірбайжанның, Түркия мен Францияның көрнекті мәдениет қайраткерлері, 

ғылыми және білім беру қоғамдастығының өкілдері, халықаралық 

ұйымдардың өкілдері, студенттер, зиялы қауым өкілдері, ҮЕҰ және БАҚ 

қатысты. Конференция үлкен резонанс тудырды, шетелдік және отандық БАҚ-

та кеңінен жарияланды. 

1.1.7. 2025 жылғы 1 қазанда Алматы қаласында Олжас Сүлейменовтің 

«Аз  и Я» кітабының 50 жылдығына арналған  «Ұлы Жібек жолы-диалог 

жолы. Жібек жолындағы бейбітшілік  диалогы» атты балалар мен жастар 

бастамаларының халықаралық форумы өтті. Форумды ұйымдастырушылар: 

Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Алматы қаласы білім басқармасы, 

Алматы қаласы білім басқармасының Білім берудегі жаңа технологиялардың 

ғылыми-әдістемелік орталығы, № 5 мектеп КММ, № 73 мектеп-гимназия 

КММ, № 6 мектеп-гимназия, № 38 мектеп-гимназия, «Бөбек» ҰҒПОО, №3 

оқушылар үйі, №6 оқушылар үйі. Форумның модераторы №5 мектеп мұғалімі 

Т. В. Юрченко. 
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«Ұлы Жібек жолы-диалог жолы. Жібек жолындағы бейбітшілік  

диалогы» балалар мен жастар бастамаларының халықаралық форумының  

жұмысын Мәдениеттерді жақындастыру орталығының  ғылым бөлімінің 

басшысы В. Г. Толмачев ашты, «Қазақстанның білім беру 

бағдарламаларындағы Олжас Сүлейменовтың мәдени мұрасы мен идеялары» 

атты баяндамасымен Алматы қаласы білім басқармасының Білім берудегі 

жаңа технологиялар ғылыми-әдістемелік орталығының тәрбие жұмысы және 

қосымша білім беру бөлімінің басшысы Р.Г.Ақмағамбетова сөз сөйледі. 

«Мәдениетаралық диалог пен мәдениеттердің жақындасуын дамытудағы «Аз 

и Я» кітабының маңыздылығын түсіну» атты баяндамасымен Мәдениеттерді 

жақындастыру орталығы директорының орынбасары И. В. Крупко және 

«Мектеп диалогы: Жібек жолы және Олжас Сүлейменовтің  Аз  и Я мұрасы» 

презентациясымен №5 және № 73 КММ мектеп-гимназияларының 

оқушылары сөз сөйледі. 

Форум аясында «Ұлы Жібек жолы» этнофесті өтті: 

А.О. Жарылқапованың жетекшілігімен «Дала сазы» қазақ аспаптар 

оркестрі Құрманғазының «Балбырауын» күйін және А. Желібаевтың «Ерке 

сылқым» күйін орындады, Самғау би академиясы мектебінің В.Н.  

Кутыреваның жетекшілігімен Қытай биі миниатюрасын көрсетті, Е. А. 

Гапчуктың жетекшілігімен Апельсин би студиясы «Жүзімдікте»,   молдаван 

биі миниатюрасын орындады Alma school кәсіпкерлік білім беру мектебінің 

«әлем Ритмы» студиясы А. Ф. Байшабаеваның жетекшілігімен Қытай биі 

миниатюрасын, С. А. Масымходжаеваның жетекшілігімен «Балауса» 

вокалдық ансамблі «Алматы» және «Менің Қазақстаным» әндері орындалды, 

соңында Алматы қаласы ушу таолу Федерациясынан мастер-класс өтті, онда 

директор А.Ковалев пен бас жаттықтырушы Чин Липиннің жетекшілігімен № 

6 оқушылар үйінің тәрбиеленушілері өз шеберліктерін көрсетті. 

V Халықаралық балалар және жастар бастамалары форумының 

жұмысына халықаралық ұйымдардың, білім беру қоғамдастығының өкілдері, 

Алматы қаласы мектептерінің мұғалімдері, Орталық Азия, Қазақстан, Қытай, 

Франция, ҮЕҰ және БАҚ елдерінің жаттықтырушылары қатысты. 

1.1.8.  2025 жылғы 5-6 желтоқсанда Мәскеу қаласында «Қазіргі 

әлемдегі Транслингвалдық және трансмәдени процестер» халықаралық 

ғылыми-семинар өтті. 

Халықаралық ғылыми семинар ұйымдастырушылары: Мәдениеттерді 

жақындастыру орталығы, Патрис Лумумба атындағы  Ресей халықтар достығы 

университетінің орыс тілі институты (Ресей, Мәскеу қ.), әл-Фараби ҚазҰУ. 

(Қазақстан, Алматы қ.). 

Халықаралық ғылыми мектепке қатысушылардың 

ұйымдастырушыларының атынан: ректордың ғылыми қызмет жөніндегі 

кеңесшісі, ф.ғ. д., профессор Н. С. Кирабаев сөз сөйледі, РХДУ орыс тілі 

институтының директоры, пед.ғ.д., профессор Н. В. Поморцева, 
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Мәдениеттерді жақындастыру орталығының директоры О.О. Сүлейменов 

(Қазақстан, Алматы қ.), әл-Фараби атындағы  ҚазҰУ ректоры. К. Ж. 

Түймебаев (Қазақстан, Алматы қ.), фил.ғ.д., профессор, А. М. Горький 

атындағы әлемдік әдебиет институтының б.ғ.қ. Е.А.Андрущенко. (Ресей, 

Мәскеу қ.), Қорқыт ата университетінің  ректоры Б. С. Каримова (Қазақстан, 

Қызылорда қ.), филолг.ғ.д., профессор, РХДУ Орыс тілі институтының орыс 

тілі және мәдениетаралық коммуникация кафедрасы меңгерушісі 

В.П.Синячкин (Ресей, Мәскеу қ.). 

Мектеп жұмысының модераторы профессор ф.ғ.д. РХДУ У.М. 

Бахтикиреева (Ресей, Мәскеу қ.). 

Бірінші күнгі Халықаралық ғылыми мектептің жұмысы аясында  ф.ғ.д., 

РХДУ орыс тілі және лингвомәдениеттану кафедрасының профессоры 

Элеонора Шафранская баяндама жасады (Ресей, Мәскеу қ.), т. ғ. д., профессор, 

әл-Фараби атындағы  ҚазҰУ түркология және алтаистика институтының б.ғ.қ.. 

Чимиза Ламажаа, филол.ғ.д, мемлекеттік білім беру университетінің 

профессоры Г.Т. Хухуни (Ресей, Мәскеу қ.), РХДУ филолог.ғ.д., профессор У. 

М. Бахтикиреева, Ресей мемлекеттік университетінің филология және 

лингвомәдениеттану кафедрасының доценті. А. Н. Косыгина Г.Т. Гарипова 

(Ресей, Мәскеу қ.), филолог.ғ.д, Қазан федералды университетінің Орыс 

әдебиеті және оқыту әдістемесі кафедрасының профессоры В. Р. Аминева 

(Ресей, Қазан қ.), филолг.ғ.д.,Чуваш мемлекеттік университетінің профессоры. 

И. Н. Ульянова В.Г. Родионов (Ресей, Чебоксары қ.), филолг. ғ.к., доцент, 

Ресей мемлекеттік университетінің филология және лингвомәдениеттану 

кафедрасының меңгерушісі. А.Н. Косыгина Ю. Н. Кондакова (Ресей, Мәскеу 

қ.), филолг.ғ.к., доцент, Г. Ибрагимов тіл, әдебиет және өнер институтының 

Г.Ибрагимов Татарстан Республикасының Ғылым академиясы (Ресей, Қазан 

қ.), к. филолг.н., Шығыс институтының, Қиыр Шығыс федералды 

университетінің Лингвистика және мәдениетаралық коммуникация 

кафедрасының доценті Т.А.Лупачева (Ресей, Владивосток), филолг.ғ.к., 

Миклухо-Маклая қордың сарапшысы. Оңтүстік Тынық мұхиты аймағын 

зерттеушілер Ресей қауымдастығының мүшесі С. С. Галактионов (Ресей, г. 

Мәскеу), филог.ғ.к., доцент, «МИТСО» Халықаралық университетінің 

Беларису кәсіподақтар Федерациясы Білім беру мекемесінің Витебск 

филиалының құқықтану және әлеуметтік-гуманитарлық пәндер 

кафедрасының меңгерушісі А.А. Ливицский (Беларусь, Витебск қ.),.филолог. 

ғ.д. DSc, лингвистика және ағылшын әдебиеті кафедрасының доценті, өзбек 

мемлекеттік әлем тілдері университетінің магистратура бөлімінің бастығы Н. 

М.Жүсіпов (Өзбекстан, Ташкент қ.), филолог.ғ.д.., мемлекеттік білім беру 

университетінің профессоры З. Г. Прошина (Ресей, г. Мәскеу), филолог.ғ.д., 

мемлекеттік білім беру университетінің профессоры И. И. Валуйцева (Ресей, 

Мәскеу қ.), филолог.ғ.д. РҒА тіл білімі институтының ұлттық-тілдік 

қатынастар жөніндегі ғылыми-зерттеу орталығының жетекшісі А.Н. Биткеева 

(Ресей, Мәскеу қ.), филолг.ғ.д., профессор, Хакас мемлекеттік университетінің 
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Гуманитарлық зерттеулер және Саян-Алтай Түркология институтының 

директоры. Н. Ф. Катанова Т. Г. Богрякова (Ресей, Абакан қ.), филолог.ғ.д., 

профессор,. РҒА тіл білімі институтының ұлттық-тілдік қатынастар жөніндегі 

ғылыми-зерттеу орталығының ж.ғ.қ.. Е. В Халханова (Ресей, Мәскеу қ.), 

филолог.ғ.д., профессор, Қырғыз-Ресей Славян университетінің әлемдік 

өркениет және тілдер институты директорының ғылыми жұмыс жөніндегі 

орынбасары З.К. Дербишева (Қырғызстан, Бішкек қ.), пед.ғ.к., Х. Абовян 

армян мемлекеттік педагогикалық университетінің шет тілдерін оқыту 

әдістемесі кафедрасының доценті. Л. Г.. Баласанян (Армения, Ереван қ.), 

тәуелсіз зерттеуші билингвизм саласындағы маман Н. Ш.Александрова 

(Германия, Берлин қ.), филолог.ғ.д. д. Тыныстанов атындағы Ыстықкөл 

мемлекеттік университетінің орыс тілі мен әдебиеті кафедрасының 

профессоры., «Ренессанс» этномәдени орталығының директоры С. Н. 

Абдуллаев (Қырғызстан, Қаракөл қ.), филолог.ғ.д., профессор, Баку Славян 

университетінің славян халықтары әдебиеті кафедрасының меңгерушісі Т.Г. 

Джафуров (Әзірбайжан, Баку қ.),. филолг.ғ.д, РХДУ  орыс тілі институтының 

орыс тілі және лингвомәдениеттану кафедрасының профессоры М. Л. 

Новикова (Ресей, Мәскеу қ.). 

Ғылыми мектеп жұмысы аясында түсіндірме сөз сөйлегендер:. пед.ғ.к., 

доцент, РФ СІМ МГИМО орыс тілі кафедрасының меңгерушісі Н. Д. 

Афанасьева (Ресей, Мәскеу қ.), пед.ғ.к., Ресей СІМ МГИМО орыс тілі 

кафедрасының доценті С. С. Захарченко (Ресей, Мәскеу қ.), пед.ғ.к., Ресей СІМ 

МГИМО орыс тілі кафедрасының доценті И. Б. Могилева (Ресей, Мәскеу қ.), 

пед.ғ.к., Ресей СІМ МГИМО орыс тілі кафедрасының доценті А. А. Васильева 

(Ресей, Мәскеу қ.), пед.ғ.к., Ресей СІМ МГИМО орыс тілі кафедрасының аға 

оқытушысы Н.Ю. Ярыгина (Ресей, г. Мәскеу), филог.ғ.д., М.Ақмулла 

атындағы Башқұрт мемлекеттік педагогикалық университетінің ғылыми-

зерттеу орталығының б.ғ.қ. Н. А. Хуббитдинова (Ресей, Уфа қ.), филолг.ғ. к., 

Қазан  университетінің доценті Г. Гайнуллин (Ресей, Қазан) және т. б. 

«Қазіргі әлемдегі Транслингвалдық және трансмәдени процестер» 

халықаралық ғылыми семинар-мектебінің жұмысына Қазақстан, Қырғызстан, 

Өзбекстан, Ресей Федерациясы, Әзірбайжан, Армения, Германия, 

халықаралық ұйымдардың өкілдері, студенттер, жалпы жұртшылық, ҮЕҰ 

және БАҚ өкілдері қатысты. 

Халықаралық ғылыми мектеп-семинар кең қоғамдық резонансқа ие 

болды және шетелдік және отандық БАҚ-та жарияланды. 

 

1.1.9. 2025 жылғы 18 желтоқсанда Алматы қаласында «Саналы өзара 

тәуелділік философиясы» тақырыбында Еуразия мәдениеттерін 

жақындастырудың VI Халықаралық форумы өтті. 

Форумды Халықаралық Мәдениеттерді жақындастыру орталығы  Әлем 

Халықтары Ассамблеясымен (Ресей, Мәскеу қ.), Еуразиялық мәдениет 
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қорымен (Қазақстан, Алматы қ.) және Каспий университетімен (Қазақстан, 

Алматы қ.) бірлесіп ұйымдастырды. 

Форумның модераторы философия ғылымдарының докторы, ҚР ҰҒА 

корреспондент мүшесі,  философия, саясаттану және дінтану институтының 

б.ғ.қ. Наталья Сейдахметова. 

Іс-шараны ақын, дипломат, Мәдениеттерді жақындастыру орталығының  

директоры Олжас Сүлейменов ашты. Форумға қатысушыларға: әлем 

халықтары Ассамблеясының Бас хатшысы Андрей Белянинов (Ресей, Мәскеу 

қ.), Академик, Caspian University ректоры Жолдасбек Нүсенов (Қазақстан, 

Алматы қ.), т. ғ. д., Әзірбайжан Республикасы Президентінің жанындағы 

Мемлекеттік басқару академиясының профессоры, Әзірбайжан «Симург» 

мәдениет қауымдастығының президенті Фуад Мамедов (Әзірбайжан, Баку қ.), 

ҚХР Бас консулдығының өкілі Алматы (ҚХР), (ЮНЕСКО) бейбітшілік 

мәдениеті институтының ректоры, академик, т.ғ.д.,Татарстан 

Республикасының ЮНЕСКО істері жөніндегі комиссиясының мүшесі, 

«Еуропа-Азия» халықаралық гуманитарлық академиясының президенті 

Энгель Тагиров (Ресей, Қазан қ.), әлеуметтануғ.д., ҚР Ұлттық Ғылым 

Академиясының академигі Серік Сейдуманов (Қазақстан, Алматы қ.), 

Еуразиялық мәдениет қорының президенті Ерұлан Қанапьянов (Қазақстан, 

Алматы қ.), философия докторы PhD, Мәдениеттерді жақындастыру орталығы 

директорының орынбасары, ҚР Журналистика Академиясының академигі 

Игорь Крупко (Қазақстан, Алматы қ.) құттықтау сөз сөйледі. 

Форум аясындағы баяндамашылар: т.ғ.д., ҚР ҰЖҒА академигі, 

Конфуций халықаралық зерттеушілер Қауымдастығының (ҚХР, Пекин қ.) 

Басқарма мүшесі, Мәдениеттерді жақындастыру орталығының б.ғ.қ. Клара 

Хафизова (Қазақстан, Алматы қ.), философия докторы PhD, Шаньдун 

педагогикалық университетінің мәдени зерттеулер институтының 

қауымдастырылған профессоры Ли Вэнчан (ҚХР, г. Цзилу), т. ғ. д., профессор, 

РҒА Шығыстану институты директорының орынбасары Валентин Головачев 

(Ресей, г. Мәскеу), PhD философия докторы, Шаньдун педагогикалық 

университетінің мәдени зерттеулер институтының қауымдастырылған 

профессоры Ян Цимо (Қытай, Цзилу қ.), ф. ғ. д., профессор, аға хан 

«Адамтану» жобасының а.ғ.қ.  Пулат Шозимов (Тәжікстан, Душанбе қ.), тарих 

ғылымдарының магистрі, Шоқан Уәлиханов мұрасын зерттеуші Бағдат 

Ақылбеков (Қазақстан, Талдықорған қ.), т. ғ. д., Орталық Азиядағы Америка 

университетінің профессоры Шолпон Тұрдалиева (Қырғызстан, Бішкек қ.), т.  

Қазақстан Республикасындағы т.ғ.д., М. В. Ломоносов атындағы  ММУ 

филиалының профессоры Жарас Ермекбай (Қазақстан, Астана қ.), т. ғ. к., әл-

Фараби атындағы  ҚазҰУ доценті Қайрат Жаңабаев (Қазақстан, Алматы қ.), 

филолог.ғ.д., әлем тілдері мемлекеттік университетінің профессоры Гүлноз 

Халлиова (Өзбекстан, Ташкент қ.), Философия докторы PhD, Әзірбайжан 

Республикасының Халық жазушысы, журналистика саласындағы Әзірбайжан 

Мемлекеттік сыйлығының лауреаты Эльмира Ахундова (Әзірбайжан, Баку қ.), 



23 

 

ф. ғ. д., ҚР ҰҒА корреспондент-мүшесі, ҚР ЖБҒМ ҒК Философия, саясаттану 

және дінтану институтының б.ғ.қ. Наталья Сейтахметова (Қазақстан, Алматы 

қ.), т. ғ. к., Фридрих Александр университетінің тереңдетілген зерттеулер 

орталығының шақырылған зерттеушісі Нестор Маничкин (Германия, 

Нюрнберг қ.), өнертану ғылымдарының докторы, Ұлттық Ғылым 

Академиясының корреспондент-мүшесі, профессор Рена Мамедова-

Сабарская (Әзірбайжан, Баку қ.), PhD философия докторы, Еган Әлиев 

атындағы Ұлттық Ғылым Академиясының (Әзірбайжан, Баку қ.)), т.ғ.д., Әл-

Фараби атындағы ҚазҰУ профессоры, Мәдениеттерді жақындастыру 

орталығының ж.ғ.қ. Лаура Ерекешева (Қазақстан, Алматы қ.). 

Форум жұмысының аясында түрік әдебиеті Қорының «Тірі Қорқыт ата» 

сыйлығын және «Еуразия» халықаралық гуманитарлық академиясының 

«Дәуірді жасаушы» орденін Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру 

орталығының  директоры Олжас Сүлейменовке салтанатты тапсыру рәсімі 

өтті. 

«Саналы өзара тәуелділік философиясы» тақырыбындағы Еуразия 

мәдениеттерін жақындастырудың VI Халықаралық форумының жұмысына 

Қазақстан, Қырғызстан, Өзбекстан, Тәжікстан, Ресей Федерациясы, Германия, 

ҚХР, Түркия және Әзірбайжан елдерінің мәдени, ғылыми және білім беру 

қоғамдастығының өкілдері, халықаралық ұйымдардың өкілдері, студенттер, 

ҒҮБ және азаматтық қоғам мүшелері қатысты. 

 Еуразия мәдениеттерін жақындастырудың VI Халықаралық форумы 

қоғамдық резонансқа ие болды және отандық және шетелдік БАҚ-та кеңінен 

жарияланды. 

 

1.2. ШЕТЕЛДЕРМЕН ӘРІПТЕСТІК 

2025 жылы Алматыдағы Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру 

орталығы ғылым, мәдениет және білім беру салаларында жұмыс істейтін 

беделді халықаралық зерттеу институттары мен ұйымдарымен 

институционалдық серіктестікті дамыту аясында жаңа байланыстар орнатты 

және ынтымақтастықты нығайтты. 

2025 жылы ЮНЕСКО штаб-пәтерімен (Париж) өзара іс-қимыл ағымдағы 

кәсіби мәселелер бойынша әлеуметтік және гуманитарлық ғылымдар 

секторының саясат және бағдарламалар бөлімінің басшысы Густаво Мерино 

мырзамен және саланың бағдарлама мамандары Эван Маквеем-Джонсом 

мырзамен ресми хат алмасуды қамтыды. Сонымен қатар, ақпан айында 

Мәдениеттерді жақындастыру орталығына ЮНЕСКО хатшылығының 

делегациясы әлеуметтік және гуманитарлық ғылымдар секторының 

үйлестірушісі Дориан Ромменс және әлеуметтік гуманитарлық ғылымдар 

секторының инклюзивтілік, құқықтар және мәдениетаралық диалог бөлімінің 

бағдарлама бойынша көмекші маманы Гаранс Сарла жұмыс сапарымен келді.  
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 Ұйымның институционалдық әлеуетін арттыру аясында Халықаралық 

мәдениеттерді жақындастыру орталығы және Корея Республикасымен 

ЮНЕСКО қамқорлығындағы Азия-Тынық мұхиты аймағындағы материалдық 

емес мәдени мұра бойынша халықаралық желілік ақпарат орталығы (ICHCAP) 

арасында ынтымақтастық туралы меморандумға қол қойылды. Халықаралық 

мәдениеттерді жақындастыру орталығы Алматыдағы ЮНЕСКО-ның 

Аймақтық бюросымен бірлескен іс-шараларды жүзеге асыру бойынша 

Қазақстанның ЮНЕСКО-дағы тұрақты өкілі А. Әбдірахмановпен (Париж) 

тұрақты жұмыс кездесулерін өткізді. Үнемі жұмыс кездесулері өткізіліп 

тұрды. 

Халықаралық Мәдениеттерді жақындастыру орталығы  Ресей 

Федерациясының, Францияның, Әзірбайжан Республикасының, Түркияның, 

Қытайдың және Орталық Азия елдерінің бірқатар серіктес ұйымдарымен 

бірлескен іс-шаралар ұйымдастырды. Бұл хат алмасулар Халықаралық 

мәдениеттерді жақындастыру орталығының халықаралық іс-шараларын 

ұйымдастыру және халықаралық басылымдарды дайындау аясында 

жүргізілді. 

 

1.3. ҒЫЛЫМИ КОНФЕРЕНЦИЯЛАРҒА ҚАТЫСУ ЖӘНЕ БАЯНДАМА 

ЖАСАУ 

 

Сүлейменов О.О. - қоғам және мемлекет қайраткері, Қазақстанның 

Еңбек Ері, Халық жазушысы, Халықаралық Мәдениеттерді 

жақындастыру орталығының  директоры 

1. Мәдениеттерді жақындастыру  орталығының «Орталықта кездесу» 

циклі аясында көрнекті мемлекет қайраткері Дінмұхамед Ахметұлы 

Қонаевтың туғанына 113 жыл толуына арналған іс-шараға  кіріспе сөзбен 

қатысу. Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Алматы, 

21 қаңтар, 2025 жыл. 

2. «Д.Қонаевтың өмірі мен қызметі шежіресі» (II том) кітабының 

тұсаукесерінде құттықтау сөзімен қатысу. Ұйымдастырушы: Д. Қонаев 

атындағы халықаралық қоры, Алматы, 6 ақпан, 2025 жыл. 

3. «Бильгамеш» мәдениеттану және әлеуметтік зерттеулер Халықаралық 

альманахының №11 және №12 шығарылымдарының тұсаукесерінде 

құттықтау сөзімен қатысу. Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру 

орталығы, Алматы, 14 ақпан, 2025 жыл. 

4. Мәдениеттерді жақындастыру орталығы мен Азия-Тынық мұхиты 

аймағындағы материалдық емес мәдени мұра жөніндегі халықаралық 

ақпараттық және желілік орталығы (ICHKAP) (Корея Республикасы) 

арасындағы өзара түсіністік туралы меморандумға қол қою рәсіміне қатысу, 

Алматы, 19 наурыз, 2025 жыл. 
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5. Диор музасының 100 жылдығына арналған Алла Ельшин (Ильчун) 

мүсін байқауы аясындағы «Музаның мәңгілігі» көрмесінің ашылуына қатысу. 

Ұйымдастырушылар: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Франциядағы 

қазақстандықтар қауымдастығы (Париж, Франция), Алматы, 28 наурыз,2025 

жыл.  

6. «Бүгінгі музыкалық түркология: мәселелері мен болашағы» 

халықаралық ғылыми-тәжірибелік конференциясына құттықтау сөзімен 

қатысу. Ұйымдастырушы: Қазақстан Республикасының Ұлттық 

консерваториясы, Алматы, 11 сәуір, 2025 жыл. 

7. Фашистік  Германияны жеңудің 80 жылдығына арналған «Жеңіспен 

қайтарылған есімдер» халықаралық конференциясына қатысушыларға 

арналған құттықтау сөзі. Ұйымдастырушылар: Мәдениеттерді жақындастыру 

орталығы, Еуразия және Африка халықтары Ассамблеясы (АНЕА), Еуразия 

теледидар және радио академиясы, Қазақстанның Азаматтық Альянсы және 

Екінші дүниежүзілік соғысты зерттеу жөніндегі халықаралық орталық 

(«Марибор», Словения Республикасы), Алматы, 28-29 сәуір, 2025 жыл. 

8. Әзірбайжанның Ұлт көшбасшысы Гейдар Әлиевтің туғанына 102 жыл 

толуына арналған «Батыс Әзірбайжанға оралуға шақырулар» атты Қазақстан-

Әзірбайжан халықаралық форумына қатысу және құттықтау сөзі. 

Ұйымдастырушылар: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, «Гызылбаш» 

жастар білімі қоғамдық бірлестігі, Дүниежүзілік ахыска түріктері 

қауымдастығы (DATÜB), «İpәkyolu» халық дипломатиясы қоры, Батыс 

Әзірбайжан қауымдастығы, Әзірбайжан Республикасының үкіметтік емес 

ұйымдарын мемлекеттік қолдау агенттігі, Алматы, 10 мамыр,2025 жыл.  

9. ЮНЕСКО-ның Дүниежүзілік мәдени әртүрлілік күніне арналған 

«Әртүрліліктегі бірлік» дөңгелек үстелінің ашылуында құттықтау сөзімен 

қатысу. Ұйымдастырушы: Еуразия және Африка халықтары Ассамблеясы, 

Ресей Федерациясы, Мәскеу, (Онлайн), 21 мамыр,2025 жыл.  

10. Олжас Сүлейменовтің «Аз и Я» кітабының 50 жылдығына арналған 

«Түркіславистиканың бастаулары» тақырыбындағы білім мәдениетін 

қолдауға арналған VII-ші халықаралық конференцияға негізгі баяндамашы 

ретінде қатысу. Ұйымдастырушылар: Мәдениеттерді жақындастыру 

орталығы, П. Лумумба атындағы РХДУ (Ресей, Мәскеу), Болат Өтемұратов 

қоры, Алматы, 27 мамыр, 2025 жыл. 

11. БАҚ қызметкерлері күніне орай Руанда елінде: «Мың төбе елі» - 1982 

жыл деректі фильмінің көрсетіліміне арналған Халықаралық мәдениеттерді 

жақындастыру орталығы Кинолекториясына құттықтау сөзімен қатысу. 

Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Алматы, 27 

маусым, 2025 жыл. 

12. «Білім беру сапасы және мәдениеттердің жақындасуы «Оқу 

мәдениетін жаңғыртуға біріктіретін беттер» тақырыбында Еуразия елдерінің 

педагогтарына арналған IV халықаралық жазғы мектебіне құттықтау сөзімен 
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қатысу. Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Алматы 

12-14 тамыз, 25 жылы. 

13. Невада-Семей халықаралық антиядролық қозғалысының 36 

жылдығына арналған халықаралық дөңгелек үстелге құттықтау сөзімен 

қатысу. Ұйымдастырушылар: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, 

Невада-Семей антиядролық қозғалысы, Алматы 26 тамыз , 2025 жыл. 

14. «Осирис заңы: ежелгі қазақ тілі және адамзаттың мәдени мұрасы» 

атты білім мәдениетін қолдауға арналған VIII халықаралық ғылыми-

практикалық конференцияға негізгі баяндамамен қатысу. Ұйымдастырушы: 

Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Патрис Лумумба атындағы РХДУ 

университеті (Ресей, Мәскеу), Тұран университеті, Алматы, 25 қыркүйек, 2025 

жыл. 

15. «XX ғасырдағы Қазақстан қоғамының интеллектуалды тарихы» 

тақырыбындағы II-ші идеялар дәрісіне кіріспе сөзбен қатысу. 

Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Алматы, , 26 

қыркүйек,2025 жыл. 

16. «Ұлы Жібек жолы – диалог жолы. Ұлы Жібек жолындағы 

бейбітшілік диалогы» атты V-ші халықаралық балалар мен жасөспірімдер 

бастамалары форумына кіріспе сөзбен қатысу. Ұйымдастырушылар: 

Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Алматы қалалық Білім департаменті, 

Жаңа технологиялар ғылыми-әдістемелік орталығы, №5 мектеп-гимназия, 

Алматы, 2025 1 қазан, жыл. 

17. «Мұхтар Әуезовтің Қазақстан мәдениеті мен әдебиетінің дамуына 

қосқан үлесі» дөңгелек үстелінде баяндамамен қатысу. Ұйымдастырушы: 

Қазақстан Республикасының Ұлттық кітапханасы, №4 филиал, Алматы, 2025 

жылғы 15 қазан. 

18. Ш.Уәлиханов туралы «Последний принц Степи» (Даланың соңғы 

ханзадасы) (2006) деректі фильмінің көрсетіліміне арналған Кинолектория 

отырысында құттықтау сөзімен қатысу. Фильмнің режиссері - Игорь 

Гонопольский. Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, 

Алматы, 17 қараша, 2025 жыл. 

19. «Олжас Сүлейменов. Масштаб. Планета. Жер» көрмесінің ашылуына 

бейнеқұттықтауымен қатысу. Ұйымдастырушылар: ТҮРКСОЙ, 

Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Түркі мәдениеті қоры, Түркия, 

Анкара, 18 қараша, 2025 жыл. 

20. Көрнекті жазушы, ғалым және ойшыл Мұхтар Әуезов туралы «Линия 

Судьбы»(Тағдыр сара жолы) (2000-2012) телехикаясынан алынған деректі 

фильмнің көрсетіліміне арналған Кинолектория отырысында құттықтау 

сөзімен қатысу. Кинорежиссер Игорь Гонопольский. Ұйымдастырушы: 

Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, 24 қараша, 2025 жыл. 

21. «Ординаменти. Суретші. Павел Зальцман» (2012) деректі фильмінің 

көрсетіліміне арналған Кинолектория отырысында  құттықтау сөзімен қатысу. 
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Режиссері Игорь Гонопольский. Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді 

жақындастыру орталығы, Алматы, 29 қараша 2025 жыл. 

22. «Саналы өзара тәуелділік философиясы» тақырыбында Еуразия 

мәдениеттерін жақындастырудың VI халықаралық форумында кіріспе сөзбен 

қатысу. Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Алматы, 

18 желтоқсан, 2025 жыл. 

 

С.А. Әшімова –Мәдениеттерді жақындастыру орталығының жалпы 

және ұйымдастыру сұрақтары жөніндегі директорының орынбасары 

 

1. Мәдениеттерді жақындастыру орталығында «Орталықта кездесу» 

циклі аясында өткен, көрнекті қазақ мемлекет қайраткері Дінмұхамед 

Ахметұлы Қонаевтың туғанына 113 жыл толуына арналған іс-шараға 

құттықтау сөзімен қатысу. Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру 

орталығы, Алматы қ., 21 қаңтар, 2025 жыл. 

2. «Бильгамеш» мәдениеттану және әлеуметтік зерттеулер халықаралық 

альманахының №11 және №12 шығарылымдарының тұсаукесеріне қатысу. 

Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Алматы қ., 14 

ақпан, 2025 жыл. 

3. ЮНЕСКО-ның әлеуметтік және гуманитарлық ғылымдар секторының 

өкілдерімен (Париж) – Дориан Ромменс және Гаранс Сарлатпен жұмыс 

кездесуіне қатысу, Алматы қ., 20 ақпан, 2025 жыл. 

4. «Орталықта кездесу» циклындағы, шығармашылық саладағы 

әйелдермен өткен іс-шарада құттықтау сөзбен қатысу. Ұйымдастырушы: 

Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Алматы қ., 6 наурыз, 2025 жыл. 

5. «Әйелдің ғылымдағы рөлі» тақырыбындағы дөңгелек үстелге қатысу. 

Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Алматы қ., 7 

наурыз, 2025 жыл. 

6. «Орталық Азияның көне жартастағы өнері халықтар арасындағы 

мәдениетаралық диалог пен коммуникациялардың қайнар көзі ретінде» 

тақырыбындағы ОАУ Ага-хан «Адамтану» жобасының ғылыми ашық 

семинарына қатысу. Баяндамашы: тарих ғылымдарының кандидаты, 

Мәдениеттерді жақындастыру орталығының жетекші ғылыми қызметкері В. 

Новоженов. Ұйымдастырушылар: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, 

ОАУ ага-хан «Адамтану» жобасы. Алматы қ., (онлайн), 12 наурыз, 2025 жыл. 

7. «Ұлы даланың ұлттық дәстүрлері» атты III халықаралық ғылыми 

форумға қатысу. Ұйымдастырушылар: Қазақстан Республикасы Мәдениет 

және ақпарат министрлігінің Ғылым комитеті, Қазақстан Республикасының 

Орталық мемлекеттік музейі, ТҮРКСОЙ. Алматы қ., 14 наурыз, 2025 жыл. 

8. Азия және Тынық мұхиты өңіріндегі материалдық емес мәдени мұра 

жөніндегі Халықаралық ақпараттық және желілік орталықтың (ICHKAP, 

Корея Республикасы) Стратегиялық жоспарлау департаментінің директоры 

Ким Деок Сунмен өткен кездесуге қатысу. Алматы қ., 19 наурыз, 2025 жыл. 



28 

 

9. Қазақстанның еңбек сіңірген қайраткері, көрнекті жазушы, 

Мәдениеттерді жақындастыру орталығының бас ғылыми қызметкері 

Нағашыбек Қапалбекұлының 75 жылдығына арналған шығармашылық кешке 

қатысу. Ұйымдастырушылар: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, 

Қазақстан Республикасы Ұлттық кітапхана. Алматы қ., 27 наурыз, 2025 жыл. 

10. К.Диор музасының 100 жылдығына арналған Алла Ельшин (Ильчун) 

мүсін байқауы аясындағы «Музаның мәңгілігі» көрмесінің ашылуына қатысу. 

Ұйымдастырушылар: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Франциядағы 

қазақстандықтар қауымдастығы (Франция, Париж), Алматы қ., 28 наурыз, 

2025 жыл. 

11. Ұлы Отан соғысындағы фашистік Германияға қарсы Жеңістің 80 

жылдығына арналған «Жеңістің қайтарылған есімдері» атты халықаралық 

конференция жұмысына қатысу. Ұйымдастырушылар: Мәдениеттерді 

жақындастыру орталығы, Еуразия және Африка халықтары ассамблеясы 

(АНЕА), Еуразиялық телевидение және радио академиясы, Қазақстан 

Азаматтық Альянсы, Екінші дүниежүзілік соғыс халықаралық зерттеу 

орталығы (МИЦ «Марибор», Словения Республикасы). Алматы қ., 28–29 

сәуір, 2025 жыл. 

12. Әзірбайжанның Ұлт көшбасшысы Гейдар Әлиевтің туғанына 102 

жыл толуына арналған «Батыс Әзірбайжанға оралуға шақырады» атты 

Қазақстан-Әзірбайжан халықаралық форумына құттықтау сөзімен қатысу. 

Ұйымдастырушылар: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, «Гызылбаш» 

жастарды ағарту қоғамдық бірлестігі, Әлемдік түрк-ахыска қауымдастығы 

(DATÜB), «İpәkyolu» Халық дипломатиясы қоры, Батыс Әзербайжан қауымы, 

Әзербайжан Республикасы Үкіметтік емес ұйымдарды мемлекеттік қолдау 

агенттігі. Алматы қ., 10 мамыр, 2025 жыл. 

13. Халықаралық музей күніне арналған «Геннадий Попов 

фотосуреттерінде 1970–1980 жылдардағы Қазақстан» атты ашық аспан 

астындағы көркемсурет жобасының тұсаукесеріне қатысу. 

Ұйымдастырушылар: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, «Бейбітшілік 

адамы» шығармашылық қауымдастығы және «Nomadicmusichub» көшпелі 

музыка үйі. Алматы қ., 18 мамыр, 2025 жыл. 

14. Олжас Сүлейменовтің «Аз и Я» кітабының 50 жылдығына арналған 

«Түркіславистиканың бастаулары» тақырыбындағы білім мәдениетін қолдау 

бойынша 7-ші халықаралық конференцияға қатысу. Ұйымдастырушылар: 

Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, П.Лумумба атындағы РХДУ (Ресей, 

Мәскеу), Болат Өтемұратов қоры, Алматы қ., 27 мамыр 2025 жыл. 

15. БАҚ қызметкерлері күніне орай Мәдениеттерді жақындастыру 

орталығының  ұйымдастыруымен Кинолектория - «Руанда елінде: мың төбелі 

ел» (1982 ж.) деректі фильмін көрсетуге арналған іс-шарада 

ұйымдастырушылар атынан құттықтау сөзбен қатысу. Ұйымдастырушы: 

Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Алматы қ., 27 маусым, 2025 жыл. 
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16. «Білім беру сапасы және мәдениеттердің жақындасуы. Оқу 

мәдениетін жаңғыртуға біріктіретін беттер» тақырыбында Еуразия елдерінің 

білім беру педагогтарына арналған IV халықаралық жазғы мектебіне қатысу. 

Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Алматы қ., 12–14 

тамыз, 2025 жыл. 

17. Қытай Халық Республикасының құрылғанына 76 жыл толуына 

арналған іс-шараға қатысу. Ұйымдастырушы: Қытай Халық Республикасының 

Бас консулдығы, Алматы қ., 23 қыркүйек, 2025 жыл. 

18. «Осирис заңы: ежелгі қазақ тілі және адамзаттың мәдени мұрасы» 

атты білім мәдениетін қолдауға арналған VIII халықаралық ғылыми-

практикалық конференцияға қатысу. Ұйымдастырушылар: Мәдениеттерді 

жақындастыру орталығы, Патрис Лумумба атындағы РХДУ (Ресей, Мәскеу), 

Тұран университеті, Алматы қ., 25 қыркүйек, 2025 жыл. 

19. Мәдениеттерді жақындастыру орталығында Францияның Бас 

консулы мырза Максим Жеренжэмен өткен кездесуге қатысу. 

Ұйымдастырушы: Францияның Алматыдағы Бас консулдығы, Алматы қ., 26 

қыркүйек, 2025 жыл. 

20. «Ұлы Жібек жолы – диалог жолы. Ұлы Жібек жолындағы 

бейбітшілік диалогы» атты V Халықаралық балалар мен жасөспірімдер 

бастамалары форумына құттықтау сөзімен қатысу. Ұйымдастырушылар: 

Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Алматы қаласы Білім департаменті, 

Жаңа технологиялар ғылыми-әдістемелік орталығы, №5 мектеп-гимназиясы, 

Алматы қ., 1 қазан, 2025 жыл. 

21.«AHISHKA» газетінің 25 жылдығы мен «ТҮРК БІРЛІГІ» 

журналының 15 жылдығына арналған мерекелік іс-шараға құттықтау сөзімен 

қатысу. Ұйымдастырушы: Қазақстан халқы Ассамблеясы, Алматыдағы 

Республикалық Достық үйі, Алматы қ., 11 қараша, 2025 жыл.  

22. Ұлы қазақ ақыны, айтыс, жыршы және жырау шебері Сүйінбай 

Аронұлының шығармалар жинағының тұсаукесеріне қатысу. 

Ұйымдастырушы: Әл Фараби атындағы ҚазҰУ, Қазақстан Жазушылар одағы. 

Алматы қ., 12 қараша, 2025 жыл. 

23. «Олжас Сүлейменов. Масштаб. Планета. Жер» көрмесінің ашылу 

салтанатында құттықтау сөзімен қатысу. Ұйымдастырушылар: ТҮРКСОЙ, 

Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Түркі мәдениеті қоры, (Түркия, 

Анкара қ., ) 18 қараша, 2025 жыл. 

24. Мәдениеттерді жақындастыру орталығында өткен көрнекті жазушы, 

ғалым және ойшыл Мұхтар Әуезов туралы «Тағдыр сара жолы» (2000-2012) 

телехикаясынан деректі фильмнің көрсетіліміне арналған «Кинодәрістер» 

жобасына қатысу. Фильмнің режиссері: Игорь Гонопольский. 

Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы. Алматы қ., 24 

қараша, 2025 жыл. 

25. Мәдениеттерді жақындастыру орталығында өткен «Кинодәрістер» 

жобасының «Ординаменти. Суретші. Павел Зальцман» (2012) деректі 
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фильмінің көрсетіліміне қатысу. Фильмнің режиссері: Игорь Гонопольский. 

Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Алматы қ., 29 

қараша, 2025 жыл. 

26. Кемел Тоқаевқа арналған «Терең тарихы бар ежелгі суреттер» 

көрмесіне қатысу. Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, 

Талғар қалалық кітапханасы, Талғар қаласының №16 орта мектебі, Алматы қ., 

9 желтоқсан, 2025 жыл. 

27. И. Иминовтың Шыңғыс Уәлиханов туралы «Алты қаланың жері» 

кітабының тұсаукесеріне қатысу. Ұйымдастырушы: Қазақстан 

Республикасының Ұлттық кітапханасы, Қазақстан Республикасы Жазушылар 

одағы, Алматы, 12 желтоқсан, 2025 жыл. 

28. «Саналы өзара тәуелділік философиясы» тақырыбындағы Еуразия 

мәдениеттерін жақындастырудың VI халықаралық форумына қатысу. 

Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Алматы қ., 18 

желтоқсан, 2025 жыл. 

 

И.В. Крупко - Мәдениеттерді жақындастыру орталығының 

ғылыми-зерттеу және сыртқы байланыстар жөніндегі директордың 

орынбасары 

1. Мәдениеттерді жақындастыру орталығында «Орталықта кездесу» 

циклі аясында өткен, көрнекті қазақ мемлекет қайраткері Дінмұхамед 

Ахметұлы Қонаевтың туғанына 113 жыл толуына арналған іс-шарасына 

құттықтау сөзімен қатысу. Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру 

орталығы, Алматы, 21 қаңтар, 2025 жыл. 

2. ЮНЕСКО-ның «Youth as Researchers» (YAR) жаһандық бастамасы 

аясындағы тренинг шеңберінде өткен Орталық Азияның жас зерттеушілеріне 

арналған семинарда ұйымдастырушылар атынан кіріспе сөзбен қатысу. 

Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Алматыдағы 

ЮНЕСКО аймақтық кеңсесі,  Алматы қ., 31 қаңтар – 1 ақпан, 2025 жыл. 

3. «Бильгамеш» мәдениеттану және әлеуметтік зерттеулердің 

халықаралық альманахының №11 және №12 шығарылымдарының 

тұсаукесеріне қатысу. Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру 

орталығы, Алматы қ., 14 ақпан, 2025 жыл. 

4. «Инновациялар арқылы білім сапасына» тақырыбындағы 

халықаралық әдістемелік семинар-тренинг жұмысына қатысу. 

Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Алматы қаласы 

Білім басқармасы, Білім берудегі жаңа технологиялар ғылыми-әдістемелік 

орталығы және басқа да ұйымдар. Алматы қ., 21 ақпан, 2025 жыл. 

5. «Саналы өзара тәуелділік дәуіріне» тақырыбындағы мектеп 

оқушыларына арналған алғашқы жастар антиядролық форумында құттықтау 

сөзбен қатысу. Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, 

ЮНЕСКО-ның өңірлік кеңсесі, Білім берудегі жаңа технологиялар ғылыми-
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әдістемелік орталығы, Алматы қаласы Білім басқармасы. Алматы қ., 26 ақпан, 

2025 жыл. 

6. «Әйелдің ғылымдағы рөлі» тақырыбындағы дөңгелек үстелге қатысу. 

Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы. Алматы қ., 7 

наурыз, 2025 жыл. 

7. «Орталық Азияның көне жартастағы өнері халықтар арасындағы 

мәдениетаралық диалог пен коммуникациялардың қайнар көзі ретінде» 

тақырыбындағы ОАУ Ага-хан «Адамтану» жобасының ғылыми ашық 

семинарына қатысу. Баяндамашы: тарих ғылымдарының кандидаты, 

Мәдениеттерді жақындастыру орталығының жетекші ғылыми қызметкері В. 

Новоженов. Ұйымдастырушылар: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, 

ОАУ, Алматы қ., (онлайн), 12 наурыз, 2025 жыл. 

8. Азия және Тынық мұхиты өңіріндегі материалдық емес мәдени мұра 

жөніндегі Халықаралық ақпараттық және желілік орталықтың (ICHKAP, 

Корея Республикасы) Стратегиялық жоспарлау департаментінің директоры 

Ким Деок Сунмен өткен кездесуге қатысу. Алматы қ., 19 наурыз, 2025 жыл. 

9. К.Диор музасының 100 жылдығына арналған Алла Ельшин (Ильчун) 

мүсін байқауы аясындағы «Музаның мәңгілігі» көрмесінің ашылуына қатысу. 

Ұйымдастырушылар: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Франциядағы 

қазақстандықтар қауымдастығы (Франция, Париж), Алматы қ., 28 наурыз, 

2025 жыл. 

10. Ұлы Отан соғысындағы фашистік Германияға қарсы Жеңістің 80 

жылдығына арналған «Жеңістің қайтарылған есімдері» атты халықаралық 

конференцияға қатысу. Ұйымдастырушылар: Мәдениеттерді жақындастыру 

орталығы, Еуразия және Африка халықтары ассамблеясы (АНЕА), 

Еуразиялық телевидение және радио академиясы, Қазақстан Азаматтық 

Альянсы, Екінші дүниежүзілік соғыс халықаралық зерттеу орталығы (МИЦ 

«Марибор», Словения Республикасы). Алматы қ., 28–29 сәуір, 2025 жыл. 

11. Әзірбайжанның Ұлт көшбасшысы Гейдар Әлиевтің туғанына 102 

жыл толуына арналған «Батыс Әзірбайжанға оралуға шақырады» атты 

Қазақстан-Әзірбайжан халықаралық форумына құттықтау сөзімен қатысу. 

Ұйымдастырушылар: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, «Гызылбаш» 

жастарды ағарту қоғамдық бірлестігі, Әлемдік түрк-әхыска қауымдастығы 

(DATÜB), «İpәkyolu» Халық дипломатиясы қоры, Батыс Әзербайжан қауымы, 

Әзербайжан Республикасы Үкіметтік емес ұйымдарды мемлекеттік қолдау 

агенттігі. Алматы қ., 10 мамыр, 2025 жыл. 

12. Халықаралық музей күніне арналған «Геннадий Попов 

фотосуреттерінде 1970–1980 жылдардағы Қазақстан» атты ашық аспан 

астындағы көркемсурет жобасының тұсаукесеріне қатысу. 

Ұйымдастырушылар: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, «Бейбітшілік 

адамы» шығармашылық қауымдастығы және «Nomadicmusichub» көшпелі 

музыка үйі. Алматы қ., 18 мамыр, 2025 жыл. 
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13. Олжас Сүлейменовтің «Аз и Я» кітабының 50 жылдығына арналған 

«Түркіславистиканың бастаулары» тақырыбындағы білім мәдениетін қолдау 

бойынша 7-ші халықаралық конференцияға қатысу. Ұйымдастырушылар: 

Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, П.Лумумба атындағы РХДУ (Ресей, 

Мәскеу), Болат Өтемұратов қоры, Алматы қ., 27 мамыр, 2025 жыл. 

14. Орталық Еуразияны зерттеу қоғамының (CESS) халықаралық 

конференциясы аясында өткен «Орталық Азияның визуалды тарихы: зерттеу 

тәсілдері мен тәжірибесі» тақырыбындағы халықаралық дөңгелек үстелде 

«Кеңестік кезеңдегі Орталық Азияның тарихи жадындағы визуалды 

образдардың небинарлы тарихы: ұлттық элиталардың субъектілікке ие болу 

үдерісіндегі диалектика және идеологиямен диалог» тақырыбында баяндама 

жасау. Ұйымдастырушы: Тұран университеті. Алматы қ., 6–9 маусым, 2025 

жыл. 

15. БАҚ қызметкерлері күніне орай Мәдениеттерді жақындастыру 

орталығы ұйымдастыруымен Кинолектория - «Руанда елінде: мың төбелі ел» 

(1982 ж.) деректі фильмін көрсетуге арналған іс-шарада ұйымдастырушылар 

атынан құттықтау сөзбен қатысу. Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді 

жақындастыру орталығы, Алматы қ., 27 маусым, 2025 жыл. 

16. «Білім беру сапасы және мәдениеттердің жақындасуы. Оқу 

мәдениетін жаңғыртуға біріктіретін беттер» тақырыбында Еуразия елдерінің 

білім беру педагогтарына  арналған IV халықаралық жазғы мектебіне қатысу. 

Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Алматы қ., 12–14 

тамыз, 2025 жыл. 

17. ХАҚ «Невада–Семей» халықаралық антиядролық қозғалысының 

құрылғанына 36 жыл толуына арналған халықаралық дөңгелек үстелге қатысу. 

Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, ХАҚ «Невада–

Семей». Алматы қ., 26 тамыз, 2025 жыл. 

18. Алматы өнер музейінің (Almaty Museum of Arts) салтанатты ашылу 

рәсіміне қатысу. Алматы қ., 9 қыркүйек, 2025 жыл. 

19. ҚХР құрылғанының 76 жылдығына арналған салтанатты іс-шараға 

қатысу. Ұйымдастырушы: Қытай Халық Республикасының Бас консулдығы, 

Алматы, 23 қыркүйек, 2025 жыл. 

20. «Осирис заңы: ежелгі қазақ тілі және адамзаттың мәдени мұрасы» 

атты білім мәдениетін қолдауға арналған VIII халықаралық ғылыми-

практикалық конференцияға қатысу. Ұйымдастырушылар: Мәдениеттерді 

жақындастыру орталығы, Патрис Лумумба атындағы РХДУ (Ресей, Мәскеу), 

Тұран университеті, Алматы қ., 25 қыркүйек, 2025 жыл. 

21. «XX ғасырдағы Қазақстан қоғамының интеллектуалды тарихы» 

тақырыбындағы 2-ші идеялар дәрісіне спикер ретінде қатысу. 

Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Алматы қ., 26 

қыркүйек, 2025 жыл. 

22. «Ұлы Жібек жолы – диалог жолы. Ұлы Жібек жолындағы 

бейбітшілік диалогы» атты V Халықаралық балалар мен жасөспірімдер 
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бастамалары форумына құттықтау сөзімен қатысу. Ұйымдастырушылар: 

Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Алматы қаласы Білім департаменті, 

Жаңа технологиялар ғылыми-әдістемелік орталығы, №5 мектеп-гимназиясы, 

Алматы қ., 1 қазан, 2025 жыл. 

23. «Мұхтар Әуезовтің Қазақстан мәдениеті мен әдебиетінің дамуына 

қосқан үлесі» атты дөңгелек үстелде баяндамамен қатысу. Ұйымдастырушы: 

Қазақстан Республикасының Ұлттық кітапханасы, №4 филиал, Алматы қ., 15 

қазан, 2025 жыл. 

24. Мәдениеттерді  жақындастыру орталығының Ш.Уәлиханов туралы 

«Даланың соңғы ханзадасы» (2006) деректі фильмінің көрсетіліміне арналған 

«Кинолектория» жобасының отырысына қатысу. Фильм режиссері: Игорь 

Гонопольский. Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, 

Алматы қ., 17 қараша, 2025 жыл. 

25. «Мәдени антропология: Қазіргі заманғы зерттеулерге кіріспе» 

қосымша бағдарламасына қатысу. Ұйымдастырушы: Санкт-Петербургтегі 

ANOVO Еуропалық университеті, Санкт-Петербург, Ресей қ., 28 қараша, 2025 

жыл. 

26. «Қазіргі әлемдегі транслингвистикалық және трансмәдениеттік 

процестер» халықаралық ғылыми мектеп-семинарының аясында 

ұйымдастырушылардың құттықтау сөзімен қатысу. Ұйымдастырушы: 

Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Әл Фараби атындағы Қазақ ұлттық 

университеті, Патрис Лумумба атындағы Ресей Халықтар достығы 

университетінің орыс тілі институты, Мәскеу, Ресей, 5 желтоқсан, 2025 жыл. 

27. «Қазақстандағы білім беруде ғаламдық сана мен жаһандық 

азаматтықты қалыптастыру жолдары» тақырыбындағы конференцияға спикер 

ретінде қатысу. Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, 

№5 мектеп-гимназиясы, Алматы қ., 12 желтоқсан, 2025 жыл. 

28. «Саналы өзара тәуелділік философиясы» тақырыбындағы Еуразия 

мәдениеттерін жақындастырудың VI халықаралық форумына қатысу. 

Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Алматы қ., 18 

желтоқсан, 2025 жыл.  

 

Л.К. Байпакова - Мәдениеттерді жақындастыру орталығының 

ғылыми хатшысы: 

1. Мәдениеттерді жақындастыру орталығында «Орталықта кездесу» 

циклі аясында өткен, көрнекті қазақ мемлекет қайраткері Дінмұхамед 

Ахметұлы Қонаевтың туғанына 113 жыл толуына арналған іс-шарасына 

қатысу. Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Алматы, 

21 қаңтар, 2025 жыл. 

2. «Бильгамеш» мәдениеттану және әлеуметтік зерттеулердің 

халықаралық альманахының №11 және №12 шығарылымдарының 

тұсаукесеріне қатысу. Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру 

орталығы, Алматы қ., 14 ақпан, 2025 жыл. 
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3. ЮНЕСКО-ның Әлеуметтік және гуманитарлық ғылымдар 

секторының (Париж) өкілдері - Дориан Ромменс пен Гаранс Сарламен Алматы 

қаласында өткен кездесуге қатысу. Алматы қ., 20 ақпан, 2025 жыл. 

4. «Әйелдің ғылымдағы рөлі» тақырыбындағы дөңгелек үстелге қатысу. 

Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы. Алматы қ., 7 

наурыз, 2025 жыл. 

5. Азия және Тынық мұхиты өңіріндегі материалдық емес мәдени мұра 

жөніндегі Халықаралық ақпараттық және желілік орталықтың (ICHKAP, 

Корея Республикасы) Стратегиялық жоспарлау департаментінің директоры 

Ким Деок Сунмен өткен кездесуге қатысу. Алматы қ., 19 наурыз, 2025 жыл. 

6. Мәдениеттерді жақындастыру орталығында Лондондағы SOAS 

университетінің (Ұлыбритания, Лондон қ.) студенттер тобының визитіне 

қатысу. Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Алматы 

қ., 4 сәуір, 2025 жыл. 

7. «Қытай стиліндегі жаңғыру ортақ тағдыр қауымдастығына: Қытай 

және Орталық Азия елдері» халықаралық форумына қатысу. 

Ұйымдастырушы: «Бір белдеу, бір жол» сарапшылар клубы, Алматыдағы 

Қытай Халық Республикасының Бас консулдығы, 16 сәуір, 2025 жыл. 

6. Гонконг Ашық университетінің құрметті докторы, әдебиет бойынша 

Нобель сыйлығының лауреаты, жазушы Мо Янмен кездесуге қатысу (онлайн 

форматта). Ұйымдастырушы: ҚР Ұлттық кітапханасы, ҚХР Бас консулдығы, 

Алматы қ., 23 сәуір, 2025 жыл. 

7. Олжас Сүлейменовтің «Аз и Я» кітабының 50 жылдығына арналған 

«Түркіславистиканың бастаулары» тақырыбындағы білім мәдениетін қолдау 

бойынша 7-ші халықаралық конференцияға қатысу. Ұйымдастырушылар: 

Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, П.Лумумба атындағы РХДУ (Ресей, 

Мәскеу), Болат Өтемұратов қоры, Алматы қ., 27 мамыр, 2025 жыл. 

8. «Орталық Азия елдері және Ресей: көпжақты ынтымақтастықтың 

әлеуеті» атты халықаралық дөңгелек үстелге қатысу. Ұйымдастырушылар: 

Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Ұлттық зерттеу университетінің 

Жоғары экономика мектебінің кешенді еуропалық және халықаралық 

зерттеулер орталығы, Мәскеу, Ресей Федерациясы және «Бір белдеу, бір жол» 

сарапшылар клубы, Алматы қ., 2 маусым, 2025 жыл. 

9. Көрнекті қытай композиторы Сянь Синхайдың 120 жылдығын атап 

өтуге арналған «Композитор» іс-шарасына қатысу. Ұйымдастырушы: Қытай 

Халық Республикасының Алматыдағы Бас консулдығы, Алматы қ., 27 

маусым, 2025 жыл. 

10. БАҚ қызметкерлері күніне орай Мәдениеттерді жақындастыру 

орталығы ұйымдастыруымен Кинолектория отырысына - «Руанда елінде: мың 

төбелі ел» (1982 ж.) деректі фильмнің көрсетіліміне қатысу. Ұйымдастырушы: 

Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Алматы қ., 27 маусым, 2025 жыл. 

11. «Білім беру сапасы және мәдениеттердің жақындасуы. Оқу 

мәдениетін жаңғыртуға біріктіретін беттер» тақырыбында Еуразия елдерінің 
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педагогтарына арналған IV халықаралық жазғы мектебіне қатысу. 

Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Алматы қ., 12–14 

тамыз, 2025 жыл. 

12. Семей ядролық сынақ полигонының жабылуының 36 жылдығына 

арналған халықаралық дөңгелек үстелге қатысу. Ұйымдастырушылар: 

Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Невада-Семей халықаралық 

әуежайы, Алматы қ., 26 тамыз, 2025 жыл. 

13. «XIII – XIX ғасырдың басындағы Қазақстан және Орталық Азия» 

атты халықаралық дөңгелек үстелге қатысу. Ұйымдастырушы: Ш.Уәлиханов 

атындағы Тарих және этнология институты, Алматы қ., 29 тамыз, 2025 жыл. 

14. ОПОП сараптамалық клубы делегаттарының Шанхай саяси 

ғылымдар және құқық университетінің ректоры, академик, құқық докторы, 

профессор Гэ Вэйхуа мырзамен кездесуіне қатысу. Ұйымдастырушы: ШЫҰ. 

ҚХР, Шанхай қ., 12 қыркүйек, 2025 жыл. 

15. «Орталық Азия және Шанхай ынтымақтастық ұйымы» атты 

халықаралық ғылыми симпозиумға қатысу. Ұйымдастырушылар: ШЫҰ, 

Шанхай саясаттану және құқық университеті. ҚХР, Шанхай, 13 қыркүйек, 

2025 жыл. 

16. ҚХР құрылғанының 76 жылдығына арналған іс-шараға қатысу. 

Ұйымдастырушы: Қытай Халық Республикасының Бас консулдығы, Алматы, 

23 қыркүйек, 2025 жыл. 

17. «Осирис заңы: ежелгі қазақ тілі және адамзаттың мәдени мұрасы» 

атты білім мәдениетін қолдауға арналған VIII халықаралық ғылыми-

практикалық конференцияға қатысу. Ұйымдастырушылар: Мәдениеттерді 

жақындастыру орталығы, Патрис Лумумба атындағы РХДУ (Ресей, Мәскеу), 

Тұран университеті, Алматы қ., 25 қыркүйек, 2025 жыл. 

18. Мәдениеттерді жақындастыру орталығында Францияның Бас 

консулы мырза Максим Жеренжэмен өткен кездесуге қатысу. 

Ұйымдастырушы: Францияның Алматыдағы Бас консулдығы, Алматы қ., 26 

қыркүйек, 2025 жыл. 

19. Қазақстан Республикасы Ұлттық ғылым академиясының академигі, 

тарих ғылымдарының докторы, профессор К.М. Байпақовтың туғанына 85 

жыл толуына арналған «Ұлы Жібек жолы өркениеттер арасындағы мәдени 

және сауда көпірі ретінде» атты халықаралық ғылыми-тәжірибелік 

конференцияға қатысу. Ұйымдастырушы: Ә.Х. Марғұлан атындағы 

археология институты, Алматы қ., 3 қазан, 2025 жыл. 

20. «XV-XVII ғасырлардағы қазақ дипломатиясы және сыртқы 

қатынастары: Шетел мұражайлары мен мұрағаттарынан алынған жаңа 

артефактілердің тұсаукесері» халықаралық симпозиумына қатысу. 

Ұйымдастырушы: Ұлттық мәдени мұраны зерттеу комитеті. ЮНЕСКО және 

ИСЕСКО комиссиясы ЮНЕСКО аймақтық кеңсесінің қолдауымен, Астана қ., 

(онлайн), 16 қазан, 2025 жыл. 
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21. Алматы орта мектептері мен колледждерінің оқушыларына арналған 

«Қазақстан және Қытай: жастар көзімен дәстүрлер мен инновациялар» атты I 

ғылыми-тәжірибелік конференцияға қазылар алқасының мүшесі ретінде 

қатысу, ALT университеті, Лаоши EC, Қытай Халық Республикасының 

Алматыдағы Бас консулдығы, Алматы қ., 11 қараша, 2025 жыл. 

22. Шоқан Уәлихановтың 190 жылдығына арналған «Өмір салты 

экспедициясы» II деректі фильмдер фестиваліне қатысу. Ұйымдастырушылар: 

Qazaq Geography, Орыс географиялық қоғамы, ALMAU, Алматы қ., 21 қараша, 

2025 жыл. 

23. «Бір белдеу, бір жол» жыл сайынғы есеп беру-сайлау жиналысы 

аясында Тайваньның жапон оккупациясынан азат етілуінің және Қытайға 

оралуының 80 жылдығына арналған ғылыми дөңгелек үстелге қатысу. 

Ұйымдастырушылар: «Бір белдеу, бір жол» бастамасы, Қазақстан 

Республикасының Алматыдағы Бас консулдығы, Алматы қ., 18 желтоқсан, 

2025 жыл. 

24. «Саналы өзара тәуелділік философиясы» тақырыбындағы Еуразия 

мәдениеттерін жақындастырудың VI халықаралық форумына қатысу. 

Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Алматы қ., 18 

желтоқсан, 2025 жыл. 

25. Декан Андреа Рулале (MAMA) басқаратын Өнер және мұраны 

басқару бағдарламасы аясындағы ашық сараптамалық талқылау сессиясына 

қатысу. Ұйымдастырушы: University Luigi Bocconi, Милан, Италия, 23 

желтоқсан, 2025 жыл. 

 

В.Г. Толмачев – Мәдениеттерді жақындастыру орталығының 

ғылым бөлімінің меңгерушісі: 

 

1. Мәдениеттерді жақындастыру орталығында «Орталықта кездесу» 

циклі аясында өткен, көрнекті қазақ мемлекет қайраткері Дінмұхамед 

Ахметұлы Қонаевтың туғанына 113 жыл толуына арналған іс-шарасына 

қатысу. Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Алматы 

қ., 21 қаңтар, 2025 жыл. 

2. «Бильгамеш» мәдениеттану және әлеуметтік зерттеулердің 

халықаралық альманахының №11 және №12 шығарылымдарының 

тұсаукесеріне қатысу. Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру 

орталығы, Алматы қ., 14 ақпан, 2025 жыл. 

3. ЮНЕСКО-ның Әлеуметтік және гуманитарлық ғылымдар 

секторының (Париж) өкілдері - Дориан Ромменс пен Гаранс Сарламен Алматы 

қаласында өткен кездесуге қатысу. Алматы қ., 20 ақпан, 2025 жыл. 

4. Қазақстан халқы Ассамблеясының 30 жылдығына арналған «Беларусь 

тіліндегі Қазақстан этникалық топтарының әдебиеті: тарих және қазіргі заман» 

атты халықаралық дөңгелек үстелге баяндамамен қатысу, Алматы қ., 3 наурыз, 

2025 жыл. 
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5. «Әйелдің ғылымдағы рөлі» тақырыбындағы дөңгелек үстелге қатысу. 

Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы. Алматы қ., 7 

наурыз, 2025 жыл. 

6. Қазақстандық ақын әрі аудармашы Ақсұңқар Ақынбабаның 

аудармасында Анна Ахматованың қазақ тіліндегі алғашқы өлеңдер 

жинағының «Жарылыс» атты халықаралық презентацияны ұйымдастыруға 

және өткізуге қатысу, Алматы қ., 15 наурыз, 2025 жыл. 

7. «Жібек жолы бойындағы дәстүрлі спорт түрлері мен ойындарын 

жандандыру» тақырыбындағы Испания, Қазақстан, Қырғызстан, Өзбекстан 

және Оңтүстік Корея сарапшыларының кездесуіне қатысу, Алматы қ., 18 

наурыз, 2025 жыл. 

8. Азия және Тынық мұхиты өңіріндегі материалдық емес мәдени мұра 

жөніндегі Халықаралық ақпараттық және желілік орталықтың (ICHKAP, 

Корея Республикасы) Стратегиялық жоспарлау департаментінің директоры 

Ким Деок Сунмен өткен кездесуге қатысу. Алматы қ., 19 наурыз, 2025 жыл. 

9. Мәдениеттерді жақындастыру орталығы мен Тәуелсіз Мемлекеттер 

Достастығы істері, шетелде тұратын отандастар және халықаралық 

гуманитарлық ынтымақтастық жөніндегі Ресей Федералдық агенттігінің 

(Россотрудничество) өкілі М. С. Симакова арасындағы өзара іс-қимыл 

жобаларын талқылауға арналған кездесуге қатысу, Алматы қ., 20 наурыз, 2025 

жыл. 

10. Қазақстан халқы Ассамблеясының 30 жылдығына арналған «Бір ұлт 

- күшті мемлекет» ғылыми-практикалық конференциясына баяндамамен 

қатысу. Ұйымдастырушылар: Қазақстан Республикасы Мәдениет және 

ақпарат министрлігінің Этносаралық қатынастарды дамыту комитетінің 

«Қоғамдық келесім» РМУ, Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, ҚР 

ҒЖБМ ҒК ҚР ҰҒА-ның М.О. Әуезов атындағы Әдебиет және өнер институты 

және т.б., Алматы қ., 26 наурыз, 2025 жыл. 

11. «Музыкалық түркология бүгінгі күні: мәселелері мен болашағы» 

атты халықаралық ғылыми-тәжірибелік конференцияға қатысу. 

Ұйымдастырушы: Қазақстан Республикасының Ұлттық консерваториясы, 

Алматы қ., 11 сәуір, 2025 жыл. 

12. Ұлы Отан соғысындағы фашистік Германияға қарсы Жеңістің 80 

жылдығына арналған «Жеңістің қайтарылған есімдері» атты халықаралық 

конференцияға қатысу. Ұйымдастырушылар: Мәдениеттерді жақындастыру 

орталығы, Еуразия және Африка халықтары ассамблеясы (АНЕА), 

Еуразиялық телевидение және радио академиясы, Қазақстан Азаматтық 

Альянсы, Екінші дүниежүзілік соғыс халықаралық зерттеу орталығы (МИЦ 

«Марибор», Словения Республикасы). Алматы қ., 28–29 сәуір, 2025 жыл. 

13. Халықаралық музей күніне арналған «Геннадий Попов 

фотосуреттерінде 1970–1980 жылдардағы Қазақстан» атты ашық аспан 

астындағы көркемсурет жобасының тұсаукесеріне қатысу. 

Ұйымдастырушылар: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, «Бейбітшілік 
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адамы» шығармашылық қауымдастығы және «Nomadicmusichub» көшпелі 

музыка үйі. Алматы қ., 18 мамыр, 2025 жыл. 

14. ЮНЕСКО-ның Дүниежүзілік мәдени әртүрлілік күніне арналған 

«Әртүрліліктегі бірлік» дөңгелек үстелінде «Материалдық емес мұраны 

сақтаудың қиындықтары: философиялық және құқықтық аспектілер» атты 

баяндамамен қатысу. Ұйымдастырушы: Еуразия және Африка халықтары 

Ассамблеясы, Ресей Федерациясы, Мәскеу (онлайн), 21 мамыр, 2025 жыл. 

15. Олжас Сүлейменовтің «Аз и Я» кітабының 50 жылдығына арналған 

«Түркіславистикасының бастаулары» тақырыбындағы білім мәдениетін 

қолдау бойынша 7-ші халықаралық конференцияға қатысу. 

Ұйымдастырушылар: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, П.Лумумба 

атындағы РХДУ (Ресей, Мәскеу), Болат Өтемұратов қоры, Алматы қ., 27 

мамыр, 2025 жыл. 

16. «Орталық Азия елдері және Ресей: көпжақты ынтымақтастықтың 

әлеуеті» атты халықаралық дөңгелек үстелге қатысу. Ұйымдастырушылар: 

Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Ұлттық зерттеу университетінің 

Жоғары экономика мектебінің кешенді еуропалық және халықаралық 

зерттеулер орталығы, Мәскеу, Ресей Федерациясы және «Бір белдеу, бір жол» 

сарапшылар клубы (Бір белдеу, бір жол), Алматы қ., 2 маусым, 2025 жыл. 

17. Қазақ жазушысы Г.Н. Дорониннің шығармашылығы мен естелігіне 

арналған халықаралық дөңгелек үстелге қатысу. Ұйымдастырушы: Қазақстан 

Республикасының Ұлттық кітапханасы, Алматв қ., 18 маусым, 2025 жыл. 

18. БАҚ қызметкерлері күніне орай Мәдениеттерді жақындастыру 

орталығы ұйымдастыруымен Кинолектория отырысына - «Руанда елінде: мың 

төбелі ел» (1982 ж.) деректі фильмін көрсетуге арналған іс-шарада 

ұйымдастырушылар атынан құттықтау сөзбен қатысу. Ұйымдастырушы: 

Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Алматы қ., 27 маусым, 2025 жыл. 

19. Қазақстан халқы Ассамблеясының 30 жылдығы аясында Абай 

Құнанбайұлының 180 жылдығына және Абайдың «Қара сөз» кітабының 135 

жылдығына арналған «Толық адам, ой толғау, хакім Абай» іс-шарасына 

спикер ретінде қатысу. Ұйымдастырушылар: Қазақстан халқы Ассамблеясы, 

Республикалық Достық үйі, Алматы қ., 8 тамыз, 2025 жыл. 

20. «Білім беру сапасы және мәдениеттердің жақындасуы. Оқу 

мәдениетін жаңғыртуға біріктіретін беттер» тақырыбында Еуразия елдерінің 

педагогтарына арналған IV халықаралық жазғы мектебіне қатысу. 

Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Алматы қ., 12–14 

тамыз, 2025 жыл. 

21. Мәдениеттерді жақындастыру орталығы мен «Невада–Семей» 

халықаралық антиядролық қозғалысы ұйымдастырған халықаралық дөңгелек 

үстел жұмысына қатысу, Алматы қ., 26 тамыз, 2025 жыл. 

22. «Ш.Қ. Сәтпаеваның қазіргі филология ғылымындағы ғылыми-

теориялық мұрасы» атты халықаралық ғылыми-теориялық конференцияда 

құттықтау сөзбен қатысу. Ұйымдастырушы: ҚР Ғылым және жоғары білім 
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министрлігі Ғылым комитетінің М.О. Әуезов атындағы Әдебиет және өнер 

институты, Алматы қ., 16 қыркүйек, 2025 жыл. 

23. Қазақстан Республикасының Сыртқы істер министрлігінің 

Өкілдігінде Республика күніне орай ұйымдастырылған салтанатты іс-шара 

аясында студент жастармен өткен кездесуге қатысу, Алматы қ., 23 қазан, 2025 

жыл. 

24. «Осирис заңы: ежелгі қазақ тілі және адамзаттың мәдени мұрасы» 

атты білім мәдениетін қолдауға арналған VIII халықаралық ғылыми-

практикалық конференцияға қатысу. Ұйымдастырушылар:  Мәдениеттерді 

жақындастыру орталығы, Патрис Лумумба атындағы РХДУ (Ресей, Мәскеу), 

Тұран университеті, Алматы қ., 25 қыркүйек, 2025 жыл. 

25. Халықаралық балалар мен жастар бастамалары орталығында 

(ХБЖО) Францияның Алматыдағы Бас консулы Максим Герингер мырзамен 

кездесуге қатысу. Ұйымдастырушы: Францияның Алматыдағы Бас 

консулдығы, Алматы, 26 қыркүйек, 2025 жыл. 

26. «Ұлы Жібек жолы – диалог жолы. Ұлы Жібек жолындағы 

бейбітшілік диалогы» атты V Халықаралық балалар мен жасөспірімдер 

бастамалары форумына құттықтау сөзімен қатысу. Ұйымдастырушылар: 

Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Алматы қаласы Білім департаменті, 

Жаңа технологиялар ғылыми-әдістемелік орталығы, № 5 мектеп-гимназиясы, 

Алматы қ., 1 қазан, 2025 жыл. 

27. Өмірден озған журналистерді еске алу акциясына қатысу. 

Ұйымдастырушылар: Қазақстан Республикасының Ұлттық баспасөз клубы, 

Қазақстан журналистері одағы, Журналистика академиясы, Мәдениеттерді 

жақындастыру орталығы, Алматы қ., 24 қазан, 2025 жыл. 

28. Мәдениеттерді жақындастыру орталығында Ш.Уәлиханов туралы 

«Даланың соңғы ханзадасы» (2006) деректі фильмінің көрсетіліміне арналған 

«Кинолектория» жобасына қатысу. Фильм режиссері: Игорь Гонопольский. 

Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Алматы қ., 17 

қараша, 2025 жыл. 

29. «Ұлы Жібек жолы бойымен» XIII халықаралық кітап жәрмеңкесі 

аясында Абай Құнанбайұлының «Қара сөз» шығармасының жеті тілге 

аударылған бейімделген нұсқасы «Ұрпақ ұлағат» кітабының тұсаукесерінде 

құттықтау сөзімен қатысу. Ұйымдастырушы: Қазақстан Республикасының 

Ұлттық кітапханасы, Алматы қ., 18 қараша, 2025 жыл. 

30. Мәдениеттерді жақындастыру орталығында өткен көрнекті жазушы, 

ғалым және ойшыл Мұхтар Әуезов туралы «Тағдыр сара жолы» (2000-2012) 

телехикаясынан деректі фильмнің көрсетіліміне арналған «Кинолектория» 

жобасына қатысу. Фильмнің режиссері: Игорь Гонопольский. 

Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы. Алматы қ., 24 

қараша, 2025 жыл. 

31. Мәдениеттерді жақындастыру орталығында өткен «Кинолектория» 

жобасының «Ординаменти. Суретші. Павел Зальцман» (2012) деректі 



40 

 

фильмнің көрсетіліміне қатысу. Фильмнің режиссері: Игорь Гонопольский. 

Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Алматы қ., 29 

қараша, 2025 жыл. 

32. И.Иминовтың Ш.Уәлиханов туралы «Алты қаланың елі» кітабының 

тұсаукесеріне қатысу. Ұйымдастырушы: Қазақстан Республикасының Ұлттық 

кітапханасы, Қазақстан Республикасы Жазушылар одағы, Алматы қ., 12 

желтоқсан, 2025 жыл. 

33. «Саналы өзара тәуелділік философиясы» тақырыбындағы Еуразия 

мәдениеттерін жақындастырудың VI халықаралық форумына қатысу. 

Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Алматы қ., 18 

желтоқсан, 2025 жыл.  

34. Олжас Сүлейменовтің «Аз и Я» атты кітабы мотивінде жазылған 

скрипка мен оркестрге арналған увертюра-концерттің тұсаукесерінде 

құттықтау сөзімен қатысу. Композитор: И. Мациевский. Ұйымдастырушы: 

Құрманғазы атындағы Қазақ ұлттық консерваториясы, Алматы қ., 19 

желтоқсан, 2025 жыл. 

 

Н.Қапалбекұлы - Мәдениеттерді жақындастыру орталығының бас 

ғылыми қызметкері 

1. Мәдениеттерді жақындастыру орталығында «Орталықта кездесу» 

циклі аясында өткен, көрнекті қазақ мемлекет қайраткері Дінмұхамед 

Ахметұлы Қонаевтың туғанына 113 жыл толуына арналған іс-шарасына 

қатысу. Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Алматы 

қ., 21 қаңтар, 2025 жыл. 

2. «Бильгамеш» мәдениеттану және әлеуметтік зерттеулердің 

халықаралық альманахының №11 және №12 шығарылымдарының 

тұсаукесеріне қатысу. Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру 

орталығы, Алматы қ., 14 ақпан, 2025 жыл. 

3. «Әйелдің ғылымдағы рөлі» тақырыбындағы дөңгелек үстелге қатысу. 

Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы. Алматы қ., 7 

наурыз, 2025 жыл. 

4. Көрнекті композитор Н.Тілендиевтің туғанына 100 жыл толуына 

арналған іс-шараларға негізгі баяндамашы ретінде қатысу. 

Ұйымдастырушылар: Мәдениет және ақпарат министрлігі, Жамбыл 

облысының әкімдігі және т.б., Жамбыл қ., 3 сәуір, 2025 жыл. 

5. «Орталық Азияның көне жартастағы өнері халықтар арасындағы 

мәдениетаралық диалог пен коммуникациялардың қайнар көзі ретінде» 

тақырыбындағы ОАУ Ага-хан «Адамтану» жобасының ғылыми ашық 

семинарына қатысу. Баяндамашы: тарих ғылымдарының кандидаты, 

Мәдениеттерді жақындастыру орталығының жетекші ғылыми қызметкері В. 

Новоженов. Ұйымдастырушылар: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, 

ОАУ. Алматы қ., (онлайн), 12 наурыз, 2025 жыл. 
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6. Қазақстанның еңбек сіңірген қайраткері, көрнекті жазушы, 

Мәдениеттерді жақындастыру орталығының бас ғылыми қызметкері 

Нағашыбек Қапалбекұлының 75 жылдығына арналған шығармашылық кешке 

қатысу. Ұйымдастырушылар: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, 

Қазақстан Республикасы Ұлттық кітапхана. Алматы қ., 27 наурыз, 2025 жыл. 

7. Халықаралық музей күніне арналған «Геннадий Попов 

фотосуреттерінде 1970–1980 жылдардағы Қазақстан» атты ашық аспан 

астындағы көркемсурет жобасының тұсаукесеріне қатысу. 

Ұйымдастырушылар: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, «Бейбітшілік 

адамы» шығармашылық қауымдастығы және «Nomadicmusichub» көшпелі 

музыка үйі. Алматы қ., 18 мамыр, 2025 жыл. 

8. «Орталық Азия, Иран және Пәкістандағы жаһандық азаматтыққа білім 

беру» атты ЮНЕСКО аймақтық семинары аясындағы «Жас жаттықтырушы 

мектебі» жобасының «Біз ақпаратқа иеміз – біз болашақты жасаймыз!» медиа 

марафонына қатысу. Ұйымдастырушылар: Мәдениеттерді жақындастыру 

орталығы, Алматы қаласы Білім департаментінің Білім берудегі жаңа 

технологиялар ғылыми-әдістемелік орталығы, Алматы қ., 20 мамыр, 2025 

жыл. 

9. Олжас Сүлейменовтің «Аз и Я» кітабының 50 жылдығына арналған 

«Түркіславистиканың бастаулары» тақырыбындағы білім мәдениетін қолдау 

бойынша 7-ші халықаралық конференцияға қатысу. Ұйымдастырушылар: 

Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, П.Лумумба атындағы РХДУ 

университеті (Ресей, Мәскеу), Болат Өтемұратов қоры, Алматы қ., 27 мамыр, 

2025 жыл. 

10. БАҚ қызметкерлері күніне орай Мәдениеттерді жақындастыру 

орталығы ұйымдастыруымен Кинолектория - «Руанда елінде: мың төбелі ел» 

(1982 ж.) деректі фильмін көрсетуге арналған іс-шараға қатысу. 

Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Алматы қ., 27 

маусым, 2025 жыл. 

11. «Білім беру сапасы және мәдениеттердің жақындасуы. Оқу 

мәдениетін жаңғыртуға біріктіретін беттер: тақырыбында Еуразия елдерінің 

педагогтарына арналған IV халықаралық жазғы мектебіне қатысу. 

Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Алматы қ., 12–14 

тамыз, 2025 жыл. 

12. «Осирис заңы: ежелгі қазақ тілі және адамзаттың мәдени мұрасы» 

атты білім мәдениетін қолдауға арналған VIII халықаралық ғылыми-

практикалық конференцияға қатысу. Ұйымдастырушылар:  Мәдениеттерді 

жақындастыру орталығы, Патрис Лумумба атындағы РХДУ (Ресей, Мәскеу), 

Тұран университеті, Алматы қ., 25 қыркүйек, 2025 жыл. 

13. «XX ғасырдағы Қазақстан қоғамының интеллектуалды тарихы» 

тақырыбындағы II идеялар лекциясына қатысу. Ұйымдастырушы: 

Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Алматы қ., 26 қыркүйек, 2025 жыл. 
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14. Ұлы қазақ ақыны, айтыс шебері, жыршы және жырау Сүйінбай 

Аронұлының шығармалар жинағының тұсаукесерінде құрастырушының 

кіріспе сөзімен қатысу. Ұйымдастырушы: Әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық 

университеті, Қазақстан Республикасы Жазушылар одағы, Алматы қ., 12 

қараша, 2025 жыл. 

15. И.Иминовтың Ш.Уәлиханов туралы «Алты қала елі» кітабының 

тұсаукесерінде спикер ретінде қатысу. Ұйымдастырушы: Қазақстан 

Республикасының Ұлттық кітапханасы, Қазақстан Республикасы Жазушылар 

одағы, Алматы қ., 12 желтоқсан, 2025 жыл. 

16. «Саналы өзара тәуелділік философиясы» тақырыбындағы Еуразия 

мәдениеттерін жақындастырудың VI халықаралық форумына қатысу. 

Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Алматы қ., 18 

желтоқсан, 2025 жыл. 

 

К.Ш. Хафизова – тарих ғылымдарының докторы, профессор, 

Мәдениеттерді жақындастыру орталығының бас ғылыми қызметкері  

 

1. Мәдениеттерді жақындастыру орталығында «Орталықта кездесу» 

циклі аясында өткен, көрнекті қазақ мемлекет қайраткері Дінмұхамед 

Ахметұлы Қонаевтың туғанына 113 жыл толуына арналған іс-шарасына 

қатысу. Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Алматы 

қ., 21 қаңтар, 2025 жыл. 

2. «Қазақстан тарихындағы өзекті мәселелер» халықаралық 

конференциясына баяндамамен қатысу. Ұйымдастырушы: Н. Гумилев 

атындағы Еуразия ұлттық университеті, Астана қ., (онлайн), 25 қаңтар, 2025 

жыл. 

3. «Бильгамеш» мәдениеттану және әлеуметтік зерттеулердің 

халықаралық альманахының №11 және №12 шығарылымдарының 

тұсаукесеріне қатысу. Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру 

орталығы, Алматы қ., 14 ақпан, 2025 жыл. 

4. «Әйелдің ғылымдағы рөлі» тақырыбындағы дөңгелек үстелге қатысу. 

Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы. Алматы қ., 7 

наурыз, 2025 жыл. 

5. Қытайтану кафедрасының екінші түлегі, дипломаты Айдар Әбішевтің 

аудармасымен қазақ тілінде жарық көрген Цзи Чжунның «Қасқыр тотемі» 

атты кітабының презентациясына сөз сөйлеп қатысу. Ұйымдастырушы: «Дала 

және әлем» баспасы, Алматы қ., 20 наурыз, 2025 жыл. 

6. «Қытай стиліндегі жаңғыру ортақ тағдыр қауымдастығына: Қытай 

және Орталық Азия елдері» халықаралық форумына қатысу. 

Ұйымдастырушылар: «Бір белдеу, бір жол» сарапшылар клубы, Алматыдағы 

Қытай Халық Республикасының Бас консулдығы, 16 сәуір, 2025 жыл. 
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7. Халықаралық қытай тілі күніне арналған іс-шарада баяндамамен 

қатысу. Ұйымдастырушылар: Пекин шет тілдері мен мәдениеті 

университетінің Астана филиалы, ҚХР Елшілігі, Астана қ., 20 сәуір, 2025 жыл. 

8. Гонконг Ашық университетінің құрметті докторы, әдебиет бойынша 

Нобель сыйлығының лауреаты, жазушы Мо Ян мырзамен кездесуге құттықтау 

сөзімен қатысу. Ұйымдастырушылар: ҚР Ұлттық кітапханасы, ҚХР-дың 

Алматы қаласындағы консулдығы, (онлайн), Алматы қ., 23 сәуір, 2025 жыл. 

9. Пекин шет тілдері мен мәдениеті университетінің оқу және 

әдістемелік әдебиет баспасының киоскының салтанатты ашылу рәсіміне 

құттықтау сөзімен қатысу. Ұйымдастырушы: ҚР Мәдениет және ақпарат 

министрлігі, Астана қ., 23 сәуір, 2025 жыл. 

10. «Орталық Азиядағы қытайтанудың жағдайы мен перспективалары» 

тақырыбындағы алғашқы қытайтанушылар форумында «Қазақстандағы 

қытайтану тарихы» атты баяндамамен қатысу. Ұйымдастырушылар: Лаоши 

Қытайды зерттеу орталығы, ҚХР-дың Алматы қаласындағы Бас консулдығы, 

Алматы қ., 21 мамыр, 2025 жыл. 

11. «Тарихи жады және БАҚ: «Мысль» журналы – Қазақстанның 

деректік летописі» тақырыбында «Мысль» журналының 105 жылдығына 

арналған мерейтойлық конференцияда баяндамамен қатысу. 

Ұйымдастырушы: «Мысль» республикалық қоғамдық-саяси журналы, 

Алматы қ., 21 мамыр, 2025 жыл. 

12. «Барлық мәдениеттердің гүлденуі және адамзаттың біртұтас 

тағдыры: Цивилизациялар арасындағы алғашқы халықаралық диалог күніне 

арналған» конференцияға қатысу. Ұйымдастырушы: «Сиань» мәдени 

орталығы, Алматы қ., 10 маусым, 2025 жыл. 

13. Г.М. Жалысбаевтың «Қазақ даласындағы патшалық кеден 

тарихынан» атты кітабының презентациясында «Ресей және Қытай 

кедендерінің ерекшелігі мен айырмашылықтары. Қазақстан арқылы 

халықаралық сауданы зерттеуде құжаттардың маңызы» тақырыбында 

баяндама жасау. Ұйымдастырушылар: ҚР Орталық Мемлекеттік архиві, ҚР 

Мәдениет және ақпарат министрлігі, Алматы қ., 11 маусым, 2025 жыл. 

14. Қытай композиторы Сянь Синхайдың туғанына 120 жыл толуына 

арналған «Композитор» іс-шарасына қатысу. Ұйымдастырушы: Алматыдағы 

Қытай Халық Республикасының Бас консулдығы, Алматы қ., 27 маусым, 2025 

жыл. 

15. БАҚ қызметкерлері күніне орай Мәдениеттерді жақындастыру 

орталығы ұйымдастыруымен Кинолектория - «Руанда елінде: мың төбелі ел» 

(1982 ж.) деректі фильмнің көрсетіліміне қатысу. Ұйымдастырушы: 

Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Алматы қ., 27 маусым, 2025 жыл. 

16. «Білім беру сапасы және мәдениеттердің жақындасуы. Оқу 

мәдениетін жаңғыртуға біріктіретін беттер» тақырыбында Еуразия елдерінің 

педагогтарына арналған IV халықаралық жазғы мектебіне қатысу. 
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Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Алматы қ., 12–14 

тамыз, 2025 жыл. 

17. «XVIII – XIX ғасырдың басындағы Орталық Азиядағы қазақ 

дипломатиясының ерекшеліктері» тақырыбында «Қазақстан және Орталық 

Азиядағы халықаралық байланыстар XVIII – XIX ғасырдың басында» атты 

дөңгелек үстелде баяндама жасау. Ұйымдастырушы: ҚР Ғылым және жоғары 

білім министрлігі Ғылым комитетінің Шоқан Уәлиханов атындағы Тарих және 

этнология институты, Алматы қ., 29 тамыз, 2025 жыл. 

18. Шоқан Уәлиханов атындағы Тарих және этнология институтының 80 

жылдығына арналған халықаралық ғылыми конференцияға қатысу. 

Ұйымдастырушы: ҚР Ғылым және жоғары білім министрлігі Ғылым 

комитетінің Шоқан Уәлиханов атындағы Тарих және этнология институты, 

Алматы қ., 26 қыркүйек, 2025 жыл. 

19. Қазақстан Республикасы Ұлттық ғылым академиясының академигі, 

тарих ғылымдарының докторы, профессор Қ.М. Байпақовтың туғанына 85 

жыл толуына арналған «Ұлы Жібек жолы өркениеттер арасындағы мәдени 

және сауда көпірі ретінде» атты халықаралық ғылыми-практикалық 

конференцияға «Жібек жолы - Қ.М. Байпақов пен қытайлық әріптестер 

арасындағы байланыстарды орнату» атты баяндамамен қатысу. 

Ұйымдастырушы: Ә.Х. Марғұлан атындағы Археология институты, Алматы 

қ., 3 қазан, 2025 жыл. 

20. Ш. Ш. Уәлиханов атындағы Тарих және этнология институтының 

редакциялық коллегиясының отырысында 4-томды талқылау бойынша 

пікірталасқа қатысу, Алматы қ., Астана қ., (онлайн), 14 қазан, 2025 жыл. 

21. Көрнекті ғалым, саяхатшы және этнограф Шоқан Уәлихановтың 

туғанына 190 жыл толуына арналған «Шоқан Уәлихановтың мұрасы және 

Орталық Азиядағы тарих пен этнологияны зерттеуге заманауи тәсілдер» атты 

I халықаралық ғылыми форумға баяндамамен қатысу. Ұйымдастырушы: 

Ш.Ш. Уәлиханов атындағы Тарих және этнология институты, Алматы қ., 25 

қараша, 2025 жыл. 

22. «Саналы өзара тәуелділік философиясы» тақырыбындағы Еуразия 

мәдениеттерін жақындастырудың VI халықаралық форумына қатысу. 

Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Алматы қ., 18 

желтоқсан, 2025 жыл.  

23. «Бір белдеу, бір жол» жыл сайынғы есеп беру-сайлау жиналысы 

аясында Тайваньның жапон оккупациясынан азат етілуінің және Қытайға 

оралуының 80 жылдығына арналған ғылыми дөңгелек үстелге қатысу. 

Ұйымдастырушылар: «Бір белдеу, бір жол» бастамасы, Қазақстан 

Республикасының Алматыдағы Бас консулдығы, Алматы қ., 18 желтоқсан, 

2025 жыл. 

24. «Академик Ақай Нүсіпбеков және оның отандық тарих ғылымын 

дамытудағы және Ш.Ш.Уәлиханов атындағы Тарих және этнология 

институтының құрылуындағы рөлі» XIII Нүсіпбеков оқулары аясындағы 
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халықаралық ғылыми-практикалық конференцияда «А.Н.Нүсіпбеков және 

Қазақстандағы шығыстану» атты баяндамамен қатысу. Ұйымдастырушы: ҚР 

Ғылым және жоғары білім министрлігі Ғылым комитетінің Ш.Ш. Уәлиханов 

атындағы Тарих және этнология институты, Алматы қ., 23 желтоқсан, 2025 

жыл. 

 

В.А. Жандаулетов – экономика ғылымдарының докторы (PhD), 

Мәдениеттерді жақындастыру орталығының бас ғылыми қызметкері 

 

1. Мәдениеттерді жақындастыру орталығында «Орталықта кездесу» 

циклі аясында өткен, көрнекті қазақ мемлекет қайраткері Дінмұхамед 

Ахметұлы Қонаевтың туғанына 113 жыл толуына арналған іс-шарасына 

қатысу. Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Алматы 

қ., 21 қаңтар, 2025 жыл. 

2. «Бильгамеш» мәдениеттану және әлеуметтік зерттеулердің 

халықаралық альманахының №11 және №12 шығарылымдарының 

тұсаукесеріне қатысу. Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру 

орталығы, Алматы қ., 14 ақпан, 2025 жыл. 

3. «Инновациялар арқылы сапалы білімге» атты халықаралық 

әдістемелік семинар мен тренингке баяндамамен қатысу. 

Ұйымдастырушылар: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Алматы 

қалалық Білім департаменті, Білім берудегі жаңа технологиялар ғылыми-

әдістемелік орталығы және т.б., Алматы қ., 21 ақпан, 2025 жыл. 

4. «Саналы өзара тәуелділік дәуіріне қарай» тақырыбындағы жастардың 

ядролық қаруға қарсы алғашқы мектеп оқушылары форумына модератор 

ретінде қатысу. Ұйымдастырушылар: Мәдениеттерді жақындастыру 

орталығы, Білім берудегі жаңа технологиялар ғылыми-әдістемелік орталығы, 

Алматы қалалық Білім департаменті, Алматы қ., 26 ақпан, 2025 жыл. 

5. «Әйелдің ғылымдағы рөлі» тақырыбындағы дөңгелек үстелге қатысу. 

Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы. Алматы қ., 7 

наурыз, 2025 жыл. 

6. Қазақстан халқы Ассамблеясының 30 жылдығына арналған «Поэзия 

әлемі – Мир поэзии» атты музыкалық-өлең кешінде құттықтау сөзімен қатысу. 

Ұйымдастырушылар: ҚР Мәдениет және ақпарат министрлігінің Ұлтаралық 

қатынастарды дамыту комитетінің «Қоғамдық кеңес» РМҚК, Мәдениеттерді 

жақындастыру орталығы, М.О. Әуезов атындағы Әдебиет және өнер 

институты (ҚР ҰҒА) және т.б., Алматы қ., 28 наурыз, 2025 жыл. 

7. Ұлы Отан соғысындағы фашистік Германияға қарсы Жеңістің 80 

жылдығына арналған «Жеңістің қайтарылған есімдері» атты халықаралық 

конференцияға қатысу. Ұйымдастырушылар: Мәдениеттерді жақындастыру 

орталығы, Еуразия және Африка халықтары ассамблеясы (АНЕА), 

Еуразиялық телевидение және радио академиясы, Қазақстан Азаматтық 
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Альянсы, Екінші дүниежүзілік соғыс халықаралық зерттеу орталығы (МИЦ 

«Марибор», Словения Республикасы). Алматы қ., 28–29 сәуір, 2025 жыл. 

8. Халықаралық музей күніне арналған «Геннадий Попов 

фотосуреттерінде 1970–1980 жылдардағы Қазақстан» атты ашық аспан 

астындағы көркемсурет жобасының тұсаукесеріне қатысу. 

Ұйымдастырушылар: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, «Бейбітшілік 

адамы» шығармашылық қауымдастығы және «Nomadicmusichub» көшпелі 

музыка үйі. Алматы қ., 18 мамыр, 2025 жыл. 

9. «Тарихи жады және БАҚ: «Мысль» журналы – Қазақстанның деректік 

летописьі» тақырыбында «Мысль» журналының 105 жылдығына арналған 

мерейтойлық конференцияда баяндама жасауға қатысу. Ұйымдастырушы: 

«Мысль» республикалық қоғамдық-саяси журналы, Алматы қ., 21 мамыр, 

2025 жыл. 

10. Қырғыз Республикасы комсомолының 100 жылдығына арналған 

халықаралық форумға баяндамамен қатысу. Ұйымдастырушы: Қырғыз 

Республикасы Үкіметі, Бішкек қ., 26 мамыр, 2025 жыл. 

11. Олжас Сүлейменовтің «Аз и Я» кітабының 50 жылдығына арналған 

«Түркіславистиканың бастаулары» тақырыбындағы білім мәдениетін қолдау 

бойынша 7-ші халықаралық конференцияға қатысу. Ұйымдастырушылар: 

Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, П.Лумумба атындағы РУДН 

университеті (Ресей, Мәскеу), Болат Өтемұратов қоры, Алматы қ., 27 мамыр, 

2025 жыл. 

12. БАҚ қызметкерлері күніне орай Мәдениеттерді жақындастыру 

орталығы ұйымдастыруымен Кинолектория - «Руанда елінде: мың төбелі ел» 

(1982 ж.) деректі фильмнің көрсетіліміне қатысу. Ұйымдастырушы: 

Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Алматы қ., 27 маусым, 2025 жыл. 

13. Қазақстан халқы Ассамблеясының 30 жылдығы аясында Абай 

Құнанбайұлының 180 жылдығына және Абайдың «Қара сөз» кітабының 135 

жылдығына арналған «Толық адам, ой толғау, хакім Абай» іс-шарасына 

спикер ретінде қатысу. Ұйымдастырушылар: Қазақстан халқы Ассамблеясы, 

Республикалық Достық үйі, Алматы қ., 8 тамыз, 2025 жыл. 

14. «Білім беру сапасы және мәдениеттердің жақындасуы. Оқу 

мәдениетінің жаңғыртуға біріктіретін беттер» тақырыбында Еуразия елдерінің 

білім беру қызметкерлеріне арналған IV халықаралық жазғы мектепке қатысу. 

Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Алматы қ., 12-14 

тамыз, 2025 жыл. 

15. ХАҚ «Невада–Семей» қозғалысының 36 жылдығына арналған 

халықаралық дөңгелек үстелде модератор ретінде қатысу. 

Ұйымдастырушылар: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, «Невада–

Семей» халықаралық антиядролық қозғалысы, Алматы қ., 26 тамыз, 2025 жыл.  

16. «Осирис заңы: ежелгі қазақ тілі және адамзаттың мәдени мұрасы» 

атты білім мәдениетін қолдауға арналған VIII халықаралық ғылыми-

тәжірибелік конференцияға қатысу. Ұйымдастырушылар: Мәдениеттерді 
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жақындастыру орталығы, Патрис Лумумба атындағы РХДУ университеті 

(Ресей, Мәскеу қ.), Тұран университеті, Алматы қ., 25 қыркүйек, 2025 жыл. 

17. «Ұлы Жібек жолы – диалог жолы. Ұлы Жібек жолындағы 

бейбітшілік диалогы» атты V халықаралық балалар мен жасөспірімдер 

бастамалары форумына қатысу. Ұйымдастырушылар: Мәдениеттерді 

жақындастыру орталығы, Алматы қаласы Білім департаменті, Жаңа 

технологиялар ғылыми-әдістемелік орталығы, №5 мектеп-гимназия, Алматы 

қ., 1 қазан, 2025 жыл. 

18. Өмірден озған журналистерді еске алу акциясына қатысу. 

Ұйымдастырушылар: Қазақстан Республикасының Ұлттық баспасөз клубы, 

Қазақстан журналистері одағы, Журналистика академиясы, Мәдениеттерді 

жақындастыру орталығы, Алматы қ., 24 қазан, 2025 жыл. 

19.  Мәдениеттерді жақындастыру орталығының «Кинолектория» 

жобасы аясында Ш.Уәлихановқа арналған «Даланың соңғы ханзадасы» (2006) 

деректі фильмнің көрсетіліміне қатысу. Фильмнің режиссері: Игорь 

Гонопольский. Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, 

Алматы қ., 17 қараша, 2025 жыл. 

20. «Ядролық қаруды таратпау туралы шарт режимін нығайту және 

жаһандық қауіпсіздік: қиындықтар мен перспективалар» атты халықаралық 

ғылыми-тәжірибелік конференцияға қатысу. Ұйымдастырушылар: Саяси 

зерттеулер орталығы, ALMAU халықаралық қатынастар институты, Алматы 

қ., 21 қараша, 2025 жыл. 

21. Мәдениеттерді жақындастыру орталығының «Кинолектория» 

жобасы аясында көрнекті жазушы, ғалым, ойшыл Мұхтар Әуезовке арналған 

«Тағдыр сара жолы» (2000–2012) деректі фильмдер циклін көрсетуге арналған 

отырысқа қатысу. Фильмнің режиссері: Игорь Гонопольский. 

Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Алматы қ., 24 

қараша, 2025 жыл. 

22. «Саналы өзара тәуелділік философиясы» тақырыбындағы Еуразия 

мәдениеттерін жақындастырудың VI халықаралық форумына қатысу. 

Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Алматы қ., 18 

желтоқсан, 2025 жыл. 

23. «Цифрландыру дәуіріндегі бұқаралық ақпарат құралдарының 

трансформациясы» тақырыбындағы ғылыми-практикалық дөңгелек үстелге 

қатысу. Ұйымдастырушы: Әл Фараби атындағы Қазақ ұлттық университеті, 

Алматы қ., 20 желтоқсан, 2025 жыл. 

 

Е.К. Әуезов – Мәдениеттерді жақындастыру орталығының бас 

ғылыми қызметкері 

 

1. Мәдениеттерді жақындастыру орталығында «Орталықта кездесу» 

циклі аясында өткен, көрнекті қазақ мемлекет қайраткері Дінмұхамед 

Ахметұлы Қонаевтың туғанына 113 жыл толуына арналған іс-шарасына 
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қатысу. Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Алматы 

қ., 21 қаңтар, 2025 жыл. 

2. «Бильгамеш» мәдениеттану және әлеуметтік зерттеулердің 

халықаралық альманахының №11 және №12 шығарылымдарының 

тұсаукесеріне қатысу. Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру 

орталығы, Алматы қ., 14 ақпан, 2025 жыл.  

3. «Әйелдің ғылымдағы рөлі» тақырыбындағы дөңгелек үстелге қатысу. 

Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы. Алматы қ., 7 

наурыз, 2025 жыл. 

4. «Орталық Азияның көне жартастағы өнері халықтар арасындағы 

мәдениетаралық диалог пен коммуникациялардың қайнар көзі ретінде» 

тақырыбындағы ОАУ Ага-хан «Адамтану» жобасының ғылыми ашық 

семинарына қатысу. Баяндамашы: тарих ғылымдарының кандидаты, 

Мәдениеттерді жақындастыру орталығының жетекші ғылыми қызметкері В. 

Новоженов. Ұйымдастырушылар: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, 

ОАУ. Алматы қ., (онлайн), 12 наурыз, 2025 жыл. 

5. Халықаралық музей күніне арналған «Геннадий Попов 

фотосуреттерінде 1970–1980 жылдардағы Қазақстан» атты ашық аспан 

астындағы көркемсурет жобасының тұсаукесеріне қатысу. 

Ұйымдастырушылар: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, «Бейбітшілік 

адамы» шығармашылық қауымдастығы және «Nomadicmusichub» көшпелі 

музыка үйі. Алматы қ., 18 мамыр, 2025 жыл. 

6. «Орталық Азия, Иран және Пәкістандағы жаһандық азаматтыққа білім 

беру» атты ЮНЕСКО аймақтық семинары аясындағы «Жас жаттықтырушы 

мектебі» жобасының «Біз ақпаратқа иеміз – біз болашақты жасаймыз!» медиа 

марафонына қатысу. Ұйымдастырушылар: Мәдениеттерді жақындастыру 

орталығы, Алматы қаласы Білім департаментінің Білім берудегі жаңа 

технологиялар ғылыми-әдістемелік орталығы, Алматы қ., 20 мамыр, 2025 

жыл. 

7. Олжас Сүлейменовтің «Аз и Я» кітабының 50 жылдығына арналған 

«Түркіславистиканың бастаулары» тақырыбындағы білім мәдениетін қолдау 

бойынша 7-ші халықаралық конференцияға қатысу. Ұйымдастырушылар: 

Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, П.Лумумба атындағы РХДУ 

университеті (Ресей, Мәскеу), Болат Өтемұратов қоры, Алматы қ., 27 мамыр, 

2025 жыл. 

8. БАҚ қызметкерлері күніне орай Мәдениеттерді жақындастыру 

орталығы ұйымдастыруымен Кинолектория - «Руанда елінде: мың төбелі ел» 

(1982 ж.) деректі фильмнің көрсетіліміне қатысу. Ұйымдастырушы: 

Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Алматы қ., 27 маусым, 2025 жыл. 

9. «Білім беру сапасы және мәдениеттердің жақындасуы. Оқу 

мәдениетін жаңғыртуға біріктіретін беттер» тақырыбында Еуразия елдерінің 

білім беру қызметкерлеріне арналған IV халықаралық жазғы мектепке қатысу. 
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Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Алматы, 12-14 

тамыз, 2025 жыл. 

10. Алматы өнер мұражайының (Almaty Museum of Arts) салтанатты 

ашылу рәсіміне қатысу, Алматы қ., 9 қыркүйек, 2025 жыл. 

11. «Осирис заңы: ежелгі қазақ тілі және адамзаттың мәдени мұрасы» 

атты білім мәдениетін қолдауға арналған VIII халықаралық ғылыми-

тәжірибелік конференцияға қатысу. Ұйымдастырушылар: Мәдениеттерді 

жақындастыру орталығы, Патрис Лумумба атындағы РХДУ университеті 

(Ресей, Мәскеу қ.), Тұран университеті, Алматы қ., 25 қыркүйек, 2025 жыл. 

12. «XX ғасырдағы қазақ қоғамының интеллектуалдық тарихы» 

тақырыбындағы II идеялар дәрісіне қатысу. Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді 

жақындастыру орталығы, Алматы қ., 26 қыркүйек, 2025 жыл. 

13. Мәдениеттерді жақындастыру орталығының «Кинолектория» 

жобасы аясында Ш.Уәлихановқа арналған «Даланың соңғы ханзадасы» (2006) 

деректі фильмнің көрсетіліміне қатысу. Фильмнің режиссері: Игорь 

Гонопольский. Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, 

Алматы қ., 17 қараша, 2025 жыл. 

14. Мәдениеттерді жақындастыру орталығының «Кинолектория» 

жобасы аясында көрнекті жазушы, ғалым, ойшыл Мұхтар Әуезовке арналған 

«Тағдыр сара жолы» (2000–2012) деректі фильмдер циклін көрсетуге арналған 

отырысқа қатысу. Фильмнің режиссері: Игорь Гонопольский. 

Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Алматы қ., 24 

қараша, 2025 жыл. 

15. «Саналы өзара тәуелділік философиясы» тақырыбындағы Еуразия 

мәдениеттерін жақындастырудың VI халықаралық форумына қатысу. 

Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Алматы қ., 18 

желтоқсан, 2025 жыл. 

 

Н.С. Исаева - биология ғылымдарының докторы, Мәдениеттерді 

жақындастыру орталығының жетекші ғылыми қызметкері: 

 

1. Мәдениеттерді жақындастыру орталығында «Орталықта кездесу» 

циклі аясында өткен, көрнекті қазақ мемлекет қайраткері Дінмұхамед 

Ахметұлы Қонаевтың туғанына 113 жыл толуына арналған іс-шарасына 

қатысу. Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Алматы 

қ., 21 қаңтар, 2025 жыл. 

2. ЮНЕСКО-ның «Жастар зерттеуші ретінде» (YAR) жаһандық 

бастамасы аясында Орталық Азиядағы жас зерттеушілерге арналған 

семинарда «Тәлімгерлік» атты дәрістер сериясына қатысу. 

Ұйымдастырушылар: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Алматыдағы 

ЮНЕСКО аймақтық кеңсесі, Алматы, 31 қаңтар - 1 ақпан, 2025 жыл. 

3. «Бильгамеш» мәдениеттану және әлеуметтік зерттеулердің 

халықаралық альманахының №11 және №12 шығарылымдарының 



50 

 

тұсаукесеріне қатысу. Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру 

орталығы, Алматы қ., 14 ақпан, 2025 жыл. 

4. «Әйелдің ғылымдағы рөлі» тақырыбындағы дөңгелек үстелге қатысу. 

Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы. Алматы қ., 7 

наурыз, 2025 жыл. 

5. ОАУ Ага-хан «Адамтану» жобасы аясында «Орталық Азияның ежелгі 

жартас өнері халықтар арасындағы мәдениетаралық диалог пен 

коммуникацияның көзі ретінде» тақырыбында т.ғ.к., Мәдениеттерді 

жақындастыру орталығының жетекші ғылыми қызметкері В. Новоженовтің 

қатысуымен өткен ғылыми ашық семинарға қатысу. Ұйымдастырушылар: 

Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, ОАУ, Алматы қ. (онлайн), 12 

наурыз, 2025 жыл. 

6. «Ледокол» қызметі: болашағы және үміттерді ашу тақырыбында 

семинар ұйымдастыру; Мұрат Әуезов, 1970 жылдардағы күнделіктерден, 

World cafe әдіснамасы. Ұйымдастырушы: ОАУ, Тәжікстан, Худжанд, 

(Онлайн), 25-27 сәуір, 2025 жыл. 

7. Халықаралық музей күніне арналған «Геннадий Попов 

фотосуреттерінде 1970–1980 жылдардағы Қазақстан» атты ашық аспан 

астындағы көркемсурет жобасының тұсаукесеріне қатысу. 

Ұйымдастырушылар: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, «Бейбітшілік 

адамы» шығармашылық қауымдастығы және «Nomadicmusichub» көшпелі 

музыка үйі. Алматы қ., 18 мамыр, 2025 жыл. 

8. «Орталық Азия, Иран және Пәкістандағы жаһандық азаматтыққа білім 

беру» атты ЮНЕСКО аймақтық семинары аясындағы «Жас жаттықтырушы 

мектебі» жобасының «Біз ақпаратқа иеміз – біз болашақты жасаймыз!» медиа 

марафонына қатысу. Ұйымдастырушылар: Мәдениеттерді жақындастыру 

орталығы, Алматы қаласы Білім департаментінің Білім берудегі жаңа 

технологиялар ғылыми-әдістемелік орталығы, Алматы қ., 20 мамыр, 2025 

жыл. 

9. Олжас Сүлейменовтің «Аз и Я» кітабының 50 жылдығына арналған 

«Түркіславистикасының бастаулары» тақырыбындағы білім мәдениетін 

қолдау бойынша 7-ші халықаралық конференцияға қатысу. 

Ұйымдастырушылар: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, П.Лумумба 

атындағы РХДУ (Ресей, Мәскеу), Болат Өтемұратов қоры, Алматы қ., 27 

мамыр, 2025 жыл. 

10. Олжас Сүлейменовтің «Саналы өзара тәуелділік дәуіріне қарай» 

тақырыбында семинар ұйымдастыру. Әлемнің педагогикалық әдіснамасы 

кафесі. «Дәстүрлер мен өзгерістер» антологиясы, 6-тарау «Жаһандану және 

дәстүрлер». Ұйымдастырушы: ОАУ-ACPR, Тәжікстан, Душанбе (Онлайн), 23-

26 маусым, 2025 жыл. 

11. БАҚ қызметкерлері күніне орай Мәдениеттерді жақындастыру 

орталығы ұйымдастыруымен Кинолектория - «Руанда елінде: мың төбелі ел» 
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(1982 ж.) деректі фильмнің көрсетіліміне қатысу. Ұйымдастырушы: 

Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Алматы қ., 27 маусым, 2025 жыл. 

12. Еуразия елдерінің педагогтары үшін IV Халықаралық жазғы мектеп 

жұмысы аясында «Білім сапасы және мәдениеттерді жақындастыру. Оқу 

мәдениетін жаңғыртуға біріктіретін беттер» тақырыбында модератор және 

спикер ретінде қатысу. Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру 

орталығы, Алматы қ., 12–14 тамыз, 2025 жыл. 

13. Мәдениеттерді жақындастыру орталығы мен «Невада–Семей» 

халықаралық антиядролық қозғалысы ұйымдастырған халықаралық дөңгелек 

үстелге қатысу, Алматы қ., 26 тамыз, 2025 жыл. 

14. «Осирис заңы: ежелгі қазақ тілі және адамзаттың мәдени мұрасы» 

атты білім мәдениетін қолдауға арналған VIII халықаралық ғылыми-

тәжірибелік конференцияға қатысу. Ұйымдастырушылар: Мәдениеттерді 

жақындастыру орталығы, Патрис Лумумба атындағы РХДУ (Ресей, Мәскеу 

қ.), Тұран университеті, Алматы қ., 25 қыркүйек, 2025 жыл. 

15. «XX ғасырдағы қазақ қоғамының интеллектуалдық тарихы» 

тақырыбындағы II идеялар дәрісіне қатысу. Ұйымдастырушылар: 

Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Алматы қ., 26 қыркүйек, 2025 жыл. 

16. Кемел Тоқаевқа арналған «Терең тарихы бар ежелгі суреттер 

сөйлейді» көрмесіне қатысу. Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру 

орталығы, Талғар кітапханасы, Талғар қаласының №16 орта мектебі, Алматы 

қ., 9 желтоқсан, 2025 жыл. 

17. «Саналы өзара тәуелділік философиясы» тақырыбындағы Еуразия 

мәдениеттерін жақындастырудың VI халықаралық форумына қатысу. 

Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Алматы қ., 18 

желтоқсан, 2025 жыл. 

18. Мәдениеттерді жақындастыру орталығының «Кинолектория» 

жобасы аясында Ш.Уәлихановқа арналған «Даланың соңғы ханзадасы» (2006) 

деректі фильмнің көрсетіліміне қатысу. Фильмнің режиссері: Игорь 

Гонопольский. Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, 

Алматы қ., 17 қараша, 2025 жыл. 

19. Мәдениеттерді жақындастыру орталығының «Кинолектория» 

жобасы аясында көрнекті жазушы, ғалым, ойшыл Мұхтар Әуезовке арналған 

«Тағдыр сара жолы» (2000–2012) деректі фильмнің көрсетіліміне қатысу. 

Фильмнің режиссері: Игорь Гонопольский. Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді 

жақындастыру орталығы, Алматы қ., 24 қараша, 2025 жыл. 

20. «Саналы өзара тәуелділік философиясы» тақырыбындағы Еуразия 

мәдениеттерін жақындастырудың VI халықаралық форумына қатысу. 

Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Алматы қ., 18 

желтоқсан, 2025 жыл. 

21. «Цифрландыру дәуіріндегі бұқаралық ақпарат құралдарының 

трансформациясы» тақырыбындағы ғылыми-практикалық дөңгелек үстелге 
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қатысу. Ұйымдастырушы: Әл Фараби атындағы Қазақ ұлттық университеті, 

Алматы қ., 20 желтоқсан, 2025 жыл. 

 

Савельева Т.В. – тарих ғылымдарының докторы, профессор, 

Мәдениетті жақындастыру орталығының жетекші ғылыми қызметкері: 

 

1. Астана-2025 Қазақстан тарихшыларының форумында «Ұлы Жібек 

жолындағы түркі дәуірінің қалалары» атты баяндамамен қатысу. 

Ұйымдастырушы: Қазақстан Республикасы Жоғары білім министрлігі, Астана 

қ., (онлайн), 22 қаңтар 2025 жыл. 

2. «Д. Қонаевтың өмірі мен қызметі шежіресі» (II том) кітабының 

тұсаукесеріне қатысу. Ұйымдастырушы: Д. Қонаев атындағы халықаралық 

қор, Алматы, 6 ақпан 2025 жыл. 

3. «Әйелдің ғылымдағы рөлі» тақырыбындағы дөңгелек үстелге қатысу. 

Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы. Алматы қ., 7 

наурыз, 2025 жыл.  

4. ОАУ Ага-хан «Адамтану» жобасы аясында «Орталық Азияның ежелгі 

жартас өнері халықтар арасындағы мәдениетаралық диалог пен 

коммуникацияның көзі ретінде» тақырыбында т.ғ.к., Мәдениеттерді 

жақындастыру орталығының жетекші ғылыми қызметкері В. Новоженовтің 

қатысуымен өткен ғылыми ашық семинарына қатысу. Ұйымдастырушылар: 

Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, ОАУ, Алматы қ., (онлайн), 12 

наурыз, 2025 жыл. 

5. Кембридждегі Орталық Азия форумының (Лондон, Ұлыбритания) 

ғылыми қызметкерінің «Әлемдік көшбасшылар және қозғаушы күштер: 

Орталық Азияның көшпенділері мен саудагерлері әлемдік тарихта» атты ашық 

дәрісіне қатысу. Ұйымдастырушылар: Р.Б. Сүлейменов атындағы Шығыстану 

институты, 7 сәуір, 2025 жыл. 

6. «Қазақстан тарихы: ежелгі дәуірден қазіргі заманға дейін» 

редакциялық алқасында Қазақстан тарихындағы ежелгі түркі кезеңін (VI-XIV 

ғасырлар) қамтитын 2-томның мазмұнын талқылауға арналған кездесуге 

қатысу. Ұйымдастырушы: Әл-Фараби атындағы ҚазҰУ, ҚР ҒЖБМ, Алматы 

қ., 21-25 сәуір, 2025 жыл. 

7. Махмұд Қашғаридің түркі тілдерінің тұңғыш энциклопедиялық 

сөздігі «Диуани лұғат ат-түрк» еңбегінің 950 жылдығына арналған дөңгелек 

үстелде спикер ретінде қатысу. Ұйымдастырушылар: Қазақстан халқы 

Ассамблеясы, Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, ҚР ҒЖБМ ҒК М.О. 

Әуезов атындағы Әдебиет және өнер институты, Алматы қ., 5 қыркүйек, 2025 

жыл. 

8. Мұрат Мұхтарұлы Әуезовті еске алуға арналған «Замандардың 

байланыстырушы жібі» атты дөңгелек үстелге қатысу. Ұйымдастырушы: 

Қазақстан Республикасының Ұлттық кітапханасы, Алматы қ., 16 мамыр, 2025 

жыл. 
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9. Олжас Сүлейменовтің «Аз и Я» кітабының 50 жылдығына арналған 

«Түркіславистиканың бастаулары» тақырыбындағы білім мәдениетін қолдау 

бойынша 7-ші халықаралық конференцияға қатысу. Ұйымдастырушылар: 

Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, П.Лумумба атындағы РХДУ (Ресей, 

Мәскеу), Болат Өтемұратов қоры, Алматы қ., 27 мамыр 2025 жыл. 

10. «Пекин операсының мәдени туры» іс-шарасына қатысу. 

Ұйымдастырушы: Бейжің мәдени алмасу орталығы (Қытай), Алматы қ., 13 

маусым 2025 жыл. 

11. «Білім сапасы және мәдениеттерді жақындастыру. Оқу мәдениетін 

жаңғыртуға біріктіретін беттер» атты Еуразия елдерінің педагогтары үшін IV 

Халықаралық жазғы мектепке қатысу. Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді 

жақындастыру орталығы, Алматы қ.,12–14 тамыз, 2025 жыл. 

12. 2-томды баспаға бекітуге арналған «Ежелгі заманнан бүгінгі күнге 

дейінгі Қазақстан тарихы» редакциялық алқасының отырысына қатысу. 

Ұйымдастырушы: Ш.Уәлиханов атындағы Тарих және этнология институты, 

Алматы қ., 12 қыркүйек, 2025 жыл. 

13. «Осирис заңы: ежелгі қазақ тілі және адамзаттың мәдени мұрасы» 

атты білім мәдениетін қолдауға арналған VIII халықаралық ғылыми-

тәжірибелік конференцияға қатысу. Ұйымдастырушылар: Мәдениеттерді 

жақындастыру орталығы, Патрис Лумумба атындағы РХДУ (Ресей, Мәскеу 

қ.), Тұран университеті, Алматы қ., 25 қыркүйек, 2025 жыл. 

14. «XX ғасырдағы Қазақстан қоғамының интеллектуалды тарихы» 

тақырыбындағы II идеялар дәрісіне қатысу. Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді 

жақындастыру орталығы, Алматы қ., 26 қыркүйек, 2025 жыл. 

15. ҚР ҰҒА академигі, тарих ғылымдарының докторы, профессор К.М. 

Байпақовтың туғанына 85 жыл толуына арналған «Ұлы Жібек жолы 

өркениеттер арасындағы мәдени және сауда көпірі ретінде» атты халықаралық 

ғылыми-тәжірибелік конференцияға қатысу. Ұйымдастырушы: Ә.Х. 

Марғұлан атындағы Археология институты, Алматы қ., 3 қазан, 2025 жыл. 

16. XIII Нүсіпбеков оқулары аясында өткен «Академик Акай Нүсіпбеков 

және отандық тарих ғылымының дамуы мен Ш.Ш. Уәлиханов атындағы Тарих 

және этнология институтының қалыптасуындағы рөлі» атты халықаралық 

ғылыми-тәжірибелік конференциясына қатысу. Ұйымдастырушы: ҚР Ғылым 

және жоғары білім министрлігі Ғылым комитетінің Ш.Ш. Уәлиханов 

атындағы Тарих және этнология институты, Алматы қ., 23 желтоқсан, 2025 

жыл. 

 

Л.Г. Ерекешева – тарих ғылымдарының докторы, профессор, 

Мәдениеттерді жақындастыру орталығының жетекші ғылыми 

қызметкері 

 

1. Мәдениеттерді жақындастыру орталығында «Орталықта кездесу» 

циклі аясында өткен, көрнекті қазақ мемлекет қайраткері Дінмұхамед 
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Ахметұлы Қонаевтың туғанына 113 жыл толуына арналған іс-шарасына 

қатысу. Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Алматы 

қ., 21 қаңтар, 2025 жыл. 

2. ЮНЕСКО-ның «Жастар зерттеуші ретінде» (YAR) жаһандық 

бастамасы аясында Орталық Азиядағы жас зерттеушілерге арналған 

семинарда «Тәлімгерлік» атты дәрістер сериясына қатысу. 

Ұйымдастырушылар: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Алматыдағы 

ЮНЕСКО аймақтық кеңсесі, Алматы қ., 31 қаңтар - 1 ақпан, 2025 жыл. 

3. «Бильгамеш» мәдениеттану және әлеуметтік зерттеулердің 

халықаралық альманахының №11 және №12 шығарылымдарының 

тұсаукесеріне қатысу. Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру 

орталығы, Алматы қ., 14 ақпан, 2025 жыл. 

4. «Әйелдің ғылымдағы рөлі» тақырыбындағы дөңгелек үстелге қатысу. 

Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы. Алматы қ., 7 

наурыз, 2025 жыл. 

5. Лондон зерттеулер университетінің (Ұлыбритания, Лондон) 

студенттік ғылыми-зерттеу сапары аясында «Тарихи мұра, гибридті сәйкестік 

және Қазақстандағы мәдени ұлт құру» атты дәріспен қатысу. Алматы қ., 2 

сәуір, 2025 жыл (ағылшын тілінде). 

6. «Мәдениетаралық диалог пен білім берудің бейбітшілік құрудағы 

күші» атты халықаралық конференцияда «Мәдени бейбітшілік орнату, 

әлеуметтік келісім және отаршылдықтан бас тарту. Жүрек дипломатиясы» 

атты баяндамамен қатысу. Ұйымдастырушы: Баскервиль, АҚШ, Юта 

институттары, Самарқанд облысының әкімдігі, Самарқанд қаласының әкімі. 

Өзбекстан Республикасы, Самарқанд, 26-29 сәуір, 2025 жыл (ағылшын 

тілінде). 

7. Олжас Сүлейменовтің «Аз и Я» кітабының 50 жылдығына арналған 

«Түркіславистиканың бастаулары» тақырыбындағы білім мәдениетін қолдау 

бойынша 7-ші халықаралық конференцияға қатысу. Ұйымдастырушылар: 

Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, П.Лумумба атындағы РХДУ  (Ресей, 

Мәскеу), Болат Өтемұратов қоры, Алматы қ., 27 мамыр, 2025 жыл. 

8. «Диалогтағы ғылым және өнер: STEM білімі, өмір бойы білім алу және 

әл-ауқат» атты мини-Сократтық дәрістер симпозиумында «Емдеудің 

нышандары: Ежелгі Орталық Азия өнеріндегі холизм» атты презентациямен 

қатысу. Ұйымдастырушы: Любляна университеті, Словения, Любляна 

(онлайн), 6 маусым, 2025 жыл (ағылшын тілінде). 

9. «Түркі әлемінің өрлеуі» атты екінші халықаралық түркі әлемінің 

жазғы мектебінде «Үшінші кеңістіктегі ұлт құру: ұлтшылдық және этникалық 

сипат (Қазақстан жағдайында)» атты баяндамамен қатысу. Ұйымдастырушы: 

Ибн Халдун университеті, Стамбул, Түркия, 22-28 маусым, 2025 жыл. 

10. «ХХ ғасырдың екінші жартысындағы Қазақстанның зияткерлік 

тарихы» ғылыми семинары аясында «Уақыт кеңістігі және О. О. 

Сүлейменовтің алғашқы шығармашылығындағы сәйкестікті іздеу» атты 
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баяндамамен қатысу. Ұйымдастырушы: Қазақстан мәдениет институты, 

Алматы қ., 18 шілде, 2025 жыл. 

11. «Еуразияға Түркияның көзқарасы / Türkiye’s Perspective on Eurasia» 

тақырыбында баяндама жасап, «Үндістанның Еуразияға көзқарасы» 

(Discussion on India’s Eurasia Outlook) атты дөңгелек үстелге қатысу. 

Ұйымдастырушы: Үндістанның Халықаралық істер жөніндегі кеңесі (ICWA), 

Үндістан, Нью-Дели қ., (онлайн), 3 қыркүйек, 2025 жыл. 

12. «Осирис заңы: ежелгі қазақ тілі және адамзаттың мәдени мұрасы» 

атты білім мәдениетін қолдауға арналған VIII халықаралық ғылыми-

тәжірибелік конференцияға қатысу. Ұйымдастырушылар: Мәдениеттерді 

жақындастыру орталығы, Патрис Лумумба атындағы РХДУ (Ресей, Мәскеу 

қ.), Тұран университеті, Алматы қ., 25 қыркүйек, 2025 жыл. 

13. «Географиялық аймақтардағы әйелдер: мәселелер мен 

перспективалар» халықаралық конференциясында «Қазақстандағы гибридті 

институттар мен пурда: құқықтық негіздер және әлеуметтік-саяси салдарлар» 

атты баяндамамен қатысу. Ұйымдастырушы: Үндістанның әлемдік істер 

кеңесі (ICWA). Нью-Дели қ., 8-9 қазан, 2025 жыл. 

14. «Манас» форумында «Біртекті іздеу: Қазақстандағы археология және 

ұлт құру» атты баяндамамен қатысу. Ұйымдастырушы: Анкара әлеуметтік 

ғылымдар университеті, Анкара, Түркия, 6-8 қараша, 2025 жыл. 

15. «Үндістан мен Қазақстан: бұзылу дәуіріндегі серіктестікті 

қалыптастыру» Алматы форумында «Қазақстан мен Үндістанның сыртқы 

саясаты: тұжырымдамалық корреляция» атты баяндамамен қатысу. 

Ұйымдастырушылар: Нархоз университеті, Қазақстан Республикасындағы 

Үндістан елшілігі және HeartLand аналитикалық орталығы, Алматы қ., 13 

қараша, 2025 жыл. 

16. «Бір белдеу, бір жол» бастамасының есеп беру-сайлау кездесуіне 

қатысу. Ұйымдастырушылар: «Бір белдеу, бір жол» бастамасы, Қытай Халық 

Республикасының Алматыдағы Бас консулдығы, 18 желтоқсан, 2025 жыл. 

17. «Саналы өзара тәуелділік философиясы» тақырыбындағы VI Еуразия 

мәдениеттерін жақындастыру халықаралық форумында М. Фуконың «Білім 

археологиясы» және О. Сүлейменовтің «Ғарыш туралы дискурс: күш және 

бірегейлік» атты баяндамамен қатысу. Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді 

жақындастыру орталығы, Алматы қ., 18 желтоқсан, 2025 жыл. 

 

Е.М. Есполова – Мәдениеттерді жақындастыру орталығының аға 

ғылыми қызметкері 

 

1. «Қазақстандағы мұсылман және православие миссионерлері: қызметі 

мен нәтижелері (XIX – XX ғасырдың басы)» ғылыми семинарына қатысу, 

Алматы қ., 20 қаңтар, 2025 жыл. 

2. Мәдениеттерді жақындастыру орталығында «Орталықта кездесу» 

циклі аясында өткен, көрнекті қазақ мемлекет қайраткері Дінмұхамед 
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Ахметұлы Қонаевтың туғанына 113 жыл толуына арналған іс-шарасына 

қатысу. Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Алматы 

қ., 21 қаңтар, 2025 жыл. 

3. Тарих ғылымдарының докторы, доцент, Оңтүстік Федералды 

Университетінің Тарих және халықаралық қатынастар институтының 

археология және ежелгі тарих кафедрасының меңгерушісі Е.В. 

Вдовиченконың «Сарматтар: соғыстың әлеуметтік аспектілері» ғылыми 

семинарына қатысу. Ұйымдастырушы: Ресей Ғылым академиясының Жалпы 

тарих институты, Мәскеу қ., (онлайн), 22 қаңтар, 2025 жыл. 

4. Әл-Фараби атындағы ҚазҰУ-дың педагогика және білім беру 

бағдарламаларын басқару кафедрасының 85 жылдығына арналған «Қазіргі 

заманғы білім беру және ғылым: тарих және келешек» атты халықаралық 

ғылыми конференцияға қатысу. Ұйымдастырушы: Әл-Фараби атындағы 

ҚазҰУ, Алматы қ., 28 қаңтар, 2025 жыл. 

5. «Бильгамеш» мәдениттану  және әлеуметтік зерттеулер халықаралық 

альманахының №11 және №12 шығарылымдарының тұсаукесеріне қатысу. 

Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Алматы қ., 14 

ақпан, 2025 жыл. 

6. Қазақстан халқы Ассамблеясының 30 жылдығына арналған 

«Бейбітшілік пен келісімнің 30 жылы» тақырыбындағы ғылыми семинарға 

қатысу. Ұйымдастырушылар: ҚазҰЖПУ Әлеуметтік және гуманитарлық 

зерттеулер институты, Алматы қ., 21 ақпан, 2025 жыл. 

7. ХАҚ «Невада–Семей» қозғалысының 36 жылдығына арналған 

«Саналы өзара тәуелділік дәуіріне» атты I халықаралық оқушылардың 

антиядролық форумына қатысу. Ұйымдастырушылар: Мәдениеттерді 

жақындастыру орталығы, «Невада–Семей» халықаралық антиядролық 

қозғалысы, ЮНЕСКО-ның Алматы қаласындағы Аймақтық бюросы, Алматы 

қаласы Білім басқармасының Жаңа технологиялар ғылыми-әдістемелік 

орталығы, Алматы қ., 26 ақпан, 2025 жыл. 

8. Алғыс айту күніне арналған «Бірлік пен келісімге 30 жыл» атты 

Қазақстан халқы Ассамблеясының 30 жылдығына арналған дөңгелек үстелге 

қатысу. Ұйымдастырушылар: ҚХА, Достық үйі, Алматы қ., 27 ақпан, 2025 

жыл. 

9. Ага-хан «Адамтану» жобасы аясында «Орталық Азияның ежелгі 

жартас өнері халықтар арасындағы мәдениетаралық диалог пен 

коммуникацияның көзі ретінде» тақырыбында т.ғ.к., Мәдениеттерді 

жақындастыру орталығының жетекші ғылыми қызметкері В. Новоженовтің 

қатысуымен өткен ғылыми ашық семинарға қатысу. Ұйымдастырушылар: 

Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, ОАУ, Алматы қ., (онлайн), 12 

наурыз, 2025 жыл. 

10. «Ұлы даланың ұлттық дәстүрлері» атты III халықаралық ғылыми 

форумға қатысу. Ұйымдастырушылар: Қазақстан Республикасы Орталық 

мемлекеттік музейі, ТҮРКСОЙ, Алматы қ., 14 наурыз, 2025 жыл. 
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11. Академик Кеңес Нұрпейісовтің 90 жылдығына арналған Нұрпейіс 

оқулары аясындағы «Тарихи жад және ұлттық бірегейлік» атты халықаралық 

ғылыми-тәжірибелік конференцияға қатысу. Ұйымдастырушы: Ш. 

Уәлиханова атындағы Тарих және этнология институты, ҚазҰПУ, Алматы қ., 

14 наурыз, 2025 жыл. 

12. К.Диордың музасының 100 жылдығына арналған Алла Ельшынның 

(Ильчун) мүсіндер байқауы аясында өткен «Музаның мәңгілігі» көрмесінің 

ашылуына қатысу. Ұйымдастырушылар: Мәдениеттерді жақындастыру 

орталығы, Франциядағы қазақстандықтар қауымдастығы (Франция, Париж 

қ.), Алматы қ., 28 наурыз, 2025 жыл. 

13. «Шығармашылық болашақ: жаһандық өзгерістер контексіндегі өнер 

және білім» халықаралық ғылыми-тәжірибелік конференциясына қатысу. 

Ұйымдастырушы: Абай атындағы Қазақ ұлттық педагогикалық 

университетінің өнер факультеті, Алматы қ., (онлайн), 10 сәуір, 2025 жыл. 

14. «Көрнекі сәйкестік және мәдени мұра: сақтау және насихаттау» 

халықаралық конференциясына қатысу. Ұйымдастырушылар: Қазақстан 

Республикасы Жоғары білім министрлігі, Т. Жүргенов атындағы Қазақ ұлттық 

өнер академиясы, Алматы қ., 22 сәуір, 2025 жыл. 

15. Халықаралық музей күніне арналған «Геннадий Попов 

фотосуреттерінде 1970–1980 жылдардағы Қазақстан» атты ашық аспан 

астындағы көркемсурет жобасының тұсаукесеріне қатысу. 

Ұйымдастырушылар: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, «Бейбітшілік 

адамы» шығармашылық қауымдастығы және «Nomadicmusichub» көшпелі 

музыка үйі. Алматы қ., 18 мамыр, 2025 жыл. 

16. ЮНЕСКО-ның «Орталық Азия, Иран және Пәкістандағы жаһандық 

азаматтық рухындағы білім беру» атты өңірлік семинары аясында «Жас тренер 

мектебі» жобасының «Ақпаратты меңгереміз – болашақты құрамыз!» атты 

медиа марафонына қатысу. Ұйымдастырушылар: Мәдениеттерді 

жақындастыру орталығы, Алматы қаласы Білім басқармасының Жаңа 

технологиялар ғылыми-әдістемелік орталығы, Алматы қ., 20 мамыр, 2025 

жыл. 

17. Олжас Сүлейменовтің «Аз и Я» кітабының 50 жылдығына арналған 

«Түркіславистиканың бастаулары» тақырыбындағы білім мәдениетін қолдау 

бойынша 7-ші халықаралық конференцияға қатысу. Ұйымдастырушылар: 

Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, П.Лумумба атындағы РХДУ 

университеті (Ресей, Мәскеу), Болат Өтемұратов қоры, Алматы қ., 27 мамыр, 

2025 жыл. 

 18. «Қытай дереккөздері Қазақстан тарихы және оның даму жағдайы» 

ғылыми семинарына қатысу. Ұйымдастырушы: Ш.Ш.Уәлиханов атындағы 

тарих және этнология институты, Алматы қ., 12 маусым, 2025 жыл. 

19. «Славян-түркі әлемі: тарих және қазіргі заман» атты II халықаралық 

ғылыми-практикалық конференцияға қатысу. Ұйымдастырушылар: Чуваш 

Республикасының Білім министрлігі, Ресей әскери-тарихи қоғамы, Чуваш 
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Республикасының университет ректорлары кеңесі, Чуваш мемлекеттік 

гуманитарлық институты, И. Я. Яковлев атындағы Чуваш мемлекеттік 

педагогикалық университеті, «Білім» орыс қоғамы, Барнаул (онлайн), 25-27 

маусым, 2025 жыл. 

20. БАҚ қызметкерлері күніне орай Мәдениеттерді жақындастыру 

орталығы ұйымдастыруымен Кинолектория - «Руанда елінде: мың төбелі ел» 

(1982 ж.) деректі фильмнің көрсетіліміне қатысу. Ұйымдастырушы: 

Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Алматы қ., 27 маусым, 2025 жыл. 

21. Еуразия елдерінің педагогтары үшін «Білім сапасы және 

мәдениеттерді жақындастыру. Оқу мәдениетін қайта жаңғыртуға біріктіретін 

беттер» тақырыбындағы IV Халықаралық жазғы мектеп жұмысына қатысу. 

Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Алматы қ., 12–14 

тамыз, 2025 жыл. 

22. «Осирис заңы: ежелгі қазақ тілі және адамзаттың мәдени мұрасы» 

атты білім мәдениетін қолдауға арналған VIII халықаралық ғылыми-

тәжірибелік конференцияға қатысу. Ұйымдастырушылар: Мәдениеттерді 

жақындастыру орталығы, Патрис Лумумба атындағы РХДУ (Ресей, Мәскеу 

қ.), Тұран университеті, Алматы қ., 25 қыркүйек, 2025 жыл. 

23. «Ұлы Жібек жолы – диалог жолы. Ұлы Жібек жолындағы 

бейбітшілік диалогы» атты V халықаралық балалар мен жасөспірімдер 

бастамалары форумына қатысу. Ұйымдастырушылар: Мәдениеттерді 

жақындастыру орталығы, Алматы қаласы Білім департаменті, Жаңа 

технологиялар ғылыми-әдістемелік орталығы, №5 мектеп-гимназия, Алматы 

қ., 1 қазан, 2025 жыл. 

24. ҚР ҰҒА академигі, тарих ғылымдарының докторы, профессор К.М. 

Байпақовтың туғанына 85 жыл толуына арналған «Ұлы Жібек жолы 

өркениеттер арасындағы мәдени және сауда көпірі ретінде» атты халықаралық 

ғылыми-тәжірибелік конференцияға қатысу. Ұйымдастырушы: Ә.Х. 

Марғұлан атындағы Археология институты, Алматы қ., 3 қазан, 2025 жыл. 

25. «Еуразияның мәдени мұрасы: жинау, сақтау, зерттеу және жаңарту 

мәселелері» атты халықаралық ғылыми-тәжірибелік конференцияға қатысу. 

Ұйымдастырушылар: Ресей өнер тарихы институты, Санкт-Петербург 

мемлекеттік өнеркәсіптік технологиялар және дизайн университетінің Ресей 

ұлттық музыка музейі, С.Г. Строганов атындағы Ресей мемлекеттік өнер және 

өнеркәсіп университеті, Ресей, Мәскеу (онлайн), 13-15 қазан, 2025 жыл. 

26. «Ақтау- түркі әлемінің мәдени астанасы» жыл аясында «тас 

ескерткіштер-түркі әлемінің ортақ мұрасы» IV симпозиумына қатысу. 

Ұйымдастырушы: ТҮРКСОЙ, Ақтау қ., (онлайн), 16 қазан, 2025 жыл. 

27. «Археология саласындағы халықаралық зерттеулер: тәжірибе, 

нәтижелер және басым бағыттар» VI халықаралық ғылыми-практикалық 

конференциясына қатысу. Ұйымдастырушы: Есік мемлекеттік тарихи-мәдени 

мұражай-қорығы, Алматы қ., (онлайн), 23 қазан, 2025 жыл. 
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28. . «Қазіргі әлемдегі транслингвалдық және трансмәдени процестер» 

халықаралық ғылыми семинар-мектебінің жұмысына қатысу. 

Ұйымдастырушылар: Мәдениетті жақындастыру орталығы, Әл Фараби 

атындағы ҚазҰУ, Патрис Лумумба атындағы РХДУ университетінің орыс тілі 

институты, Ресей, Мәскеу қ., 5-6 желтоқсан, 2025 жыл. 

29. «Саналы өзара тәуелділік философиясы» тақырыбындағы VI Еуразия 

мәдениеттерін жақындастырудың халықаралық форумына қатысу. 

Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Алматы қ., 18 

желтоқсан, 2025 жыл. 

 

С.К. Өмірәлиева - Мәдениеттерді жақындастыру орталығының аға 

ғылыми қызметкері 

 

1. Мәдениеттерді жақындастыру орталығында «Орталықта кездесу» 

циклі аясында өткен, көрнекті қазақ мемлекет қайраткері Дінмұхамед 

Ахметұлы Қонаевтың туғанына 113 жыл толуына арналған іс-шараға қатысу. 

Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Алматы қ., 21 

қаңтар, 2025 жыл. 

2. «Бильгамеш» мәдениеттану және әлеуметтік зерттеулер халықаралық 

альманахының №11 және №12 шығарылымдарының тұсаукесеріне қатысу. 

Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Алматы қ., 14 

ақпан, 2025 жыл. 

3. «Әйелдің ғылымдағы рөлі» тақырыбындағы дөңгелек үстелге қатысу. 

Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы. Алматы қ., 7 

наурыз, 2025 жыл. 

4. ОАУ Ага-хан «Адамтану» жобасы аясында «Орталық Азияның ежелгі 

жартас өнері халықтар арасындағы мәдениетаралық диалог пен 

коммуникацияның көзі ретінде» тақырыбында т.ғ.к., Мәдениеттерді 

жақындастыру орталығының жетекші ғылыми қызметкері В. Новоженовтің 

ұйымдастырумен өткен ғылыми ашық семинарға қатысу. 

Ұйымдастырушылар: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, ОАУ, Алматы 

қ., (онлайн), 12 наурыз, 2025 жыл. 

5. «Ұлы даланың ұлттық дәстүрлері» атты III Халықаралық ғылыми 

форумға қатысу Ұйымдастырушылар: Қазақстан Республикасының Орталық 

мемлекеттік музейі, ТҮРКСОЙ, Алматы қ., 14 наурыз, 2025 жыл. 

6. Мәдениеттерді жақындастыру орталығының бас ғылыми қызметкері, 

Қазақстанның еңбек сіңірген қайраткері, жазушы Н. Қапалбековтің 75 

жылдығына арналған шығармашылық кешке қатысу. Ұйымдастырушылар: 

Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, ҚР Ұлттық кітапханасы, Алматы қ., 

27 наурыз, 2025 жыл. 

7. К.Диордың музасының 100 жылдығына арналған Алла Ельшынның 

(Ильчун) мүсіндер байқауы аясында өткен «Музаның мәңгілігі» көрмесінің 

ашылуына қатысу. Ұйымдастырушылар: Мәдениеттерді жақындастыру 
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орталығы, Франциядағы қазақстандықтар қауымдастығы (Франция, Париж 

қ.), Алматы қ., 28 наурыз, 2025 жыл. 

8. Халықаралық музей күніне арналған «Геннадий Попов 

фотосуреттерінде 1970–1980 жылдардағы Қазақстан» атты ашық аспан 

астындағы көркемсурет жобасының тұсаукесеріне қатысу. 

Ұйымдастырушылар: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, «Бейбітшілік 

адамы» шығармашылық қауымдастығы және «Nomadicmusichub» көшпелі 

музыка үйі. Алматы қ., 18 мамыр, 2025 жыл. 

9. Олжас Сүлейменовтің «Аз и Я» кітабының 50 жылдығына арналған 

«Түркіславистиканың бастаулары» тақырыбындағы білім мәдениетін 

қолдауға арналған 7-ші халықаралық конференцияға қатысу. 

Ұйымдастырушылар: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, П.Лумумба 

атындағы РХДУ (Ресей, Мәскеу), Болат Өтемұратов қоры, Алматы қ., 27 

мамыр, 2025 жыл. 

10. БАҚ қызметкерлері күніне орай Мәдениеттерді жақындастыру 

орталығында Кинолектория - «Руанда елінде: мың төбелі ел» (1982 ж.) деректі 

фильмнің көрсетіліміне қатысу. Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді 

жақындастыру орталығы, Алматы қ., 27 маусым, 2025 жыл. 

11. «Білім сапасы және мәдениеттерді жақындастыру Оқу мәдениетін 

қайта жаңғыртуға  біріктіретін беттер» атты Еуразия елдерінің педагогтарына 

арналған IV Халықаралық жазғы мектеп жұмысына қатысу. Ұйымдастырушы: 

Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Алматы қ., 12–14 тамыз, 2025 жыл. 

12. Семей ядролық сынақ полигонының жабылуының 36 жылдығына 

арналған халықаралық дөңгелек үстелге қатысу. Ұйымдастырушылар: 

Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, «Невада–Семей» халықаралық 

антиядролық қозғалысы, Алматы қ., 26 тамыз, 2025 жыл. 

13. «Осирис заңы: ежелгі қазақ тілі және адамзаттың мәдени мұрасы» 

атты білім мәдениетін қолдауға арналған VIII халықаралық ғылыми-

тәжірибелік конференцияға қатысу. Ұйымдастырушылар: Мәдениеттерді 

жақындастыру орталығы, Патрис Лумумба атындағы РХДУ (Ресей, Мәскеу 

қ.), Тұран университеті, Алматы қ., 25 қыркүйек, 2025 жыл. 

14. Түркі дүниесінің мәдени астанасы – Ақтау жыл аясында өткен «Тас 

ескерткіштер – түркі әлемінің ортақ мұрасы» атты IV симпозиумға қатысу. 

Ұйымдастырушы: ТҮРКСОЙ, Ақтау қ., (онлайн), 16 қазан, 2025 жыл. 

15. «Археология саласындағы халықаралық зерттеулер: тәжірибе, 

нәтижелер және басым бағыттар» VI Халықаралық ғылыми-практикалық 

конференциясына қатысу. Ұйымдастырушы: Есік мемлекеттік тарихи-мәдени 

музей-қорығы, Алматы қ., (онлайн), 23 қазан, 2025 жыл. 

16. Мәдениеттерді жақындастыру орталығының «Кинолектория» 

аясында Ш.Уәлихановқа арналған «Даланың соңғы ханзадасы» (2006) деректі 

фильмнің көрсетіліміне қатысу. Фильмнің режиссері: Игорь Гонопольский. 

Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Алматы қ., 17 

қараша, 2025 жыл. 
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17. Мәдениеттерді жақындастыру орталығының «Кинолектория» 

жобасы аясында көрнекті жазушы, ғалым, ойшыл Мұхтар Әуезовке арналған 

«Тағдыр сара жолы» (2000–2012) деректі фильмінің көрсетіліміне қатысу. 

Фильмнің режиссері: Игорь Гонопольский. Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді 

жақындастыру орталығы, Алматы қ., 24 қараша, 2025 жыл. 

18. Көрнекті ғалым, саяхатшы және этнограф Шоқан Уәлихановтың 

туғанына 190 жыл толуына арналған «Шоқан Уәлихановтың мұрасы және 

Орталық Азиядағы тарих пен этнологияны зерттеудің заманауи тәсілдері» 

атты I халықаралық ғылыми форумға қатысу. Ұйымдастырушы: Ш.Ш. 

Уәлиханов атындағы Тарих және этнология институты, Алматы қ., 25 қараша, 

2025 жыл. 

19. Мәдениеттерді жақындастыру орталығының «Кинолектория» 

жобасы аясында «Ординаменти. Суретші. Павел Зальцман» (2012) атты 

деректі фильмнің көрсетіліміне қатысу. Фильмнің режиссері: Игорь 

Гонопольский. Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, 

Алматы қ., 29 қараша, 2025 жыл. 

20. Кемел Тоқаевқа арналған «Терең тарихы бар ежелгі суреттер 

сөйлейді» көрмесіне қатысу. Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру 

орталығы, Талғар кітапханасы, №16 орта мектеп, Талғар, Алматы қ., 9 

желтоқсан, 2025 жыл. 

21. «Саналы өзара тәуелділік философиясы» тақырыбындағы VI Еуразия 

мәдениеттерін жақындастыру халықаралық форумына қатысу. 

Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Алматы қ., 18 

желтоқсан, 2025 жыл. 

 

Г. Сатыбалдиева – Мәдениеттерді жақындастыру орталығының 

ғылыми қызметкері, кеңсе басқару және кадр жөніндегі маманы 

 

1. Мәдениеттерді жақындастыру орталығында «Орталықта кездесу» 

циклі аясында өткен, көрнекті қазақ мемлекет қайраткері Дінмұхамед 

Ахметұлы Қонаевтың туғанына 113 жыл толуына арналған іс-шарасына 

қатысу. Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Алматы 

қ., 21 қаңтар, 2025 жыл. 

2. «Бильгамеш» мәдениетану және әлеуметтік зерттеулер халықаралық 

альманахының №11 және №12 шығарылымдарының тұсаукесеріне қатысу. 

Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Алматы қ., 14 

ақпан, 2025 жыл. 

3. «Әйелдің ғылымдағы рөлі» тақырыбындағы дөңгелек үстелге қатысу. 

Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы. Алматы қ., 7 

наурыз, 2025 жыл. 

4. ОАУАга-хан «Адамтану» жобасы  аясында «Орталық Азияның ежелгі 

жартас өнері халықтар арасындағы мәдениетаралық диалог пен 

коммуникацияның көзі ретінде» тақырыбында т.ғ.к., Мәдениеттерді 
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жақындастыру орталығының жетекші ғылыми қызметкері В. Новоженовтің 

ұйымдастыруымен  өткен ғылыми ашық семинарға қатысу. 

Ұйымдастырушылар: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, ОАУ, Алматы 

қ., (онлайн), 12 наурыз, 2025 жыл. 

5. «Ұлы даланың ұлттық дәстүрлері» атты III Халықаралық ғылыми 

форумға қатысу. Ұйымдастырушылар: Қазақстан Республикасының Орталық 

мемлекеттік музейі, ТҮРКСОЙ, Алматы қ., 14 наурыз, 2025 жыл. 

6. Мәдениеттерді жақындастыру орталығының бас ғылыми қызметкері, 

Қазақстанның еңбек сіңірген қайраткері, жазушы Н. Қапалбековтің 75 

жылдығына арналған шығармашылық кешке қатысу. Ұйымдастырушылар: 

Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, ҚР Ұлттық кітапханасы, Алматы қ., 

27 наурыз, 2025 жыл. 

7. К.Диордың музасының 100 жылдығына арналған Алла Ельшынның 

(Ильчун) мүсіндер байқауы аясында өткен «Музаның мәңгілігі» көрмесінің 

ашылуына қатысу. Ұйымдастырушылар: Мәдениеттерді жақындастыру 

орталығы, Франциядағы қазақстандықтар қауымдастығы (Франция, Париж 

қ.), Алматы қ., 28 наурыз, 2025 жыл. 

8. Халықаралық музей күніне арналған «Геннадий Попов 

фотосуреттерінде 1970-1980 жылдардағы Қазақстан» атты ашық аспан 

астындағы көркемсурет жобасының тұсаукесеріне қатысу. 

Ұйымдастырушылар: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, «Бейбітшілік 

адамы» шығармашылық қауымдастығы және «Nomadicmusichub» көшпелі 

музыка үйі. Алматы қ., 18 мамыр, 2025 жыл. 

9. «Орталық Азия, Иран және Пәкістандағы жаһандық азаматтық үшін 

білім беру» ЮНЕСКО аймақтық семинары аясындағы «Жас жаттықтырушы 

мектебі» жобасының «Біз ақпаратқа иеміз - біз болашақты жасаймыз!» медиа-

марафонына қатысу. Ұйымдастырушылар: Мәдениеттерді жақындастыру 

орталығы, Алматы қалалық білім департаментінің Білім берудегі жаңа 

технологиялар ғылыми-әдістемелік орталығы, Алматы қ., 20 мамыр, 2025 

жыл. 

10. Олжас Сүлейменовтің «Аз и Я» кітабының 50 жылдығына арналған 

«Түркіславистиканың бастаулары» тақырыбындағы білім мәдениетін қолдау 

бойынша 7-ші халықаралық конференцияға қатысу. Ұйымдастырушылар: 

Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, П.Лумумба атындағы РХДУ (Ресей, 

Мәскеу), Болат Өтемұратов қоры, Алматы қ., 27 мамыр, 2025 жыл. 

11. БАҚ қызметкерлері күніне орай Мәдениеттерді жақындастыру 

орталығының ұйымдастыруымен Кинолектория - «Руанда елінде: мың төбелі 

ел» (1982 ж.) деректі фильмінің көрсетіліміне қатысу. Ұйымдастырушы: 

Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Алматы қ., 27 маусым, 2025 жыл. 

12. «Білім сапасы және мәдениеттерді жақындастыру. Оқу мәдениетін 

қайта жаңғыртуға біріктіретін беттер» Еуразия елдерінің педагогтары үшін IV 

Халықаралық жазғы мектеп жұмысына қатысу. Ұйымдастырушы: 

Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Алматы қ., 12–14 тамыз, 2025 жыл. 
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13. Семей ядролық сынақ полигонының жабылуының 36 жылдығына 

арналған халықаралық дөңгелек үстелге қатысу. Ұйымдастырушылар: 

Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, «Невада–Семей» халықаралық 

антиядролық қозғалысы, Алматы қ., 26 тамыз, 2025 жыл. 

14. «Осирис заңы: ежелгі қазақ тілі және адамзаттың мәдени мұрасы» 

атты білім мәдениетін қолдауға арналған VIII халықаралық ғылыми-

тәжірибелік конференцияға қатысу. Ұйымдастырушылар: Мәдениеттерді 

жақындастыру орталығы, Патрис Лумумба атындағы РХДУ (Ресей, Мәскеу 

қ.), Тұран университеті, Алматы қ., 25 қыркүйек, 2025 жыл. 

15. «XX ғасырдағы қазақ қоғамының интеллектуалдық тарихы» 

тақырыбындағы II дәрістер сериясына қатысу. Ұйымдастырушы: 

Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Алматы қ., 26 қыркүйек, 2025 жыл. 

16. Қазақстан Республикасы Ұлттық ғылым академиясының академигі, 

тарих ғылымдарының докторы, профессор К.М. Байпақовтың туғанына 85 

жыл толуына арналған «Ұлы Жібек жолы өркениеттер арасындағы мәдени 

және сауда көпірі ретінде» атты халықаралық ғылыми-тәжірибелік 

конференцияға қатысу. Ұйымдастырушы: Ә.Х. Марғұлан атындағы 

археология институты, Алматы қ., 3 қазан, 2025 жыл. 

17. Мәдениеттерді жақындастыру орталығының «Кинолектория» 

жобасы аясында Ш.Уәлихановқа арналған «Даланың соңғы ханзадасы» (2006) 

деректі фильмнің көрсетіліміне қатысу. Фильмнің режиссері: Игорь 

Гонопольский. Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, 

Алматы қ., 17 қараша, 2025 жыл. 

18. Мәдениеттерді жақындастыру орталығының «Кинолектория» 

жобасы аясында көрнекті жазушы, ғалым, ойшыл Мұхтар Әуезовке арналған 

«Тағдыр сара жолы» (2000–2012) деректі фильмнің көрсетіліміне қатысу. 

Фильмнің режиссері: Игорь Гонопольский. Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді 

жақындастыру орталығы, Алматы қ., 24 қараша, 2025 жыл. 

19. Көрнекті ғалым, саяхатшы және этнограф Шоқан Уәлихановтың 

туғанына 190 жыл толуына арналған «Шоқан Уәлихановтың мұрасы және 

Орталық Азиядағы тарих пен этнологияны зерттеудің заманауи тәсілдері» 

атты I халықаралық ғылыми форумға қатысу. Ұйымдастырушы: Ш.Ш. 

Уәлиханов атындағы Тарих және этнология институты, Алматы қ., 25 қараша, 

2025 жыл. 

20. Мәдениеттерді жақындастыру орталығының «Кинолектория» 

жобасы аясында «Ординаменти. Суретші. Павел Зальцман» (2012) атты 

деректі фильмнің көрсетіліміне қатысу. Фильмнің режиссері: Игорь 

Гонопольский. Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, 

Алматы қ., 29 қараша, 2025 жыл. 

21. Кемел Тоқаевқа арналған «Терең тарихы бар ежелгі суреттер 

сөйлейді» көрмесіне қатысу. Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру 

орталығы, Талғар кітапханасы, №16 орта мектеп, Талғар, Алматы қ., 9 

желтоқсан, 2025 жыл. 
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22. «Саналы өзара тәуелділік философиясы» тақырыбындағы VI Еуразия 

мәдениеттерін жақындастыру халықаралық форумына қатысу. 

Ұйымдастырушы: Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Алматы қ., 18 

желтоқсан, 2025 жыл. 

 

1.4. БАСПА ҚЫЗМЕТІ 

1.4.1 «Бильгамеш» (Мәдениеттану және әлеуметтік зерттеулер Халықаралық 

альманахы) №12 «Оқуға құштар ұлттың қайта жаңғыруы». Мәдениеттерді 

жақындастыру орталығы, Алматы,  2025. - 239 б. 

ISBN 978-601-311-059-2 

Редакциялық кеңес: Төрағасы: Сүлейменов О.О. Жауапты редактор: 

Крупко И.В. Мүшелері: Крупко И.В., Әшімова С.А., Толмачев В.Г., Байпақова 

Л.К., Жандәулетов В.А., Өмірәлиева С.К. 

Бұл шығарылымда Олжас Сүлейменовтің «Сөз археологиясы» тарихи-

лингвистикалық зерттеу жобасының материалдары, сондай-ақ «Оқуға құштар  

ұлттың қайта жаңғыруы» білім мәдениетін қолдауға арналған VI- 

халықаралық ғылыми-практикалық конференциясының мақалалары, Алматы, 

2024 жыл, 3 желтоқсан. 

1.4.2. Д.А. Қонаев жинағының басылымы, Өмірі мен еңбек шежіресі - 

Алматы, Service Press, 2024 - 288 бет. 

ISBN 978-601-354-172-3 

Редакциялық алқа: О.О. Сүлейменов, Т.К. Есілбаев, В.А. Жандәулетов, Е.А. 

Қонаев, И.М. Романов. 

 

1.4.3. Арыстанбекованың «Қазақстан дипломатиясының қырлары» кітабының 

басылымы - Алматы, «Service Press», 2025 - 344 бет. 

ISBN 978-601-354-210-2 

Редактор: Т.К. Есілбаев, Техникалық редактор: В.А. Жандәулетов 

Кітапта Қазақстанның 1980 жылдардан бастап 1991 жылдың 

желтоқсанында тәуелсіздігін жариялағанға дейінгі халықаралық қатынастары 

қамтылған. 

Кітап дипломаттарға, халықаралық қатынастар, тарих және мәдениет 

саласындағы ғалымдар мен сарапшыларға, университет профессорлары мен 

студенттеріне және көпшілікке арналған. 

1.4.4.  Мерейтойлық басылым / О. Сүлейменов, «Аз и Я» Ізгі ниетті оқырман 

кітабы. - Алматы, Service Press, 2025 - 390 бет. 

ISBN 978-601-7315-00-09 

Бас редактор: И.В. Крупко 
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1.4.5. «Аз и Я» кітабының 50 жылдығына арналған «Жеке маңызы бар 

құжаттар» мұрағаттық жинағының басылымы. - Алматы, Technology of 

Imagining , 2025. - 180 бет. 

ISBN 978-5-280-03761-8 

Редактор-құрастырушы: И.В. Крупко 

1970-1980 жылдардағы мұрағаттық құжаттардың бұл жинағы алғаш рет жарық 

көрді. (шолулар, мақалалар, КОКП Орталық Комитетінің айыптаулары, ҚКП 

Орталық Комитетінің қаулылары, кітапты қорғау хаттары және т.б.) талқылау 

тарихын, сондай-ақ сол жылдардағы оқиғаларда маңызды рөл атқарған 

адамдардың естеліктерін қамтиды. Осы мұрағаттық жинақтың жарық көруінің 

арқасында оқырмандардың жаңа буыны ХХ ғасырдағы қазақ ақынының 

адамзаттың интеллектуалдық өмірбаянын ашу тарихымен танысады. Сондай-

ақ, бұл кең аудиторияның (кеңес диссиденттерінен бастап КОКП Орталық 

Комитетінің Бас хатшысына дейін, ғалымдар мен жазушылардан бастап КГБ 

басшылығы мен батыс кеңесшілеріне  дейін) санасына әсер еткен жалғыз қазақ 

кітабының тарихымен танысады. 

1.4.6. Олжас Сүлейменовтің «Аз и Я» кітабының 50 жылдығына арналған 

«Простор» әдеби журналының 5-ші санының жарық көруі. 

Редакторы И.В. Крупко 

1.4.7. Олжас Сүлейменовтің «Я знаю!...» кітабының жарық көруі - Алматы, 

«Service Press», 2025 - 232 бет. 

ISBN 978-601-354-221-8 

Бас редактор - И.В. Крупко,  Техникалық редактор - В.А. Жандәулетов 

Олжас Сүлейменовтің жаңа кітабында мәдениеттердің пайда болуының негізгі 

жаңалықтары ұсынылған. Олжас Омарұлы осы тақырыпқа 60 жылдан астам 

уақыт арнап, таңба мен сөз археологы ретіндегі еңбектерінде түпнұсқа 

поэтикалық түсініктерді жалғастырып, ЮНЕСКО-ның жаһандық 

бағдарламаларының негізіне айналған «1001 сөз» тарихи-лингвистикалық 

жобасының басталуын жариялады: «Мәдениеттердің жақындасуы» және 

«Халықтардың ұлы қоныс аударуы». Олжас Сүлейменовтің ашқан 

жаңалықтары әлемдік тарихта жер аударылған және құрбан емес, тең құқылы 

мәдениетті жасаушы болу құқығын түсінетін ұлттар үшін қажет. Ақынның 

ашқан білімі қазіргі кезде ғылым тілі ретінде сөйлеген ежелгі белгілер мен 

қазақ тілін сақтап қалды. Осы жаңалықтардың ішінде: Осирис Заңы, Эйфель 

мұнарасы идеясын ұсынған шумер тіліндегі TU түркі таңбасы, айдың алғашқы 

белгісі, пирамида мен Олимпиада ойындарының шығу тегі, ежелгі 

батырлардың есімдері… 
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Олжас Сүлейменов - адамзаттың зияткерлік өмірбаянын ашқан ғасыр 

авторы. Оның жаңа кітабы мәдениеттің тарихи өзін-өзі тануын тұжырымдауға 

тырысады. Мұнда жинақталған қазақ ақынының білімі мен формулалары 

бүкіл әлемдегі халықтарды бір-біріне жақындатады. Ақынның бұл 

жаңалықтары мен формулалары кітап оқымайтын жаңа ұрпақтарды кітапқа 

жақындатады және әр адамды өмір мен тарихта жәй ғана өтпелі жан болмауға  

үйретеді. 

1.4.8. Еуразия елдерінің педагогтарына арналған IV Халықаралық Жазғы 

мектептің «Білім сапасы және мәдениеттердің жақындасуы: Оқу мәдениетін 

жаңғыртуға біріктіретін беттер» материалдар жинағын шығару. - 2025 жыл 12-

14 тамыз, Алматы: Guppy Print, 2025. - 186 б. 

ISBN 978-601-7217-54-9 

Редакциялық кеңес: Төрағасы: О. Сүлейменов, Бас редактор: Н. Исаева, 

Редакциялық алқа мүшелері: С. Әшімова, Л. Байпакова, И. Крупко, В. 

Толмачев, Э. Есполова. 

 «Білім сапасы және мәдениеттердің жақындасуы: Оқу мәдениетін жаңғыртуға 

біріктіретін беттер» Еуразия елдерінің педагогтарына арналған IV 

Халықаралық  Жазғы мектеп материалдарының жинағы. Баяндамашылар 

білім беру процесін жетілдіру және білім сапасын арттыру бойынша өзара 

пайдалы ынтымақтастықты дамыту үшін тиімді коммуникацияларды, білім 

алмасуды, әріптестік пен мәдениеттерді жақындастыруды жолға қою үшін 

инновациялық идеялар мен әдістемелерді ұсынды. 

1.4.9. «Бильгамеш» (Мәдениеттану және әлеуметтік зерттеулер Халықаралық 

альманахы) №13 «Осирис заңы: ежелгі қазақ тілі және адамзаттың мәдени 

мұрасы». Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Алматы: Эверест, 2025. - 

108 б. 

ISBN 978-601-311-059-2 

Редакциялық кеңес: Төрағасы: Сүлейменов О.О. Жауапты редактор: Крупко 

И.В. Редакциялық алқа мүшелері: Крупко И.В., Әшімова С.А., Толмачев В.Г., 

Жандәулетов В.А., Есілбаев Т.К., Байпакова Л.К., Әуезов Е.К., Өмірәлиева 

С.К., Есполова Е.М. 

Альманахқа Олжас Сүлейменовтің «Сөз археологиясы» тарихи-

лингвистикалық зерттеу ғылыми жобасының жаңа нәтижелеріне негізделген 

«Осирис заңы» тұжырымдамасы, сондай-ақ «Осирис заңы: ежелгі қазақ тілі 

және адамзаттың мәдени мұрасы» тақырыбындағы білім мәдениетін қолдауға 
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арналған VIII халықаралық ғылыми-тәжірибелік конференция материалдары 

енгізілген, Алматы, 2025 жылғы 25 қыркүйек. 

1.4.10. Мектептегі мәдениетаралық сауаттылықты дамыту бойынша 

Инновациялық технологиялар жинағын шығару. Юрченко Т.В. «Сабақ 

конструкторы: мәдениет, диалог, шығармашылық» (ойын және 

әдістемелік жинақ) - Алматы, Service Press. 2025 -148 б. 

ISBN 978-601-354-168-7 

Бұл нұсқаулық классикалық әдістемелік жинақ емес. Бұл 

шығармашылық платформа, мұғалімге арналған «конструктор». Ол 

шабыттандыруға, белгілі бір сыныпқа, тақырыпқа, оқушыға оңай бейімделетін 

жұмыс бағыты мен формаларын ұсынуға арналған. 

Бұл нұсқаулықтың мақсаты - мәдениетаралық сауаттылықпен жұмыс 

істейтін педагогтарға арналған инновациялық құралдар жинағын жасау, 

тәжірибеге бағытталған тапсырмаларға, шығармашылық форматтарға, көрнекі 

және ойын ойлауына, мәдени сезімталдыққа және икемділікке баса назар 

аудару. 

Оқу құралының мақсаты - мәдениетаралық сауаттылық тақырыбымен 

жұмыс істейтін мұғалімдер үшін инновациялық құрал жасау, ол: тәжірибеге 

бағытталған тапсырмалар, шығармашылық форматтар, визуалды және ойын 

ойлау, мәдени сезімталдық және икемділікке баса назар аудару. 

Әдістемелік құрал жазу кезінде Қазақстан педагогтарының озық 

тәжірибесі және Мәдениеттерді жақындастыру орталығының жастарының 

жұмыс тәжірибесі пайдаланылды. 

1.5. ҒЫЛЫМИ ЖАРИЯЛАНЫМДАР 

1.5.1. Claudia Chang, Dr. PhD, Tamara V. Savelieva, Doctor of Historical 

Sciences. Archaeology in post-Soviet Kazakhstan (1994-2018) – 30 р. (баспада) 

orcid.org/0000-0002-1874-2278   

1.5.2. Novozhenov V. A. Vehicles on the rocks as a source of typology and 

reconstruction: general and specific. In: SCRIPTA Ud’A. (Scientific Cultural 

Reports, International Projects Themes and Academic Research. University G. D’ 

Annunzio of Chieti-Pescara, Cultural Heritage Unit, DiLASS). PICASP Project: 

Aims, Methodologies and Cultural Heritage. Volume 1. Eds: Oliva Menozzi, Maria 

Cristina Mancini, Krzysztof Narloch, Stefano Struffolino. Pescara, Italy: 

Dipartimento di Lettere, Arti e Scienze Sociali, Universita Degli Studi “G. 

D’Aninzio” Chieti-Pescara. 2025 p. 208-238. ISBN 9791298553606 

1.5.3. Novozhenov V. A. Central Asian Rock Art Sites as Communication 

Centers. In: SCRIPTA Ud’A. (Scientific Cultural Reports, International Projects 

Themes and Academic Research. University G. D’ Annunzio of Chieti-Pescara, 

Cultural Heritage Unit, DiLASS). PICASP Project: Aims, Methodologies and 

Cultural Heritage. Volume 1. Eds: Oliva Menozzi, Maria Cristina Mancini, 
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Krzysztof Narloch, Stefano Struffolino. Pescara, Italy: Dipartimento di Lettere, Arti 

e Scienze Sociali, Universita Degli Studi “G. D’Aninzio” Chieti-Pescara. 2025. p. 

239-275. ISBN 9791298553606 

1.5.4. Ерекешева Л.Г. Третье пространство и поиск идентичности в 

интеллектуальной истории Казахстана второй половины ХХ века (на примере 

раннего творчества О.О. Сулейменова) // Новые исследования Тувы. – 2026. – 

№ 1. СКОПУС (баспада) 

1.5.5. Bedelbaeva M.V., Kalizhanova A. N., Novozhenov V. A., 2025. 

Межкультурная коммуникация через призму историко-археологического 

наследия Сарыарки / Intercultural communication through the prism of the 

historical and archaeological heritage of Saryarka. Оқу құралы. Қараганды: 

унив.баспасы, 2025, 148 с.  

1.5.6. Новоженов В. А. Транспортные инновации ранних номадов 

Казахской степи // Этнические взаимодействия на Южном Урале. Интеграции 

гуманитарного и естественно-научного подходов в археологии раннего 

металла. К 70-летию Александра Дмитриевича Таирова: материалы IX Всерос. 

научн. конф. / Редкол.: А. В. Епимахов (предс.) и др. – Челябинск: 

Мем.тарихи.Оңтүст.Орал музейі, 2025 – 179 с, сс. 82-87. ISBN 978-5-905081-

53-8 

1.5.7. Крупко И.В., Абылхожин Ж.Б., Сыздыкова Ж.С. (2025). Тезис, 

антитезис, синтез Олжаса Сулейменова в казахстанской исторической 

кинодокументалистике 1960-х гг. // Новые исследования Тувы. 2025. № 3. С. 

389-406. DOI: https:// doi.org/10.25178/nit.2025.3.23     

1.5.8. Савельева Т.В. Декоративно-прикладное искусство тюркского 

мира. Глазурованная керамика IX-XIII вв. Казахстан. – 98 с., 27 – цв. илл. (в 

соавторстве) баспада 

1.5.9. Dalayeva T.T., Krupko I.V. Horizons of Historical Memory of 19th 

century Kazakh Enlighteners and the Influence of the Intellectual Traditions of the 

Russian Empire // Bylye Gody. 2025. 20(4): 1832-1842. 

https://doi.org/10.13187/bg.2025.4.1832  (Квартиль Q1 (2024), Cite Score: 1,0 

Процентиль – 84 % (2024))  

1.5.10. Нурмаганбет К.Е., Синячкин В.П., Азизова А.О., Демченкo А.С. 

«Кочующие в мирах» Б. Каирбекова: роль автометатекста в интерпретации 

транслингвального произведения // Вестник Российского университета 

дружбы народов. Серия: Теория языка. Семиотика. Семантика. 2025. Т. 16. № 

2. с. 528–542. https://doi.org/10.22363/2313-2299-2025-16-2-528-542   (Квартиль 

1 (2024), CiteScore: 1,2 Процентиль – 71% (2024)) 

1.5.11. Хафизова К.Ш. Институт батыров Цинской империи // ж. 

«Мысль», 2025, № 6 С.70-78  

1.5.12.  Хафизова К.Ш. Сухие порты Великого Шелкового пути // ж. 

«Мысль», 2025, № 8.  с.63-66 

https://doi.org/10.13187/bg.2025.4.1832
https://doi.org/10.22363/2313-2299-2025-16-2-528-542
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1.5.13.  Хафизова К.Ш. Рецензия на рукопись монографии // Жанымхан 

Ошан «V–X ғасырлардағы түрік тайпаларының қалыптасу үдерісі: тарихи 

деректанулық талдау» атты монографияға пікір ” - 201 бет- 7 бет. 

1.5.14. Крупко И.В. Этимология как культурный код и источник 

идентичности: интерпретация «Закона Осириса» Олжаса Сулейменова // 

Сборник материалов международной конференции Визуальная идентичность 

и культурное наследие: сохранение и продвижение, г. Алматы, 2025, с.201-223 

1.5.15. Есполова Э.М. Наследие как ресурс для творчества: роль 

молодежи в защите культурные культурных ценностей // материалдар жинағы 

халықаралық конференция Визуальная идентичность и культурное наследие: 

сохранение и продвижение, г. Алматы, 2025, с.602-612 

1.5.16. Yerekesheva Laura. In Search of Knowledge and Identity: 

Archaeology and a Nation-Building in Kazakhstan. International Conference on the 

Turkic World in the context of Regional and Global Developments. (pp. 505-517). 

Bishkek: Kyrgyz-Turkish Manas University, 2025.  

1.5.17. Хафизова К.Ш. Иран и Китай на Шелковом пути - объем текста 

120 с., илл.  (баспада)  

1.5.18. Савельева Т.В., Байпакова Л.К. Археология Казахстана в XXI в.: 

достижения и развитие по археологическим и письменным источникам -объем 

текста 150 с., цв.илл. – ғылыми монография (2026 жылы жариялауға 

жоспарланған). 

1.5.19. Крупко И.В. К 90-летнему юбилею почетного доктора РУДН 

Олжаса Сулейменова // Полилингвальность и транскультурные практики Том 

22, №4, г. Москва, 2025 DOI: 10.22363/2618-897X-2025-22-4  

1.5.20 Омиралиева С.К. «Жұлдызы жанған ғалым» (Материалдар 

жинағына) I Международного научного форума «Наследие Чокана 

Валиханова и современные подходы в изучении истории и этнологии 

Центральной Азии приуроченная к 190 летию со дня рождение выдающегося 

ученого, путешественника и этнографа Чокана Валиханова. ( баспада) 

Институт истории и этнологии им. Ш. Ш. Уалиханова, 25 ноября 2025 г. 

 

 

II. МӘДЕНИ-БІЛІМ БЕРУ ҚЫЗМЕТІ 

2.1. Семинарлар, тренингтер, фестивальдар, шеберлік сыныптары, 

көрмелер, кездесулер, презентациялар 

2.1.1. 2025 жыл 21 қаңтарда Халықаралық мәдениеттерді 

жақындастыру орталығында  «Орталықта кездесу» циклі  аясында көрнекті 

мемлекет қайраткері Дінмұхамед Ахметұлы Қонаевтың туғанына 113 жыл 

толуына арналған іс-шара өтті. 

Іс-шараны э.ғ.д.,Мәдениетерді жақындастыру орталығының б.ғ.қ. 

Валерий Жандаулетов жүргізді. Іс-шараның қонақтары: Д.Қонаевтың 

жиендері, Д.А.Қонаев атындағы халықаралық қордың президенті Эльдар 
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Қонаев және Мұхтар Әуезов музей-үйінің директоры Диар Қонаев 

Дінмұхамед Ахметұлы туралы естеліктерімен бөлісті. Кездесу барысында 

жаңадан жарық көрген «Д.Қонаевтың өмірі мен шығармашылығының 

шежіресі» атты II- томның тұсаукесері өтті. 

Іс-шараға дипломаттар, қоғам қайраткерлері, ғылыми және мәдени 

қауымдастық өкілдері, университет профессорлары, студенттер, көпшілік 

және БАҚ өкілдері қатысты. 

2.1.2 2025 жыл 31 қаңтарынан 1 ақпанына дейін Мәдениеттерді 

жақындастыру орталығы «Youth as Researchers (YAR) - Project in Central 

Asia» жаһандық жобасы аясында Орталық Азия жас зерттеушілеріне арналған 

«Аналитикалық зерттеу матрицасы» тақырыбындағы халықаралық оқыту 

семинар-тренингы  өтті. 

Семинарды Халықаралық Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, 

Алматыдағы ЮНЕСКО аймақтық кеңсесімен, Ташкенттегі ЮНЕСКО 

аймақтық кеңсесімен және ЮНЕСКО клубтарының Қазақстан ұлттық 

федерациясымен бірлесіп ұйымдастырды. 

Оқыту семинарына Орталық Азия аймағынан келген студенттер мен жас 

зерттеушілер, Алматыдағы ЮНЕСКО аймақтық кеңсесінің, Халықаралық 

Мәдениеттерді жақындастыру орталығының, үкіметтік емес ұйымдардың, 

БАҚ және көпшіліктің өкілдері қатысты. 

2.1.3. 2025 жыл 14 ақпанда Халықаралық Мәдениеттерді 

жақындастыру орталығында жарық көрген «Бильгамеш» мәдениеттану  және 

әлеуметтік зерттеулер Халықаралық альманахының жаңа нөмірлерінің 

тұсаукесері өтті: №11 «Сандар археологиясы» және №12 «Оқуға құштар 

ұлттың қайта жаңғыруы». Альманах 2019 жылдан бастап «Мәдениеттерді 

жақындастыру орталығының кітапханасы» сериясымен жарық көріп келеді. 

Альманахтың жаңа нөмірлерінде Олжас Сүлейменовтің жаңа тарихи 

және тілдік еңбектері: «Сандар археологиясы», «Мәдениет қалай 

басталды?  Homo Sapiens-тің пайда болуының қысқаша тарихы», сондай-

ақ автордың «Я знаю!.....» атты жаңа кітабы жайлы  жарияланған. 

Іс-шараны Мәдениеттерді жақындастыру орталығының ғылым және 

сыртқы байланыстар жөніндегі директорының орынбасары Игорь Крупко 

жүргізді. Альманахтың редакциялық алқасының төрағасы және 

Мәдениеттерді жақындастыру орталығының директоры Олжас Сүлейменов 

қатысушыларға құттықтау сөз сөйледі. 

Альманахтың тұсаукесерінде келесі спикерлер: Сағымбай Қозыбаев, 

Қазақстан Республикасы Журналистика академиясының президенті; Валерий 

Рузин, Еуразия және Африка халықтары Ассамблеясының Бас хатшысының 

орынбасары (Мәскеу); Александр Головинский, Қазақстан Республикасының 

еңбек сіңірген өнер қайраткері және режиссер; Валерий Жандаулетов, 

Мәдениеттерді жақындастыру орталығының бас ғылыми қызметкері; 

Нұржауар Исаева, Мәдениеттерді жақындастыру орталығының жетекші 

ғылыми қызметкері  және басқалар сөз сөйледі. 
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Іс-шараға дипломатиялық топтардың өкілдері, қоғам қайраткерлері, 

Қазақстан Республикасы жоғары оқу орындарының оқытушылары мен 

студенттері, көпшілік және БАҚ өкілдері қатысты. 

2.1.4. 2025 жылдың 21 ақпанда Алматы қаласындағы №146 мектеп-

гимназиясында Мәдениеттерді жақындастыру орталығы ЮНЕСКО-ның 

Алматыдағы аймақтық кеңсесімен, Алматы қалалық білім беру 

департаментінің Білім берудегі жаңа технологиялар ғылыми-әдістемелік 

орталығымен, Бостандық аудандық білім беру бөлімімен және №73 мектеп-

гимназиясымен бірлесіп, «Инновациялар арқылы сапалы білімге» атты 

халықаралық әдістемелік семинар-тренинг өткізді. 

Іс-шараның негізгі мақсаттары білім беру сапасын жақсарту бойынша 

мәдениетаралық диалогты талқылау, сондай-ақ оқушылардың ынтасын және 

білім беру сапасын арттыру мақсатында мектептің білім беру процесіне 

инновацияларды енгізу және қолдану саласындағы озық тәжірибелер мен 

білім алмасу болды. 

Семинарды тарих пәнінің мұғалімі және жаттықтырушы Татьяна 

Юрченко жүргізді. Мәдениеттерді жақындастыру  орталығының ғылым және 

сыртқы байланыстар жөніндегі директорының орынбасары Игорь Крупко 

«Мәдениеттерді біріктірудің инновациялық халықаралық тәжірибелері», 

Алматы қаласы Білім департаментінің Білім берудегі жаңа технологиялар 

ғылыми-әдістемелік орталығының оқу жұмысы және қосымша білім беру 

бөлімінің меңгерушісі Роза Ақмағамбетова «Бірыңғай ұлттық тестке 

дайындалуға арналған онлайн және офлайн құралдар», Степногорск 

қаласындағы «Ақниет» онлайн оқыту орталығының меңгерушісі Тілеужан 

Ташимов «Халықаралық инновациялық бағдарламаларды енгізу: Қазақстан 

жағдайы», «Тарих Марих» арнасының авторы Мейірман Заркенов 

«Әлеуметтік желілер арқылы Қазақстан тарихын зерттеу мәселелері», 

Қостанай қаласы №3 мектеп-гимназиясының география пәнінің мұғалімі 

Марат Жолдыбек «Қазіргі заманғы мектеп үшін дәлелденген жасанды 

интеллект құралдары» атты баяндамалар жасады. 

Өз жұмыстарының тұсаукесерлерін келесі: «ITC PROFESSIONAL 

DEVELOPMENT» Халықаралық кәсіби даму орталығының директоры және 

басқарма мүшесі Светлана Шершун (Эстония, Таллин); мансап бойынша 

кеңесші, магистрлік оқытушы, спикер, Tallinna Linnamäe Vene Lütseum даму 

және академиялық істер жөніндегі директордың орынбасары Светлана Янчис 

(Эстония, Таллин); Kohtla-Järve Slaavi basic school базалық мектебінің 

жаттықтырушысы, спикері, даму жөніндегі директордың орынбасары Юлия 

Кропачева (Эстония, Таллин) өткізді. 

Халықаралық оқыту семинарына Алматыдағы ЮНЕСКО аймақтық 

кеңсесі, Халықаралық Мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Алматы Білім 

департаментінің өкілдері, сондай-ақ Алматы мен Орталық Азия елдеріндегі 

ЮНЕСКО қауымдасқан мектептерінің басшылығы, мұғалімдері мен 

оқушылары қатысты. 
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2.1.5. 2025 жыл 26 ақпанда Алматыда, Республикалық Достық үйінде, 

Мәдениеттерді жақындастыру орталығы мен «Невада-Семей»  Халықаралық 

антиядролық қозғалысы  ЮНЕСКО-ның Алматыдағы аймақтық кеңсесімен, 

Алматы қаласы Білім департаментінің білім берудегі жаңа технологиялар 

жөніндегі ғылыми-әдістемелік орталығымен және «Қоғамдық келісім» РМУ-

мен бірлесіп, мектеп оқушыларының «Саналы өзара тәуелділік дәуіріне 

қарай» атты алғашқы жастардың ядролық қаруға қарсы форумын өткізді. 

Форум Олжас Сүлейменовтің бастамасымен құрылған «Невада-Семей» 

халықаралық ядролық қаруға қарсы қозғалысының 36 жылдығы аясында  

ұйымдастырылды.  

Форумда келесі іс-шаралар: оригами шеберханасы «Садако жапон 

тырнасы», «Заман-ай: Мемлекеттік әнұранның тарихы» деректі 

фильмінің көрсетілімі, «Әлем  кенептері» картинасын жасау, және 

қазақстандық мектеп оқушыларының БҰҰ-ға «Біз бейбітшілік үшін» үндеуін 

рәсімдеу. 

Форумды Татьяна Юрченко жүргізді, қозғалыс жетекшісі және 

Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру орталығының директоры Олжас 

Сүлейменов пен атом бомбаларының құрбандарын еске алуға арналған 

Ұлттық бейбітшілік залының директоры Носе Хироши мырза (Нагасаки, 

Жапония) құттықтау сөз сөйледі. Сондай-ақ, Халықаралық мәдениеттерді 

жақындастыру орталығының б.ғ.қ. антиядролық қаруға қарсы қозғалысының 

вице-президенті Валерий Жандаулетов; Алматы қалалық Білім 

департаментінің Білім берудегі жаңа технологиялар ғылыми-әдістемелік 

орталығының білім беру және қосымша білім беру бөлімінің меңгерушісі Роза 

Ақмағамбетова; Мәдениеттерді жақындастыру орталығының  ғылым және 

сыртқы байланыстар жөніндегі директорының орынбасары Игорь Крупко; 

және суретші, қозғалыс ардагері және Қазақстан Республикасының ізгі ниетті 

елшісі Кәрібек Күйіков қатысты. 

Форумға Алматыдағы ЮНЕСКО аймақтық кеңсесінің, Халықаралық 

мәдениеттерді жақындастыру орталығының өкілдері, Алматы Білім 

департаментінің өкілдері және Алматыдағы ЮНЕСКО қауымдасқан 

мектептерінің директорлары, мұғалімдері мен оқушылары қатысты. 

2.1.6. 2025 жыл 6 наурызда Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру 

орталығында «Орталықта кездесу» циклі  аясында ақын Шөмішбай 

Сариевтің әйелі Жұмагүл Сариевамен және Алматының қоғамдық өмірінде 

ерекше көзге түскен шығармашылық мамандық иелерімен кездесу өтті. 

Іс-шара Халықаралық әйелдер күні қарсаңында 

ұйымдастырылғандықтан  ұлттық әдебиетті насихаттаудағы ерекше 

жетістіктері үшін алғыс хаттары тапсырылды. Іс-шараға дипломаттар, қоғам 

қайраткерлері, шығармашылық қауымдастық өкілдері, университет 

профессорлары, студенттер, көпшілік және БАҚ өкілдері қатысты. 

2.1.7. 2025 жыл 12 наурызда Халықаралық мәдениеттерді 

жақындастыру орталығының аға ғылыми қызметкері, тарих ғылымдарының 
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докторы В.Новоженовтың басшылығымен «Орталық Азияның ежелгі жартас 

өнері мәдениетаралық диалог пен халықтың қарым-қатынасының қайнар көзі 

ретінде» атты ашық ғылыми семинар өтті. Ұйымдастырушылар: Орталық 

Азия Университеті Ага-хан «Адамтану» жобасы, Мәдениеттерді 

жақындастыру орталығы.   

Дәріс Орталық Азияның жартас өнеріне және оның ежелгі қоғамдардың 

мәдениетаралық диалогындағы рөліне арналды. Петроглифтер шоғырланған 

негізгі аймақтар, олардың мәдени және тарихи маңызы, зерттеу әдістері, 

хронологиялық шеңберлері және мүмкін болатын түсіндірмелері талқыланды. 

Бұл бейнелі ескерткіштер салттық рәсімдер өткен ежелгі киелі орындар, 

сондай-ақ ежелгі көші-қон мен сауда жолдарының белгілері ретінде 

қарастырылады. Жартастағы суреттерді құжаттау және танысу мәселелеріне 

ерекше назар аударылды. 

2.1.8. 2025 жыл 14-15 наурызда Республикалық Достық үйінде және №5 

мектеп-гимназиясында «Жас медиа жаттықтырушылар мектебі» жобасы 

аясында тренинг өтті. Ұйымдастырушылар: Халықаралық Мәдениеттерді 

жақындастыру орталығы, Алматыдағы ЮНЕСКО аймақтық кеңсесі, Алматы 

қаласы Білім департаментінің Білім берудегі жаңа технологиялар бойынша 

қалалық ғылыми-әдістемелік орталығы, Алматы қаласының ЮНЕСКО 

қауымдасқан мектептері және №5 мектеп-гимназия. 

Тренингке Алматы қаласындағы білім беру ұйымдарының өкілдері, 

халықаралық үкіметтік және үкіметтік емес ұйымдардың, азаматтық қоғамның 

және БАҚ өкілдері қатысты. 

2.1.9. 2025 жыл 28 наурызда Алматыда, Халықаралық мәдениеттерді 

жақындастыру орталығында Б.К. Иришевтің «Алла Ильчун - Диор музасы» 

жобасы аясында А. Ильчунның 100 жылдығына «Музаның мәңгілігі» атты 

байқау жұмыстары көрмесінің тұсаукесері өтті. Ұйымдастырушылар: 

Халықаралық Мәдениеттерді жақындастыру орталығы,  Франциядағы 

Қазақстандықтар қауымдастығы (Париж қ.) 

Көрмеде Алла Ильчунға арналған мүсіндік композицияларға байқау 

жұмыстары ұсынылды. Тұсау кесерді жоба авторы, экономика ғылымдарының 

докторы, дипломат, қоғам қайраткері және Франциядағы қазақтар 

қауымдастығының төрағасы Берлин Иришев жүргізді. (Франция, Париж қ,) 

Іс-шараға Қазақстан Республикасының қоғам және саяси қайраткерлері, 

шығармашыл зиялылар, БАҚ өкілдері және көпшілік қатысты. Іс-шара кеңінен 

қоғам назарын аударды және БАҚ-та жарияланды. 

2.1.10. 2025 жыл 28 наурызда Алматыдағы Республикалық Достық 

үйінде Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру орталығының 

бастамасымен және Қазақстан халқы Ассамблеясының Абай әдеби клубының 

жұмысы аясында Қазақстан халқы Ассамблеясының 30 жылдығына арналған 

«Әлемдік поэзия - поэзия әлемі» атты музыкалық-поэзиялық кеш өтті. 

Ұйымдастырушылар: Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру 

орталығы, Қазақстан халқы Ассамблеясы, Қазақстан Республикасы Мәдениет 
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және ақпарат министрлігінің Этносаралық қатынастарды дамыту комитетінің 

«Қоғамдық келісім» РММ, М.О.Әуезов атындағы әдебиет және өнер 

институты, Алматы облыстық кітапханасы және «Жетісу күші» қоғамдық 

бірлестігі. 

Іс-шараны Қазақстан халқы Ассамблеясының ғылыми-сарапшылық 

кеңесінің мүшесі, М.Әуезов атындағы Әдебиет және өнер институтының 

жетекші ғылыми қызметкері, филология ғылымдарының докторы, профессор 

С.В. Ананьева және А.Байтұрсынов атындағы Тіл білімі институтының 

жетекші ғылыми қызметкері, филология ғылымдарының кандидаты, Тұран 

университеті мәдениетаралық коммуникация жоғары мектебінің  

қауымдастырылған профессоры А.А. Қаршығаева жүргізді. 

Құттықтау сөз сөйлеген: Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру 

орталығының ғылым бөлімінің меңгерушісі В.Г. Толмачев; Алматыдағы 

Қазақстан Республикасы Сыртқы істер министрлігінің өкілдігінің Саяси 

ынтымақтастық бөлімінің меңгерушісі А.А. Аренова; Республикалық Достық 

үйінің қызметін қамтамасыз ету басқармасының басшысы Н. Ә. Әлтекова; 

Қазақстан халқы Ассамблеясы Кеңесінің мүшесі А.С. Мурадов; Алматы 

қалалық мәслихатының депутаты, кинорежиссер Е.А. Рахишев; Қазақстан 

Республикасы Журналистика академиясының вице-президенті, э.ғ.д, 

Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру орталығының бас ғылыми 

қызметкері В.А. Жандәулетов; «Жаз Орда» әдеби-өндірістік орталығының 

жазушысы және директоры Илмаз Даниялұлы және т.б. 

Шығыстанушы, ақын, аудармашы және Халықаралық Фараби атындағы 

сыйлықтың иегері Сафар Абдулло; Қазақ ұлттық консерваториясы 

ректорының кеңесшісі Альмира Наурызбаева; Белсенді қартаю орталығының 

өкілі Майра Аманбаева; Қазақстан Республикасы Қарулы Күштерінің ардагері 

Марат Сағындықов және басқалар баяндама жасады. 

Іс-шараға Алматы қалалық мәслихатының депутаттары, облыстық және 

қалалық этномәдени бірлестіктердің және ҚХА қоғамдық құрылымдарының 

өкілдері, академиялық және шығармашылық өкілдері, зиялы қауым өкілдері, 

қоғам қайраткерлері және Тұран университетінің журналистика факультетінің 

студенттері қатысты. Іс-шара ҚХА ішінде айтарлықтай қоғамдық резонанс 

тудырды және БАҚ-та кеңінен жарияланды. 

2.1.11. 2025 жыл 25 сәуірде Халықаралық Мәдениеттерді 

жақындастыру орталығында Алла Ильчунның 100 жылдығына арналған мүсін 

байқауының нәтижелері жарияланды. 

Алла Ильчунның өмір тарихы - бұл бір адамның тағдыры мәдениеттерді, 

уақытты және қалаларды қалай байланыстыра алатындығының мысалы. 

Байқау суретшілер, мүсіншілер және көрермендер үшін ашық кеңістік болды. 

Жеңімпаздардың қатарында Шоқан Төлеш, Тимур Ермұхамбетов және Мұрат 

Мансұров болды. Қазыбек Дулатов Көрермендер көзайымы сыйлығын алды. 

2.1.12. 2025 жыл 18 мамырда Халықаралық мәдениеттерді 

жақындастыру орталығы «Әлем адамы» шығармашылық бірлестігінің «1970-
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80 жылдардағы Қазақстан» жобасы аясында Олжас Сүлейменов пен Шыңғыс 

Айтматовтың үлкен форматты фотоинсталляциясы өтті. 

ҚазТАГ корреспонденті, репортаж шебері Геннадий Поповтың бірегей 

фото мұрағатын қайтару жобасы өнерді қалалық ортаға интеграциялау 

бойынша эксперимент болып табылады.  Іс-шара барысында О. Сүлейменов 

пен Ш. Айтматовтың өлеңдерін оқу, сондай-ақ А. Нұрлыбектің 

жетекшілігімен «Oммаж Персимфанс» симфониялық ансамбльінің 

орындауында Т. Райлидің «In C» музыкалық шығармасы орындалды. 

2.1.13. 2025 жыл 20 мамырда №5 мектеп-гимназиясында Орталық 

Азия, Иран және Пәкістандағы жаһандық азаматтық рухындағы білім беру 

бойынша ЮНЕСКО аймақтық семинарының аясында көшпелі практикалық іс-

шара-жас жаттықтырушы мектебінің шеберлік сабағы өтті: «Бізде ақпарат 

бар - біз болашақты жасаймыз!» және «Мәдениетаралық диалог - 

жаһандық азаматтық рухындағы білім беру жолы». Ұйымдастырушылар: 

Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Алматыдағы 

ЮНЕСКО аймақтық кеңсесі, Алматы қаласы, №73 мектеп-гимназия, Алматы 

қаласы, №5 мектеп-гимназия. 

Шеберлік сабағы жаһандық азаматтық білім беруді (ЖАБ) ұлттық және 

аймақтық білім беру жүйелеріне біріктіру тәжірибелерімен бөлісу мақсатында 

ұйымдастырылды. 

«Мәдениетаралық диалог – жаһандық азаматтық білімге жол» 

таңдау курсының бағдарламасы қазақ және орыс тілдерінде оқытылатын 

мектептердің 9-11 сынып оқушыларына арналған. Ол Халықаралық 

мәдениеттерді жақындастыру  орталығының қолдауымен әзірленіп, 2025 

жылы №5 мектепте енгізілді. 

Орталық Азия, Иран, Пәкістан және Ауғанстандағы жаһандық 

азаматтық білім беру бойынша ЮНЕСКО-ның Алматы аймақтық кеңсесінің 

семинарына қатысушылар, аймақтық білім беру министрліктерінің өкілдері, 

халықаралық білім беру ұйымдарының (APCEIU, Корея Республикасы), TEPI, 

Бейбітшілік үшін Транс-Білім беру институты және Махатма Ганди атындағы 

Бейбітшілік білім беру институтының (MGIEP, Үндістан) өкілдері, сондай-ақ 

білім беру қызметкерлері, үкіметтік емес ұйымдардың өкілдері, БАҚ және 

көпшілік қауым қатысты. 

2.1.14. 2025 жыл 27 маусымда Қазақстанның БАҚ қызметкерлері 

күніне орай Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру орталығында 

Кинолектория  аясында «Руанда Елінде: Мың төбе елі» (1982) деректі фильмі 

көрсетілді.  

Көрсетілім барысында Режиссері: Б. Дауылбаев, операторы: М. Дугалов. 

Сценарий авторы: Олжас Сүлейменов. 

Қазақстандық журналистердің Африкаға саяхаты туралы Фильм 

Руанданың тұрмысы мен табиғи ландшафттарының бірегейлігін айқын 

көрсетеді. Алайда, ХХ ғасырдың ең үлкен геноцидіне тап болған тәуелсіздік 

алған елдің кейінгі тәжірибесіне байланысты қарау ерекше маңызға ие болады. 
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Көрсетілімнен кейінгі талқылауда «Саналы өзара тәуелділік» 

тұжырымдамасынан Олжас Сүлейменовтің дүниетанымының 

маңыздылығының маңызды мәселелері қарастырылды. 

Көрермендер  арасында киноиндустрия мамандары, ғалымдар, 

дипломаттар, студенттер және БАҚ өкілдері болды. 

2.1.15. 2025 жыл 26 қыркүйекте Алматыда ЮНЕСКО-ның аймақтық 

кеңсесінде  Олжас Сүлейменовтің «Аз и Я» кітабының 50 жылдығына 

арналған «ХХ ғасырдағы Қазақстан қоғамының интеллектуалдық тарихы» 

тақырыбындағы II-ші идея дәрісі өтті. Ұйымдастырушылар: Халықаралық 

мәдениеттерді жақындастыру орталығы, Еуразиялық мәдени қор және 

ЦентрКредит банкі. 

Идея дәрісінде келесі спикерлер: Еуразиялық мәдени қордың 

президенті, Қазақстан ПЕН-клубының вице-президенті, композитор және 

меценат Е.М. Канапьянов; филология ғылымдарының докторы, Патрис 

Лумумба атындағы Ресей Халықтар достығы университетінің профессоры 

У.М. Бахтикереева (Мәскеу, Ресей); Мәдениеттерді жақындастыру 

орталығының  ғылым және сыртқы байланыстар жөніндегі директорының 

орынбасары, PhD докторы И.В. Крупко; тарих ғылымдарының кандидаты, 

ICEAC қауымдастырылған ғылыми қызметкері Н.А. Маничкин (Қырғызстан, 

Бішкек) сөз сөйледі. 

2.1.16. 2025 жыл 24 қазанда Алматыдағы Қазақстан Ұлттық баспасөз 

клубында Дүниежүзілік ақпарат және даму күніне орай «Өмірден өткен  

журналистерді еске алу» акциясы өтті. Іс-шараны Ұлттық баспасөз клубы, 

Қазақстан Журналистер одағы, Журналистика академиясы және Халықаралық 

мәдениеттерді жақындастыру орталығы ұйымдастырды. 

Іс-шараны Журналистика академиясының) вице-президенті және 

Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру орталығының б.ғ.қ. В.А. 

Жандәулетов жүргізді. Іс-шарада келесі спикерлер: Халықаралық 

мәдениеттерді жақындастыру орталығының б.ғ.қ, журналистика академигі 

Т.К. Есілбаев, Қазақстан Республикасы Ұлттық баспасөз клубының төрағасы 

С. Матаев, журналист Е. Брусиловская, Халықаралық мәдениеттерді 

жақындастыру орталығының орталығының ғылым бөлімінің меңгерушісі В. 

Толмачев және басқалар. сөз сөйледі Іс-шараға дипломатиялық корпус, 

халықаралық ұйымдар, үкіметтік емес ұйымдар және БАҚ өкілдері қатысты. 

2.1.17. 2025 жыл 17 қарашада  Халықаралық мәдениеттерді 

жақындастыру орталығының Кинолектория жобасының аясында Режиссер 

Игорь Гонопольскийдің «Даланың соңғы ханзадасы» (2006) деректі фильмі 

көрсетілді. 

Фильм көрнекті қазақ ғалымы, географы, этнографы, шығыстанушысы 

және саяхатшысы, Ресей географиялық қоғамының мүшесі Шоқан 

Уәлихановқа арналған. 30 жылдық қысқа өміріне қарамастан, Уәлиханов өз 

заманында ғылым мен мәдениеттің дамуына орасан зор үлес қосты, болашақта 

көптеген жаңалықтар ашты. Орыс армиясының офицері және қазақ 
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хандарының ұрпағы ретінде ол орыс мәдениетінің жетістіктері арқылы қазақ 

мәдениетін дамытуға ұмтылды. 

Фильмнің көрсетілімі, Шоқан Уәлихановтың қайраткерлігі және  

мәдениетаралық қатынастарды қалыптастырудағы рөлі туралы қоғамдық 

талқылауды қамтамасыз ететін  азаматтық қоғам өкілдерін қызықтырды. 

2.1.18. 2025 жыл 18 қарашада Анкарадағы Халықаралық Түркі 

мәдениеті ұйымының (ТҮРКСОЙ) штаб-пәтерінде «Олжас Сүлейменов. 

Масштаб. Планета. Жер» атты халықаралық көрменің ашылу салтанаты өтті. 

Көрнекті қазақ ойшылы, ақыны, жазушысы және түркітанушысы, 

Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру орталығының директоры О. 

Сүлейменовке арналған. Іс-шара аясында О. Сүлейменовтің түркологиялық 

зерттеулері бойынша мұрағаттық материалдар көрсетілді. 

Көрменің ашылуында құттықтау сөз сөйлегендер: Қазақстан 

Республикасының Түркия Республикасындағы Төтенше және Өкілетті Елшісі, 

Түркі мемлекеттері ұйымындағы (ТҮҰ) Қазақстан Республикасының Тұрақты 

Өкілі Еркебұлан Сәпиев, ТҮРКСОЙ Бас хатшысы Сұлтан Раев, Халықаралық 

мәдениеттерді жақындастыру орталығының  директорының орынбасары, 

Салтанат Әшімова. 

Көрмеде О. Сүлейменовтің әдеби мұрасы, соның ішінде сирек кездесетін 

басылымдар мен автордың шығармашылық эволюциясын - «Арғымақтан» «Аз 

и Я»-ға дейін- ашатын мұрағаттық материалдар көрсетілді. 

Іс-шара көпшілік аудиторияға бағытталған және қоғамның назарын 

аударды, сондай-ақ БАҚ-та кеңінен жарияланды. 

2.1.19. 2025 жыл 24 қарашада Халықаралық мәдениеттерді 

жақындастыру орталығында   «Орталықта кездесу» циклі аясында  танымал 

қазақстандық деректі фильм түсіруші Игорь Гонопольскийдің «Тағдыр сара 

жолы» фильмінің көрсетілімі өтті. 

 «Тағдыр сара жолы» (2000-2014) фильмі  Мұхтар Әуезовке арналған.  

Мұхтар Әуезов – ұлы жазушы, ойшыл және ғалым, оның мұрасы қазақ 

әдебиеті тарихында маңызды рөл атқарады. 

Кездесуге филология ғылымдарының докторы, Мұхтар Әуезов музей-

үйінің директоры Дияр Қонаев, сондай-ақ Мұхтар Әуезовтің өмірі мен 

шығармашылығына шынайы қызығушылық танытқан қонақтар қатысты. 

Көрсетілімнен кейін қызу пікірталас болды. 

2.1.20. 2025 жыл 28 қарашада Халықаралық мәдениеттерді 

жақындастыру орталығында ЮНЕСКО-ның «Әлемнің кітап астанасы» 

мәртебесіне ұсынуға дайындық жөніндегі бастамашыл топтың отырысы өтті. 

Бұл бастама Қазақстандағы «Оқуға құштар ұлт» жобасын қолдау 

жөніндегі күш-жігердің бір бөлігі болып табылады. 

Топ құрамына мәдениет және бизнес қайраткерлері, халықаралық 

ұйымдардың өкілдері және азаматтық қоғам кірді. 

2.1.21. 2025 жыл 29 қарашада Халықаралық мәдениеттерді 

жақындастыру орталығында «Кинолектория» аясында Игорь 
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Гонопольскийдің режиссерлігімен түсірілген және суретші Павел Яковлевич 

Зальцманның өмірі мен шығармашылығына арналған «Ординаменти. 

Суретші. Павел Зальцман» деректі фильмі көрсетілді. 

Соғыс жылдарында қоршаудағы Ленинградтан Алматыға 

эвакуацияланған шебер қазақстандық кинематография мен өнерді дамытудағы 

басты тұлға-талант,  шабыт біріктірілген тарихқа айналды. «Кинолектория» 

жобасы көпшілік аудиторияға арналған; көрсетілімге азаматтық қоғамның 

әртүрлі салаларының өкілдері қатысты. 

2.1.22. 2025 жыл 4 желтоқсанда Халықаралық мәдениеттерді 

жақындастыру орталығында «Kazakh Piano Fest-2025» фортепиано 

музыкасының II Халықаралық фестивалінің баспасөз конференциясы өтті, 

онда «Ева Коган» бағдарламасындағы қазақстандық композиторлардың 

шығармалары жинағының II томы таныстырылды. Басылым бірегей 

материалдарды қамтиды және ұлттық музыкалық мұраны сақтауға маңызды 

үлес болып табылады. 

Іс-шарада фестивальдің көркемдік жетекшісі Ерназар Ғимарат, 

Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру орталығының директорының 

орынбасары Салтанат Әшімова, Ахмет Жұбанов атындағы Қазақ 

республикалық мамандандырылған музыкалық мектеп-интернаты музыка 

кафедрасының директорының орынбасары Римма Қадырханова және «Арт 

форумы» халықаралық шығармашылық ұйымының директорының 

орынбасары, Қазақстан Республикасының еңбек сіңірген білім беру 

қызметкері Раушан Юсупова сөз сөйледі. 

Баспасөз конференциясына Алматы қаласының зиялы қауымы, 

үкіметтік емес ұйымдарының және БАҚ өкілдері қатысты. 

2.1.23. 2025 жыл 4 желтоқсанда Алматыда Олжас Сүлейменовпен 

поэзия кеші өтті. Сүлейменовтің әр жылдардағы өлеңдерінің жинағы 

ұсынылды, оны танымал қазақстандық актер Санжар Мәди оқыды және 

композитор Әлім Заировтың түпнұсқа музыкасымен сүйемелдеді.  

2.1.24. 2025 жыл 9 желтоқсанда Мәдениеттерді жақындастыру 

орталығында «Орталықта кездесу» циклі аясында жазушы және зерттеуші 

Бақытғали Айжігітовпен шығармашылық кездесу өтті. Айжігітов сирек 

кездесетін мұрағаттық бейнематериалдар мен Кемел Тоқаевтың өмірі мен 

шығармашылығы туралы көпжылдық зерттеулерінің нәтижелерін ұсынды.  

Кездесуде сондай-ақ Талғардағы №16 орта мектептің кітапханасы мен 

әкімшілігі ұйымдастырған «Ғасырлар бойы сөйлейтін ежелгі суреттер» атты 

тақырыптық көрме өтті. 

Іс-шараға мектеп мұғалімдері мен оқушылары және Алматы мен 

Талғардан келген көрнекті зиялы қауым өкілдері қатысты. 
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2.2. ДӘРІСТЕР 

 

2.2.1. Ерекешева Л.Г. «Матрица аналитического исследования». 4 

лекции для молодых исследователей Центральной Азии в рамках тренинга и 

глобальной инициативы ЮНЕСКО «Youth as Researchers» (YAR). МЦСК под 

эгидой ЮНЕСКО, Алматы қ., (Онлайн), 31 қаңтар - 1 ақпан 2025 жыл.   

2.2.2.  Крупко И.В. «Молодежь как исследователи» лекция на открытии 

проекта для молодых исследователей Центральной Азии в рамках тренинга 

глобальной инициативы ЮНЕСКО “Youth as Researchers” (YAR). МЦСК под 

эгидой ЮНЕСКО, Алматы қ., (Онлайн) 31 қаңтар - 1 ақпан 2025 жыл. 

2.2.3. Исаева Н.С. «Менторство» лекция для молодых исследователей 

Центральной Азии в рамках тренинга глобальной инициативы ЮНЕСКО 

«Youth as Researchers» (YAR). МЦСК под эгидой ЮНЕСКО, Алматы қ., 

(Онлайн) 31 қаңтар - 1 ақпан 2025 жыл. 

2.2.4.  Байпакова ЛК. «Межкульурный и межрелигиозный диалог на 

Великом Шелковом пути и культурная идентичность в современном 

Казахстане, исследования МЦСК под эгидой ЮНЕСКО» лекция для 

делегации Ассамблеи народов мира, Алматы қ., 14 ақпан 2025 жыл. 

2.2.5. Байпакова Л.К. «Экспозиция Культура и Религии на Великом 

Шелковом пути, история создания и основные направления деятельности 

МЦСК под эгидой ЮНЕСКО» обзорная лекция в рамках визита в МЦСК под 

эгидой ЮНЕСКО делегации Секретариата ЮНЕСКО, Алматы қ., 20 ақпан 

2025 жыл (ағылшын тілінде). 

2.2.6. Новоженов В.А. «Древнее наскальное искусство Центральной 

Азии как источник межкультурного диалога и коммуникаций населения»   

публичная лекция на онлайн платформе ПАХЧ  Организаторы: МЦСК под 

эгидой ЮНЕСКО, Университет Центральной Азии ПАХЧ, Алматы қ., 

(Онлайн),  12 наурыз 2025 жыл. 

2.2.7. Байпакова ЛК. «Великий Шелковый, экспозиция Культура и 

Религия на Шелковом пути и исследования МЦСК под эгидой ЮНЕСКО» 

обзорная лекция в рамках визита в МЦСК под эгидой ЮНЕСКО делегации 

международного информационного и сетевого центра по нематериальному 

культурному наследию в Азиатско-Тихоокеанском регионе (ICHCAP), 

Алматы қ., 19 наурыз 2025 жыл (ағылшын тілінде). 

2.2.8. Yerekesheva, Laura. Historical Legacy, Hybrid Identity and Cultural 

Nation-Building in Kazakhstan / Открытая лекция в рамках научной поездки 

студентов из SOAS, University of London Study, Almaty, 2 April 2025 (ағылшын 

тілінде). 

2.2.9. Хафизова К.Ш. «Об историко-культурной сонове произведения 

Бори Тотем автора Цзян Жуна» в рамках открытого семинара по теории и 

практике перевода для магистрантов и докторантов кафедры китайской 

филологии КазНУ им. Аль-Фараби, Алматы қ., 3 сәуір 2025 жыл. 
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2.2.10. Байпакова Л.К «Великий Шелковый Путь как модель 

межкультурного и межрелигиозного диалога, экспозиция Культура и Религия 

на Шелковом пути и исследования МЦСК под эгидой ЮНЕСКО» лекция в 

рамках визита в МЦСК под эгидой ЮНЕСКО делегации студентов University 

of London Study SOAS, Алматы қ., 4 сәуір 2025 жыл (ағылшын тілінде). 

 2.2.11. Хафизова К.Ш. «Кочевой мир в Танской поэзии. 

Преимущественно на примере творчества китаеведа Торопцева С.А. и др. 

российских китаеведов» в Филиале Пекинского унивеситета иностранных 

языков и культуры, Астана қ., 22 сәуір 2025 жыл. 

2.2.12.  Хафизова К.Ш. «Краткий обзор истории китайской дипломатии 

в Центральной Азии» для сотрудников МИД и слушателей Димплматической 

Академии РК, Астана қ., 24 сәуір 2025 жыл. 

2.2.13.  Ауэзов Е.К. «О возрасте города Алматы» открытая лекция в 

рамках мероприятие Ночь в музее, Алматы қ., 18 мамыр 2025 жыл. 

2.2.14. Крупко И.В. «Межкультурный диалог в исторической 

ретроспективе, исследования МЦСК под эгидой ЮНЕСКО» лекция в рамках 

визита в МЦСК под эгидой ЮНЕСКО делегации РУДН им. Патриса Лумумбы 

(Россия, г. Москва), Алматы қ., 26 мамыр 2025 жыл. 

2.2.15. Байпакова Л.К. «экспозиция Культура и религии на Великом 

Шелковом пути, основные направления деятельности МЦСК под эгидой 

ЮНЕСКО» лекция-экскурсия для Президента всемирной организации 

писателей (WOW), Маргариты Аль (Россия, г. Москва), Алматы қ., 30 мамыр 

2025 жыл. 

2.2.16. Байпакова Л.К. «Культура и Религия на Великом Шелковом пути. 

Научно-исследовательская деятельность МЦСК под эгидой ЮНЕСКО» 

обзорная лекция для участников экспедиции в Центральную Азию 

национального научно-исследовательсткого унивеситета «Высшая школа 

экономики» (Россия, г. Москва), Алматы қ., 2 маусым 2025 жыл.  

2.2.17. Yerekesheva, Laura. ‘Nation-building in a Third Space: Nationalism 

and Ethnicity (case of Kazakhstan)’ в рамках Второй Международной Летней 

школы Тюркского мира, организованной Университетом Ибн Халдун (Second 

Turkic World Summer School ‘The Rise of Turkic World’ organized by Ibn Haldun 

University), Istanbul, Türkiye. 22-28 маусым 2025 жыл. 

2.2.18. Ерекешева, Л.Г. «Пространство во времени и поиск идентичности 

в раннем творчестве О.О. Сулейменова» в рамках научного семинара 

«Интеллектуальная история Казахстана второй половины ХХ века» 

Казахстанского Института культуры, Алматы қ., 18 шілде 2025 жыл. 

2.2.19. Пуговкина О., Пак Л. «От сакрального текста к науке: Авеста и 

формирование медицинской мысли в историко-культурном пространстве 

Центральной Азии» в рамках IV- международной летней школы МЦСК под 

эгидой ЮНЕСКО, Алматы қ., 12-14 тамыз 2025 жыл.  
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2.2.20. Исаева Н.С. «Встреча поколений в пространстве слова» в рамках 

IV- международной летней школы МЦСК под эгидой ЮНЕСКО, Алматы қ., 

12-14 тамыз 2025 жыл. 

2.2.21. Серап Пылгыр «От Абая до Олжаса Сулейменова» в рамках IV- 

международной летней школы МЦСК под эгидой ЮНЕСКО, Алматы қ., 12-14 

тамыз 2025 жыл. 

2.2.22. Крупко И.В. «Гипертекст Олжаса Сулейменова» в рамках IV- 

международной летней школы МЦСК под эгидой ЮНЕСКО, Алматы қ., 12-14 

тамыз 2025 жыл. 

2.2.23. Курбонхонов Обидхон «Концептуальное определение ключевых 

понятий антологии Традиции и изменения, как основа для исследовательской 

работы в рамках дефиниционного эссе/эссе – определение с использованием 

тематического подхода, дискурс и контент-анализа» в рамках IV- 

международной летней школы МЦСК под эгидой ЮНЕСКО, Алматы қ., 12-14 

тамыз 2025 жыл. 

2.2.24. Картаева Т.Т. «Музейная этнография, актуальные и 

противоречивые вопросы» в рамках IV- международной летней школы МЦСК 

под эгидой ЮНЕСКО, Алматы қ., 12-14 тамыз 2025 жыл. 

2.2.25. Бижигитова К., Удербаева С. «Чтение как диалог: интерактивные 

методы работы с текстом в гуманитарных дисциплинах» в рамках IV- 

международной летней школы МЦСК под эгидой ЮНЕСКО, Алматы қ., 12-14 

тамыз 2025 жыл. 

2.2.26. Хафизова К.Ш. «Тяга к знаниям- свойство успешного человека» 

в рамках IV- международной летней школы МЦСК под эгидой ЮНЕСКО, 

Алматы қ., 12-14 тамыз 2025 жыл. 

2.2.27. Далаева Т.Т «От текста к образу: как читать историю Кзахстана 

через призму нарративных и визуальных источников» в рамках IV- 

международной летней школы МЦСК под эгидой ЮНЕСКО, Алматы қ., 12-14 

тамыз 2025 жыл. 

2.2.28. Казиева Ж. «Эффективный межкультурный диалог в 

образовательной среде Кыргызстана и Казахстана» в рамках IV- 

международной летней школы МЦСК под эгидой ЮНЕСКО, Алматы қ., 12-14 

тамыз 2025 жыл. 

2.2.29. Ашимова А. «Критическое мышление в эпоху ИИ: может ли 

чтение спаси нас от манипуляции алгоритмами?» в рамках IV- международной 

летней школы МЦСК под эгидой ЮНЕСКО, Алматы қ., 12-14 тамыз 2025 жыл. 

2.2.30. Мугавеева Р. «Возрождение читающей нации через искусство и 

книгу:опыт городской универсальной библиотеке им. А.С. Пушкина» в рамках 

IV- международной летней школы МЦСК под эгидой ЮНЕСКО, Алматы қ., 

12-14 тамыз 2025 жыл. 

2.2.31. Гимарат Е. «Музыкальное образование как инструмент 

межкультурного диалога: опыт и перспективы» в рамках IV- международной 

летней школы МЦСК под эгидой ЮНЕСКО, Алматы қ., 12-14 тамыз 2025 жыл. 
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2.2.32. Бедельбаева М., Калижанова А., Новоженов В. «Презентация 

учебного пособия Историческое краеведение: межкультурные коммуникации 

на примере культурно-исторического нслдия Сарыарки» в рамках IV- 

международной летней школы МЦСК под эгидой ЮНЕСКО, Алматы қ., 12-14 

тамыз 2025 жыл. 

2.2.33. Сарсембаева Г. «Презентация изготовления казахских 

национальных изделий: алаши, шашак, баскуры» в рамках IV- международной 

летней школы МЦСК под эгидой ЮНЕСКО, Алматы қ., 12-14 тамыз 2025 жыл. 

2.2.34. Бадельбаева М. «Нематериальное культурное наследие 

ЮНЕСКО в системе межкультурной коммуникации: концепция и 

образовательные практики» в рамках IV- международной летней школы 

МЦСК под эгидой ЮНЕСКО, Алматы қ., 12-14 тамыз 2025 жыл. 

2.2.35. Новоженов В.А. «Рождение мифа» в рамках IV- международной 

летней школы МЦСК под эгидой ЮНЕСКО,  Алматы қ., 12-14 тамыз 2025 

жыл. 

2.2.36. Дауленова У. «мастер-класс по изготовлению войлочных 

изделий» в рамках IV- международной летней школы МЦСК под эгидой 

ЮНЕСКО, Алматы қ., 12-14 тамыз 2025 жыл. 

2.2.37. Жумалиева Н. «Презентация рукоделия на основе древних 

казахских техник под брендом Galam Balasy» в рамках IV- международной 

летней школы МЦСК под эгидой ЮНЕСКО, Алматы қ., 12-14 тамыз 2025 жыл. 

2.2.38. Байпакова Л.К. лекция «Вклад Казахстана во всемирное наследие 

ЮНЕСКО, деятельность МЦСК под эгидой ЮНЕСКО, межкультурный 

диалог в программах ЮНЕСКО» для участников международного круглого 

стола к 36 годовщине закрытия Семипалатинского ядерного полигона, 

Алматы қ., 26 тамыз 2025 жыл. 

2.2.39. Маничкин Н.А. «Историософский диалог Азии и Африки в 

мифопоэтике Олжаса Сулейменова» в рамках II лектория идей МЦСК под 

эгидой ЮНЕСКО, Алматы қ., 26 қыркүйек 2025 жыл. 

2.2.40. Бахтикереева У.М. «Кочующие в мирах» Б. Каирбекова о О. 

Сулейменове: роль автометатекста в интерпретации транслингвального 

произведения в рамках II лектория идей МЦСК под эгидой ЮНЕСКО, Алматы 

қ., 26 қыркүйек 2025 жыл. 

2.2.41. Крупко И.В. «Тезис, антитезис, синтез Олжаса Сулейменова в 

казахстанской литературе» в рамках II лектория идей МЦСК под эгидой 

ЮНЕСКО, Алматы қ., 26 қыркүйек 2025 жыл. 

2.2.42. Канапьянов Е.М. «Олжас Сулейменов-друг, товарищ, брат...» в 

рамках II лектория идей МЦСК под эгидой ЮНЕСКО, Алматы қ., 26 қыркүйек 

2025 жыл. 

2.2.43. Байпакова Л.К. лекция «Культура и Религия на Великом 

Шелковом пути, деятельность МЦСК под эгидой ЮНЕСКО и вклад 

Казахстана во всемирное наследие ЮНЕСКО» лекция в рамках визита 
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Генерального консула Франции в Алматы Максима Жеренжэ в МЦСК под 

эгидой ЮНЕСКО, Алматы қ., 26 қыркүйек 2025 жыл.  

2.2.44. Ашимова С.А. «Нематериальное культурное наследие 

Казахстана: охрана и инвентаризация ценностей» в рамках повышения 

квалификации для сотрудников Мангистауского областного историко-

краеведческого музея им. Абиша Кекилбаева, Алматы қ., 10 қараша, 2025 жыл. 

2.2.45.  Крупко И.В. «О книге О. Сулейменова и юбилейном архивном 

сборнике документы нечастного значения» в рамках повышения 

квалификации для сотрудников Мангистауского областного историко-

краеведческого музея им. Абиша Кекилбаева, Алматы қ., 10 қараша, 2025 жыл. 

2.2.46. Шафранская Э.Ф. «Паранаучный термин современного 

филолгического дискурса–культурный код» в рамках международной научной 

школы «Транслингвальные и трансультурные процессы в современном мире», 

Москва қ., 5-6 желтоқсан 2025 жыл. 

2.2.47. Ламаажа Ч.К. «Терминологические ловушки для российских 

ученых-билингвов» в рамках международной научной школы 

«Транслингвальные и трансультурные процессы в современном мире», 

Москва қ., 5-6 желтоқсан 2025 жыл. 

2.2.48. Хугаев И.С. «Семиотическая модель взаимодействия осетинской, 

осетинской русскоязычной и русской литератур» в рамках международной 

научной школы «Транслингвальные и трансультурные процессы в 

современном мире», Москва қ., 5-6 желтоқсан 2025 жыл. 

2.2.49.  Гарипова Г.Ч. «Русско-тюркское культурное пограничье как 

фонд преемственности современной российской литературы:культы, языки, 

образы» в рамках международной научной школы «Транслингвальные и 

трансультурные процессы в современном мире», Москва қ., 5-6 желтоқсан 

2025 жыл. 

2.2.50.  Аминева В.Р. «Стратегии транкультурации в творчестве поэтов, 

реализующих феномен русско-татарского пограничья (типология и 

геминевтика)», в рамках международной научной школы «Транслингвальные 

и трансультурные процессы в современном мире», Москва қ., 5-6 желтоқсан 

2025 жыл. 

2.2.51. Родионов В.Г.«О методах сопоставительного изучения татарско-

чувашской поэтической коэволюции», в рамках международной научной 

школы «Транслингвальные и трансультурные процессы в современном мире», 

Москва қ., 5-6 желтоқсан 2025 жыл. 

2.2.52. Крупко И.В. «Мы кочуем навстречу себе, узнаваясь в другом: 

обретение исторической субъектности в творчестве Олжаса Сулейменова», 

Москва қ., 5-6 желтоқсан 2025 жыл. 

2.2.53. Кондракова Ю.Н. «Русско-еврейский литературный билинвизм 

как этнический маркер», Москва қ., 5-6 желтоқсан 2025 жыл. 
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2.2.54. Ибрагимов М.И. «Литературы народов поволжья:этническая 

идентичность и процессы транскультурации», Москва қ., 5-6 желтоқсан 2025 

жыл. 

2.2.55. Лупачева Т.А., Середа Э.И. «Легенда о Мулан, как 

транслингвальный и трансультурный феномен (сверхтекст)», Москва қ., 5-6 

желтоқсан 2025 жыл. 

2.2.56. Галактионов С.С. «Устное-письменное: трансультурная поэтика 

Флоры Аурима Деватин», Москва қ., 5-6 желтоқсан 2025 жыл. 

2.2.57. Лавицкий А.А. «Джихад против макмира. Б. Бербера в 

современных трансультурных реалиях», Москва қ., 5-6 желтоқсан 2025 жыл. 

2.2.58. Джусупов Н.М. «Когнитивная стилистика в контексте 

транслингвальных и трансультурных процессов», Москва қ., 5-6 желтоқсан 

2025 жыл.         

2.2.59. Прошина З.Г. «Англоязычная литература авторов русского и 

китайского происхождения: спорные вопросы транслингвальной 

трансультурности»,  Москва қ., 5-6 желтоқсан 2025 жыл. 

2.2.60. Валуйцева И.И. «Восприятие художественных произведений 

билингвальных авторов (на материалах романов англо-китайских авторов)»,  

Москва қ., 5-6 желтоқсан 2025 жыл. 

2.2.61. Баткеева А.И. «Российская социолингвистика:практические 

аспекты решения языковых вопросов»,  Москва қ., 5-6 желтоқсан 2025 жыл. 

2.2.62. Боргоякова Т. Г. «Этнорегиональный билингвизм: 

институциональный дискурс и вариативность языковых компетенций» 

Москва қ., 5-6 желтоқсан 2025 жыл. 

2.2.63. Хилханова Э.В. «Язык и национальная идентичность: на 

материале языкового ланшафта Улан-Батора», Москва қ., 5-6 желтоқсан 2025 

жыл. 

2.2.64. Дербишева З.К. «Язык как индекс идентичности: результаты 

социолингвистического обследования в Кыргызстане», Москва қ., 5-6 

желтоқсан 2025 жыл. 

2.2.65. Баласанян Л.Г. «Билингвальное образование в системе РКИ: 

концепция академика АПСН РФ, профессора Б.М. Баласаян», Москва қ., 5-6 

желтоқсан 2025 жыл. 

2.2.66. Александрова Н.Ш. «Билингвальная личность: частые практики 

становления», Москва қ., 5-6 желтоқсан 2025 жыл. 

2.2.67. Абдуллаев С.Н. «Когда языки встречаются с 

культурами:транслингвальная жизнь мультикльтурного прииссыкулья», 

Москва қ., 5-6 желтоқсан 2025 жыл. 

2.2.68. Джафаров Т.Г. «Соотношение и интеграция языка специальности 

при реализации соответствующих вузовских учебных программ». 

2.2.69. Новикова М.Л. «Космос и Space: новые образы и новые кванты 

знаний сквозь призму культурных норм, традиций и ценностей языковых 

сообществ», Москва қ., 5-6 желтоқсан 2025 жыл. 
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2.2.70. Байпакова Л.К. «Диалог культур на Великом Шелковом пути и  

научная деятельность МЦСК под эгидой ЮНЕСКО» в рамках визита общества 

Активное долголетие в МЦСК под эгидой ЮНЕСКО, Алматы қ., 19 желтоқсан 

2025 жыл.  

 

 

2.3. ДӨҢГЕЛЕК ҮСТЕЛДЕР, КЕЗДЕСУЛЕР ЖӘНЕ 

КОНФЕРЕНЦИЯЛАР /ХАЛЫҚАРАЛЫҚ/ 

 

2.3.1. 2025 жыл 14 ақпанда Еуразия медиа кеңістігіндегі 

ынтымақтастық кеңесінің төрағасы және Еуразия және Африка халықтары 

Ассамблеясы (Мәскеу) Бас хатшысының орынбасары Валерий Рузин 

Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру орталығына Еуразия медиа 

кеңістігіндегі ынтымақтастық жөніндегі халықаралық жұмыс сапарымен 

келді. Сапар барысында 2025 жылы іс-шараларды бірлесіп ұйымдастыру 

туралы бұрын қол жеткізілген келісімдерді іс жүзінде жүзеге асыру мәселелері 

талқыланды. 

2.3.2. 2025 жыл 20 ақпанда ЮНЕСКО хатшылығының (Париж, 

Франция) делегациясы Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру 

орталығына жұмыс сапарымен келді. Делегация құрамында Әлеуметтік және 

гуманитарлық ғылымдар секторының үйлестірушісі Дориан Ромменс мырза 

және Инклюзивті құқық және мәдениетаралық диалог бөлімінің бағдарлама 

бойынша көмекші маманы Гаранс Сарла ханым болды. Кездесу барысында 

қонақтарға Орталықтың қызметі және «Ұлы Жібек жолындағы мәдениет және 

дін» атты музей көрмесі таныстырылып, бірлескен жобаларды жүзеге асыру 

мәселелері талқыланды. 

2.3.3. 2025 жыл 7 наурызда  Халықаралық мәдениеттерді 

жақындастыру орталығында «Ғылымдағы әйелдердің рөлі» тақырыбында 

дөңгелек үстел өтті. Ол БҰҰ Бас Ассамблеясының қарарымен белгіленген 

Халықаралық ғылымдағы әйелдер мен қыздар күніне орайластырылған бұл іс-

шара БҰҰ-ның Орнықты даму саласындағы 2030 жылға дейінгі кезеңге 

арналған күн тәртібіне барлық адамдар үшін білімге тең қолжетімділікті 

қамтамасыз ету мақсатында өткізіледі. 

Іс-шара платформасы жас әйелдерге студенттерге білім беру және 

ғылыми мансапты жалғастыру қиындықтарын шешуге көмектесетін кеңесші 

орган ретінде қызмет етеді. 

2.3.4. 2025 жыл 19 наурызда Азия және Тынық мұхиты аймағындағы 

материалдық емес мәдени мұра жөніндегі халықаралық ақпараттық және 

желілік орталығының (ICHCAP) делегациясы Стратегиялық жоспарлау 

департаментінің директоры Ким Деок Сун мырза бастаған Корея 

Республикасы делегациясы Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру 

орталығына өзара түсіністік және ынтымақтастық туралы меморандумға қол 

қою үшін келді. Делегаттар Орталықтың қызметімен және «Ұлы Жібек 
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жолындағы мәдениет пен дін» музей көрмесімен танысып, ұйымдар 

арасындағы ынтымақтастықты іс жүзінде жүзеге асыру мәселелерін 

талқылады.  

2.3.5. 2025 жыл 4 сәуірде Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру 

орталығына Лондон университетінің (Лондон, Ұлыбритания) Шығыс және 

Африка зерттеулері мектебінің (SOAS) студенттік делегациясы жұмыс 

сапармен келді. Сапар барысында студенттерге Халықаралық мәдениеттерді 

жақындастыру орталығының  негізгі қызметімен «Ұлы Жібек жолындағы 

мәдениет пен  дін» музей экспозициясымен танысты. 

2.3.6. 2025 жыл 30 сәуірде Еуразия және Африка халықтары 

Ассамблеясының Еуразиялық медиа кеңістігіндегі ынтымақтастық кеңесінің 

төрағасы, Еуразия және Африка халықтары Ассамблеясы Бас хатшысының 

орынбасары Валерий Рузин (Мәскеу) бастаған делегация Халықаралық 

мәдениеттерді жақындастыру орталығына жұмыс сапарымен келді.  

2.3.7. 2025 жыл 26 мамырда Халықаралық мәдениеттерді 

жақындастыру орталығында «Аз и Я» кітабының 50 жылдығына арналған іс-

шаралар аясында Б.Қайырбековтің «Мен әр сөздің мәнін іздеймін» 

монографиясы бойынша Олжас Сүлейменовтің поэтикасына арналған 

халықаралық дөңгелек үстел өтті.  

Ұйымдастырушылар: Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру  

орталығы және Патрис Лумумба атындағы Ресей Халықтар достығы 

университеті (Мәскеу, Ресей) 

Дөңгелек үстелдің модераторы Халықаралық мәдениеттерді 

жақындастыру орталығының ғылым және сыртқы байланыстар жөніндегі 

директорының орынбасары, философия ғылымдарының докторы Игорь 

Крупко.  

Спикерлер: филология ғылымдарының докторы және Патрис Лумумба 

атындағы Ресей Халықтар достығы университетінің профессоры Ұлданай 

Бахтикиреева (Мәскеу, Ресей) және филология ғылымдарының докторы және 

Өзбек мемлекеттік әлем тілдері университетінің профессоры Маханбет 

Джусупов. (Ташкент, Өзбекстан) 

Дөңгелек үстел басында қазақстандық және ресейлік жоғары оқу 

орындарының өкілдері Б.Қайырбековтың кітабындағы Олжас Сүлейменовтің 

поэтикасын талқылады. Іс-шараның мақсаты - білім беру және ғылыми 

байланыстарды нығайту, жаңа пәнаралық жобалар мен баспа іс-шараларының 

негізін қалау. 

Халықаралық дөңгелек үстелге дипломатиялық өкілдер, ғалымдар мен 

мәдениет мамандары, үкіметтік емес ұйымдардың өкілдері, студенттер және 

БАҚ өкілдері қатысты. 

2.3.8. 2025 жыл 30 мамырда Дүниежүзілік жазушылар ұйымының 

(WOW) президенті және Еуразия және Африка халықтары Ассамблеясының 

Әдеби кеңесінің төрағасы Маргарита Аль (Мәскеу, Ресей) Халықаралық 

мәдениеттерді жақындастыру орталығына достық сапармен келді. Кездесу 
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барысында ынтымақтастық мәселелері талқыланды, орталықтың қызметі, 

ғылыми жобалары және «Ұлы Жібек жолындағы мәдениет пен дін» музей 

экспозициясы таныстырылды. 

2.3.9. 2025 жыл 2 маусымда Халықаралық мәдениеттерді 

жақындастыру орталығында «Орталық Азия елдері және Ресей: көпжақты 

ынтымақтастықтың әлеуеті» атты халықаралық дөңгелек үстел өтті. 

Ұйымдастырушылар: Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру 

орталығы «Бір белдеу, бір жол» сарапшылар клубы және Ұлттық зерттеу 

университетінің Жоғары экономика мектебінің кешенді еуропалық және 

халықаралық зерттеулер орталығы (Мәскеу, Ресей). 

Дөңгелек үстел қатысушыларына құттықтау сөз сөйлегендер: 

Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру  орталығының  ғылым бөлімінің 

меңгерушісі В.Г. Толмачев; тарих ғылымдарының докторы, профессор және 

«Бір белдеу, бір жол» сарапшылар клубының төрағасы Б.К. Сұлтанов; және 

саяси ғылымдарының докторы, Ұлттық зерттеу университетінің жоғары 

экономика мектебінің әлемдік экономика және халықаралық қатынастар 

факультетінің профессоры Т.В. Бордачев (Мәскеу, Ресей).  

Іс-шараны тарих ғылымдарының докторы Б.К. Сұлтанов және саяси 

ғылымдарының докторы, профессор Т.В. Бордачев жүргізді. 

Дөңгелек үстелде келесі спикерлер өз баяндамаларын: саясаттану 

ғылымдарының докторы, Әлемдік экономика және халықаралық қатынастар 

факультетінің доценті, Қазіргі заманғы экономика және халықаралық 

қатынастар орталығының директорының орынбасары және жетекші ғылыми 

қызметкері А.С. Королев; тарих ғылымдарының докторы, біліктілікті арттыру 

жөніндегі деканның орынбасары Ю.А. Белоус; Қазіргі заманғы экономика 

және халықаралық қатынастар орталығының кіші ғылыми қызметкері Л.В. 

Королева, философия ғылымдарының докторы, профессор және Қазақстан 

Республикасы Жоғары білім министрлігінің Философия, саясаттану және 

дінтану институтының Саяси зерттеулер орталығының бас ғылыми 

қызметкері Л.В. Королева; В.Ю. Додонов, сондай-ақ Ұлттық зерттеу 

университетінің Жоғары экономика мектебінің Қазіргі заманғы экономика 

және халықаралық қатынастар орталығының Еуразиялық секторындағы 

тағылымдамадан өтушілер: Тимур Альмуков, Владислав Парамонов, 

Анастасия Шутова, Елизавета Струкова және Екатерина Козловалар жасады. 

Қашықтықтан талқылауға «Тұран» университетінің ректоры Р.А. 

Алшанов, ҚР Білім және ғылым министрлігі Философия, саясаттану және 

дінтану институтының Саяси зерттеулер орталығының академигі және 

директоры А.М. Әміребаев, ҚР Парламенті Мәжілісі жанындағы Қоғамдық 

палатаның саясаттанушысы Д.Р. Әшімбаев, ҚР Білім және ғылым министрлігі 

Шығыстану институтының бас ғылыми қызметкері Е.У. Байдаров, Қазақ-

неміс университетінің әлемдік саясат факультетінің профессоры Р.Р. 

Бурнашев, Қ.Сағадиев атындағы Халықаралық бизнес университетінің 

профессоры Л.Р. Каратаева, «Бір белдеу, бір жол» сарапшылар клубының 
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төрайымы Б.К. Сұлтанов, Орталық Азиядағы FRL өкілдігінің жоба менеджері 

И.А. Черных, Әл-Фараби атындағы Қазақ ұлттық университетінің Аймақтық 

ақпараттық-ресурстық орталығының директоры Л.Ф. Деловарова, Әл-Фараби 

атындағы Қазақ ұлттық университетінің профессоры К.Н. Макашева, Әл-

Фараби атындағы Қазақ ұлттық университетінің Еуразиялық зерттеу 

орталығының директоры Г.А. Мовкебаев қатысты. 

Дөңгелек үстелде Қазақстан мен Ресей арасындағы ынтымақтастықтың 

негізгі аспектілері, соның ішінде өзара тиімді және тең құқықты 

ынтымақтастықты дамытудың қазіргі жағдайы мен перспективалары 

талқыланды. Ұлы Жібек жолы бағыттары бойынша жүріп жатқан ең маңызды 

аймақтық процестерге қатысты екі ел ғалымдарының аналитикалық 

тұжырымдарына ерекше назар аударылды. 

Дөңгелек үстелге қатысушылар Халықаралық мәдениеттерді 

жақындастыру орталығының ғылыми қызметінің негізгі бағыттарымен және 

«Ұлы Жібек жолындағы мәдениет пен дін» музей экспозициясымен 

таныстырылды. 

2.3.10. 2025 жыл 26 тамызда Халықаралық мәдениеттерді 

жақындастыру орталығында Семей ядролық сынақ полигонының 

жабылуының 36 жылдығына арналған халықаралық дөңгелек үстел өтті. 

Ұйымдастырушылар: Алматыдағы Халықаралық мәдениеттерді 

жақындастыру орталығы, «Невада-Семей» халықаралық антиядролық 

қозғалысы  және Жапония-Орталық Азия қоғамы, Токио, Жапония. 

Дөңгелек үстелді Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру орталығы 

ның  б.ғ.қ. «Невада-Семей» халықаралық антиядролық қозғалыстың вице-

президенті В. Жандаулетов жүргізді. 

Халықаралық дөңгелек үстел жұмысына Жапония-Орталық Азия елдері 

қоғамының (ОЯСЕ) «Хибакусямен бірге ядролық қарусыз жерге барайық» 

клубының өкілдері Мари Асано ханым басқарма төрағасының орынбасары, 

әйелдер комитетінің төрағасы Норико Кимура ханым және әйелдер комитеті 

төрағасының орынбасары Секо Хаттори ханым (Жапония, Токио қ.) қатысты. 

Дөңгелек үстел жұмысына ақпараттық қолдауды Жапонияның ең ірі 

тәуелсіз ақпарат агенттігі Kиодо Цусин, оның атынан тілші Нано Куниеда 

және фотожурналист Кадзуки Казаки көрсетті. 

Дөңгелек үстелдің негізгі тақырыбы ядролық эскалация қаупінің артуы 

және жаһандық қарусыздануды қамтамасыз етуге бағытталған шараларды 

күшейтудің объективті қажеттілігі болды. 1989 жылы «Невада-Семей» 

халықаралық ядролық қаруға қарсы қозғалысының құрылуы бүкіл әлем 

бойынша бес белсенді ядролық сынақ полигонын біртіндеп жабуда шешуші 

рөл атқарды. Бүгін халықаралық серіктестермен ынтымақтаса отырып, 

қозғалысқа қатысушылар аталған бағыттағы тиімді қызметті жалғастыруға 

ниетті. 
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Дөңгелек үстелге қатысушылар Халықаралық мәдениеттерді 

жақындастыру орталығының негізгі қызмет бағыттары мен «Ұлы Жібек 

жолындағы мәдениет пен  дін» музей  экспозициясымен  танысты. 

 

2.3.11. 2025 жыл 26 қыркүйекте Францияның Бас консулы Максим 

Жеренжэ мырза Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру орталығына 

келді. 

Кездесу барысында мәдениет, ғылым және білім беру салаларында 

француз тарапымен жемісті ынтымақтастықты дамыту мәселелері 

талқыланды. Жеренжэ мырзаға Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру  

орталығының негізгі қызметі мен  «Ұлы Жібек жолындағы мәдениет пен дін» 

музей  экспозициясы туралы ақпарат берілді. 

2.3.12. 2025 жыл 25 қарашада Түркі мәдениетінің халықаралық 

ұйымының (ТҮРКСОЙ) Бас хатшысы Сұлтан Раев Халықаралық 

мәдениеттерді жақындастыру орталығына келді. 

Сапар барысында ол түркі халықтары мен Қазақстан Республикасы 

арасындағы мәдени өзара іс-қимылды дамытудың серпінді қарқынына 

қанағаттанғандығын білдіріп, болашақта бірлескен жобаларды жүзеге асыру 

бойынша бұрын келісілген жоспарларды орындауға бейілділігін растады. 

ТҮРКСОЙ Бас хатшысы С. Раевқа Халықаралық мәдениеттерді 

жақындастыру орталығының негізгі қызметі мен «Ұлы Жібек жолындағы 

мәдениет пен  дін» музей  экспозициясы таныстырылды. 

 

2.4. БҰҚАРАЛЫҚ АҚПАРАТ ҚҰРАЛДАРЫМЕН ЖҰМЫС 

2.4.1. Статья «История одной переписки. Воспоминания к новому, 2025 

году» автор: Олжас Сулейменов // Аргументы и Факты Казахстан, 8 января, 

2025 г. Ссылка: https://kzaif.kz/culture/istoriya-odnoy-perepiski-vospominaniya-

k-novomu-2025-godu  

2.4.2. Пост: МЦСК под эгидой ЮНЕСКО рад поделиться новым 

выпуском телепередачи «Культурный контекст» ТК «Хабар», в которой Д. 

Мельников выступил с анализом книги О. Сулейменова «Аз и Я» // Facebook 

МЦСК под эгидой ЮНЕСКО, 19 января 2025 г. Ссылка: 

https://www.facebook.com/crc01/posts/pfbid0M6ftUH4LUPkjMd66Wu51pk27V  

2.4.3. Пост: Сегодня по приглашению МЦСК под эгидой ЮНЕСКО 

принял участие в мероприятии к 113-летию Димаша Ахмедовича Кунаева // 

Facebook Каиржан Абдыхалыков, 21 января 2025 г. Ссылка: 

https://www.facebook.com/crc01/posts/pfbid0i1fhHJu7sgMrTmK2YzpF1iMzFAn  

2.4.4.  Статья «Вспоминая Динмухамеда Кунаева» автор: Николай 

Жоров // Казахстанская правда, 23 января 2025 г. Ссылка: 

https://kazpravda.kz/n/vspominaya-dinmuhameda-kunaeva/  

https://kzaif.kz/culture/istoriya-odnoy-perepiski-vospominaniya-k-novomu-2025-godu
https://kzaif.kz/culture/istoriya-odnoy-perepiski-vospominaniya-k-novomu-2025-godu
https://www.facebook.com/crc01/posts/pfbid0M6ftUH4LUPkjMd66Wu51pk27V
https://www.facebook.com/crc01/posts/pfbid0i1fhHJu7sgMrTmK2YzpF1iMzFAn
https://kazpravda.kz/n/vspominaya-dinmuhameda-kunaeva/
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2.4.5.  Пост: Запуск проекта «Молодежь как исследователи» в 

Центральной Азии // Сайт ЮНЕСКО, 30 января 2025 г. Ссылка: 

https://www.unesco.org/ru/articles/zapusk-proekta-molodezh-kak-issledovateli-v-

centralnoy-azii  

2.4.6.  Статья «Цветущая страна» Платформа нашего единства автор: И. 

Крупко // газета Мысль, 31 января 2025 г. Ссылка: 

https://mysl.kazgazeta.kz/news/16334  

2.4.7. Пост: И. Крупко Реализация иннициативы Президента РК  // 

Facebook МЦСК под эгидой ЮНЕСКО, 2 февраля 2025 г. Ссылка: 

https://www.facebook.com/crc01/posts/pfbid0UJQ9hUvHV4P3FvCX9RtVFC7  

2.4.8.  Видеосюжет: Олжса (Фильм к 70-летию поэта) // Youtub Канал 

МЦСК под эгидой ЮНЕСКО, 8 февраля 2025 г. Ссылка: 

https://www.youtube.com/watch?v=FfHhYTJkttI  

2.4.9.  Публикация: Новые номера международного исследовательского 

альманаха «БИЛЬГАМЕШ» представят в Алматы // КазТАГ, 11 февраля 2025 

г. Ссылка: https://kaztag.kz/ru/news/novye-nomera-mezhdunarodnogo-

issledovatelskogo-almanakha-bilgamesh-predstavyat-v-almaty  

2.4.10. Заметка: В Алма-Ате инициируют процесс возрождения 

читающей нации // EADaily, 14 февраля 2025 г. Ссылка: 

https://eadaily.com/ru/news/2025/02/14/v-alma-ate-iniciiruyut-process-vozrozhden  

2.4.11. Видеосюжет: Презентация новых номеров альманаха 

«Бильгамеш» - «Возрождение читающей нации» и «Археология цифр» // 

Youtub Канал МЦСК под эгидой ЮНЕСКО,  16 февраля 2025 г. Ссылка: 

https://www.youtube.com/watch?v=8SrsxtICE_c 

2.4.12.  Статья «Память мира» автор: Арман Жанов // Новая газета 

Казахстан, 17 февраля 2025 г. Ссылка: https://www.novgaz.com/index.php/2-

news/3884  

2.4.13. Видеосюжет: Встреча с Эльдаром и Дияром Кунаевыми в Центре 

сближения культур под эгидой ЮНЕСКО // Youtub Канал МЦСК под эгидой 

ЮНЕСКО, 19 февраля 2025 г.   Ссылка: 

https://www.youtube.com/watch?v=EY3qTHTcfvw  

2.4.14. Статья «О слове, книгах и науках Вышли в свет два новых номера 

альманаха «Бильгамеш» автор: О. Зорина // Youtub Канал МЦСК под эгидой 

ЮНЕСКО, 20 февраля 2025 г. Ссылка:  

https://www.youtube.com/watch?v=YaGlXD-eh48  

2.4.15. Заметка: В Алма-Ате прошел Первый международный 

антиядерный форум // EADaily, 26 февраля 2025 г. Ссылка: 

https://eadaily.com/ru/news/2025/02/26/v-alma-ate-proshel-pervyy-mezhdunarod  

2.4.16. Статья «Передать исторический опыт» автор: Николай Николаев 

//Казахстанская правда, 27 февраля 2025 г. стр.6 

2.4.17. Видеосюжет: Обращение Совета тейпов Республики Ингушетия 

к казахскому народу // Youtub Канал МЦСК под эгидой ЮНЕСКО, 27 февраля 

2025 г. Ссылка: https://www.youtube.com/watch?v=t_iDgnwL3Mk  

https://www.unesco.org/ru/articles/zapusk-proekta-molodezh-kak-issledovateli-v-centralnoy-azii
https://www.unesco.org/ru/articles/zapusk-proekta-molodezh-kak-issledovateli-v-centralnoy-azii
https://mysl.kazgazeta.kz/news/16334
https://www.facebook.com/crc01/posts/pfbid0UJQ9hUvHV4P3FvCX9RtVFC7
https://www.youtube.com/watch?v=FfHhYTJkttI
https://kaztag.kz/ru/news/novye-nomera-mezhdunarodnogo-issledovatelskogo-almanakha-bilgamesh-predstavyat-v-almaty
https://kaztag.kz/ru/news/novye-nomera-mezhdunarodnogo-issledovatelskogo-almanakha-bilgamesh-predstavyat-v-almaty
https://eadaily.com/ru/news/2025/02/14/v-alma-ate-iniciiruyut-process-vozrozhden
https://www.youtube.com/watch?v=8SrsxtICE_c
https://www.novgaz.com/index.php/2-news/3884
https://www.novgaz.com/index.php/2-news/3884
https://www.youtube.com/watch?v=EY3qTHTcfvw
https://www.youtube.com/watch?v=YaGlXD-eh48
https://eadaily.com/ru/news/2025/02/26/v-alma-ate-proshel-pervyy-mezhdunarod
https://www.youtube.com/watch?v=t_iDgnwL3Mk
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2.4.18. Статья «28 февраля активисты и ветераны Международного 

антиядерного движения «Невада-Семипалатинск» отмечают 36 годовщину со 

дня образования первого в стране общественного объединения» автор: В. 

Жандаулетов // Новая газета, 27 февраля 2025 г. Ссылка: 

https://www.novgaz.com/index.php/2-news/3892-% 

2.4.19. Статья «История одной фотографии» //Новое поколение, 27 

февраля 2025 г. Ссылка: https://www.np.kz/news/issledovaniya/istoriya/istoriya-

odnoj-fotografii  

2.4.20. Видеосюжет Движению «Невада-Семей» - 36 лет // Youtub Канал 

QYZYLORDA TV / Қызылорда телеарнасы, 3 марта 2025 г. Ссылка: 

https://www.youtube.com/watch?v=GO-jF2kofPs  

2.4.21. Статья «Жетпiс беске желiп жеткен жазушы» автор Нұрдәулет 

Ақыш // МЕРЕЙ, №10, 14 наурыз, 2025 ж. 12 бет 

2.4.22. Видеосюжет: Первый Молодежный антиядерный форум 

школьников в Алматы к 36-летию Движения «Невада-Семипалатинск» // 

Youtub Канал МЦСК под эгидой ЮНЕСКО, 6 марта 2025 г. Ссылка: 

https://www.youtube.com/watch?v=J0luvE3xtog  

2.4.23. Видеосюжет: Олжас Сулейменов говорит о Маяковском // Youtub 

Канал МЦСК под эгидой ЮНЕСКО,  17 марта, 2025 г. Ссылка: 

https://www.youtube.com/watch?app=desktop&si=JSGCoA0EH4828xYq&v=0Bu

9WOyh8xA&feature=youtu.be  

2.4.24. Статья «Как произошёл Наурыз?» автор: Олжас Сулейменов // 

ВРЕМЯ, 19 марта 2025 г. Ссылка: https://time.kz/articles/ugol/2025/03/19/kak-

proizoshyol-nauryz  

2.4.25. Статья «Родной земле – лучшие творения» автор: Исмаилжан 

Иминов // Огни Алатау, 17 марта 2025 г. Ссылка: https://ognialatau.kz/news/cat-

9/32246/  

2.4.26. Статья «Время точных оценок. Письмо в поддержку И. 

Тасмагамбетова» автор: Олжас Сулейменов // Новая газета, 31 марта 2025 г. 

Ссылка: https://www.novgaz.com/index.php/2-news  

2.4.27. Заметка Националисты Казахстана предприняли 

информационную атаку на генсека ОДКБ // EADaily,, 1 апреля 2025 г.  Ссылка: 

https://eadaily.com/ru/news/2025/04/01/nacionalisty-kazahstana-predprinyali-

informacionnuyu-ataku-na-genseka-odkb 

2.4.28. Заметка Политическое невежество порождает 

безответственность // Uzmetronom.COM, 2 апреля 2025 г. Ссылка: 

https://uzmetronom.agency/2025/04/02/politicheskoe-nevezhestvo-porozhdaet-

bezotvetstvennost.html  

2.4.29. Статья «На земле, что славится талантами» автор: Исмаилжан 

Иминов // Огни Алатау, 3 апреля 2025 г. Ссылка: https://ognialatau.kz/news/cat-

9/32311/  

https://www.novgaz.com/index.php/2-news/3892-%25
https://www.np.kz/news/issledovaniya/istoriya/istoriya-odnoj-fotografii
https://www.np.kz/news/issledovaniya/istoriya/istoriya-odnoj-fotografii
https://www.youtube.com/watch?v=GO-jF2kofPs
https://www.youtube.com/watch?v=J0luvE3xtog
https://www.youtube.com/watch?app=desktop&si=JSGCoA0EH4828xYq&v=0Bu9WOyh8xA&feature=youtu.be
https://www.youtube.com/watch?app=desktop&si=JSGCoA0EH4828xYq&v=0Bu9WOyh8xA&feature=youtu.be
https://time.kz/articles/ugol/2025/03/19/kak-proizoshyol-nauryz
https://time.kz/articles/ugol/2025/03/19/kak-proizoshyol-nauryz
https://ognialatau.kz/news/cat-9/32246/
https://ognialatau.kz/news/cat-9/32246/
https://www.novgaz.com/index.php/2-news
https://uzmetronom.agency/2025/04/02/politicheskoe-nevezhestvo-porozhdaet-bezotvetstvennost.html
https://uzmetronom.agency/2025/04/02/politicheskoe-nevezhestvo-porozhdaet-bezotvetstvennost.html
https://ognialatau.kz/news/cat-9/32311/
https://ognialatau.kz/news/cat-9/32311/
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2.4.30. Статья «Оглушительное молчание. Размышление о последних 

месяцах» автор: Олжас Сулейменов // Новая газета, 4 апреля 2025 г. Ссылка: 

https://www.novgaz.com/index.php/2-news/3916  

2.4.31.  Статья «К открытию выставки посвященной Алле Ильчун» 

автор: Олжас Сулейменов // Новая газета, 10 апреля 2025 г. Ссылка: 

https://www.novgaz.com/index.php/2-news/3918-  

2.4.32.  Видеосюжет: Олжас Сулейменов «Земля, поклонись человеку» // 

Youtub МЦСК под эгидой ЮНЕСКО, 12 апреля 2025 г. Ссылка: 

https://www.youtube.com/watch?v=e8jw2EXP5zg  

2.4.33. Статья «О Гагарине, первой в истории премии Ленинского 

комсомола. И о том, почему иногда выгодно не выпивать» автор: Олжас 

Сулейменов //Новая газета, 13 апреля 2025 г. Ссылка: 

https://www.novgaz.com/index.php/2-news/3922-%D  

2.4.34.  Статья «В этом году 23 апреля в Казахстане впервые отмечался 

как Национальный день книги»,  автор: Олжас Сулейменов // Новая газета РК, 

24 апреля 2025 г. Ссылка: https://www.novgaz.com/index.php/2-news/3930-  

2.4.35. Заметка “Mәhәmmәd Füzuli” medalı tәsis edildi // Mәdәniyyәt, 25 

апреля 2025 г. Ссылка: https://xalqqazeti.az/az/medeniyyet/223170-mehemmed-

fuzuli-medali-tesis-edildi  

2.4.36.  Пост: Возвращаем имена Победы // страница сайт Ассамблеи 

Народов Евразии и Африки (Россия, г. Москва), 25 апреля 2025 г. Ссылка: 

https://historynetwork.ru/PressRelease/PressReleaseShow.asp?id=778023 

2.4.37. Заметка «В Алма-Ате проходит международная конференция, 

посвященная 80-летию Победы» //EURASIA Daily, 28 апреля 2025 г. Ссылка: 

https://eadaily.com/ru/news/2025/04/28/v-alma-ate-prohodit-mezhdunarodnaya-

konferenciya-posvyashchennaya-80-letiyu-pobedy  

2.4.38.   Статья «Мы нуждаемся в правде. В исторической правде о том, 

что происходило не только за прошедшие 30 лет или в глубокой древности, но 

и в ХХ веке, который прошел у нас на глазах. Как излагается история наших 

самых популярных героев?» автор: Олжас Сулейменов //Новая газета, 29 

апреля 2025 г. Ссылка: https://www.novgaz.com/index.php/2-news/3935-  

2.4.39.  Статья «Благодарность народов» автор: И. Крупко // Время, 30 

апреля 2025 г. Ссылка:  https://time.kz/news/culture/2025/04/30/blagodarnost-

narodov  

2.4.40. Статья «14 июня 2024 года завершился круг земного пути Мурата 

Ауэзова. И началась его вечная жизнь – в истории» автор: Игорь Крупко // 

Новая газета,  6 мая 2025 г. Ссылка: https://www.novgaz.com/index.php/2-

news/3937-  

2.4.41.  Видеосюжет: Олжас Сулейменов о «АЗ и Я», академик Лихачев 

Д.С. // Youtub Канал Central Asia Production, 10 мая 2025 г. Ссылка: 

https://www.youtube.com/watch?v=kxQuGMwBffQ  

https://www.novgaz.com/index.php/2-news/3916
https://www.novgaz.com/index.php/2-news/3918-
https://www.youtube.com/watch?v=e8jw2EXP5zg
https://www.novgaz.com/index.php/2-news/3922-%25D
https://www.novgaz.com/index.php/2-news/3930-
https://xalqqazeti.az/az/medeniyyet/223170-mehemmed-fuzuli-medali-tesis-edildi
https://xalqqazeti.az/az/medeniyyet/223170-mehemmed-fuzuli-medali-tesis-edildi
https://historynetwork.ru/PressRelease/PressReleaseShow.asp?id=778023
https://eadaily.com/ru/news/2025/04/28/v-alma-ate-prohodit-mezhdunarodnaya-konferenciya-posvyashchennaya-80-letiyu-pobedy
https://eadaily.com/ru/news/2025/04/28/v-alma-ate-prohodit-mezhdunarodnaya-konferenciya-posvyashchennaya-80-letiyu-pobedy
https://www.novgaz.com/index.php/2-news/3935-
https://time.kz/news/culture/2025/04/30/blagodarnost-narodov
https://time.kz/news/culture/2025/04/30/blagodarnost-narodov
https://www.novgaz.com/index.php/2-news/3937-
https://www.novgaz.com/index.php/2-news/3937-
https://www.youtube.com/watch?v=kxQuGMwBffQ
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2.4.42. Статья «Закон Осириса. О происхождении земледелия в Древнем 

Египте» автор: Олжас Сулейменов // Новая газета, 11 мая 2025 г. Ссылка: 

https://www.novgaz.com/index.php/2-news/3939- 

2.4.43. Статья «КАК СЛОВО НАШЕ ОТЗОВЕТСЯ» автор: Валерий 

Жандаулетов//газета Мысль, 2 мая 2025 г. Ссылка: 

https://mysl.kazgazeta.kz/news/16386  

2.4.44. Видеосюжет: Олжас Сулейменов «Безымянная высота» (стихи о 

войне) // Youtub МЦСК под эгидой ЮНЕСКО, 13 мая 2025 г. Ссылка: 

https://www.youtube.com/watch?v=5S1z9rlck6A  

2.4.45. Статья «Мы кочуем навстречу себе, Узнаваясь в другом…» автор: 

Анатолий Лаптев // Казахстанская правда, 16 мая 2025 г. Ссылка: 

https://kazpravda.kz/n/my-kochuem-navstrechu-sebe-uznavayas-v-drugom-0j/  

2.4.46. Видеосюжет: Олжас Сулейменов об открытии истории казахов 

(«Закон Осириса») // Youtub МЦСК под эгидой ЮНЕСКО, 18 мая 2025 г. 

Ссылка: https://www.youtube.com/watch?v=69q_bSjPGjE  

2.4.47. Заметка Oljas Süleymenovun doğum günüdür: TÜRKSOY medalı 

verildi // Mәdәniyyәt, 18 мая 2025 г. Ссылка: https://yenicag.az/oljas-

suleymenovun-dogum-gunudur-turksoy-medali-verildi-foto  

2.4.48.  Интервью «Олжас Сулейменов: «Эта встреча убедила меня, что 

надо идти против такой науки!» // МИЛЛИАРД ТАТАР, 19 мая 2025 г. Ссылка: 

https://milliard.tatar/news/olzas-suleimenov-eta-vstreca-ubedila-menya-cto-nado-

idti-protiv-takoi-nauki-7494  

2.4.49. Заметка  Открытие Сулейменова: почему только казахи способны 

расшифровать Закон Осириса? // LADA.KZ, 19 мая 2025 г. Ссылка: 

https://www.lada.kz/kazakhstan-news/138494-otkrytie-suleimenova-pochemu-

tolko-kazakhi-sposobny-rasshifrovat-zakon-osirisa.html  

2.4.50.  Статья «Способны только казахи: Олжас Сулейменов рассказал 

об удивительном открытии» автор: Аскар Жакыпов // ulysmedia.kz, 19 мая 

2025 г. Ссылка: https://ulysmedia.kz/news/51786-sposobny-tolko-kazakhi-olzhas-

suleimenov-rasskazal-ob-udivitelnom-otkrytii  

2.4.51. Статья «Закон Осириса (Об открытии новой тюркологии)» 

//ВРЕМЯ, 21 мая 2025 г. Ссылка: https://time.kz/articles/ugol/2025/05/21/zakon-

osirisa  

2.4.52. Заметка К печати готовится новая книга Олжаса Сулейменова 

«Книга истин» // Новая Эпоха, 23 мая 2025 г.  Ссылка: 

https://novayaepoxa.com/k-pechati-gotovitsya-novaya-kniga-olzhasa-suleymenov  

2.4.53. Заметка «Казахстан 70-80хх»: арт-проект преобразил улицы 

Алматы // esquire.kz, Ссылка: https://esquire.kz/kazaxstan-70-80xx-art-proekt-

preobrazil-ulicy-almaty  

2.4.54. Статья «Сулейменов: Только казахский сохранил язык древнего 

знания» автор: Анель Аскарова // offside.kz, 23 мая 2025 г. Ссылка: 

https://offside.kz/vne-igry/16773-suleimenov-tolko-kazakhskii-sokhranil-iazyk-

drevnego-znaniia  

https://mysl.kazgazeta.kz/news/16386
https://www.youtube.com/watch?v=5S1z9rlck6A
https://kazpravda.kz/n/my-kochuem-navstrechu-sebe-uznavayas-v-drugom-0j/
https://www.youtube.com/watch?v=69q_bSjPGjE
https://yenicag.az/oljas-suleymenovun-dogum-gunudur-turksoy-medali-verildi-foto
https://yenicag.az/oljas-suleymenovun-dogum-gunudur-turksoy-medali-verildi-foto
https://milliard.tatar/news/olzas-suleimenov-eta-vstreca-ubedila-menya-cto-nado-idti-protiv-takoi-nauki-7494
https://milliard.tatar/news/olzas-suleimenov-eta-vstreca-ubedila-menya-cto-nado-idti-protiv-takoi-nauki-7494
https://www.lada.kz/kazakhstan-news/138494-otkrytie-suleimenova-pochemu-tolko-kazakhi-sposobny-rasshifrovat-zakon-osirisa.html
https://www.lada.kz/kazakhstan-news/138494-otkrytie-suleimenova-pochemu-tolko-kazakhi-sposobny-rasshifrovat-zakon-osirisa.html
https://ulysmedia.kz/news/51786-sposobny-tolko-kazakhi-olzhas-suleimenov-rasskazal-ob-udivitelnom-otkrytii
https://ulysmedia.kz/news/51786-sposobny-tolko-kazakhi-olzhas-suleimenov-rasskazal-ob-udivitelnom-otkrytii
https://time.kz/articles/ugol/2025/05/21/zakon-osirisa
https://time.kz/articles/ugol/2025/05/21/zakon-osirisa
https://novayaepoxa.com/k-pechati-gotovitsya-novaya-kniga-olzhasa-suleymenov
https://esquire.kz/kazaxstan-70-80xx-art-proekt-preobrazil-ulicy-almaty
https://esquire.kz/kazaxstan-70-80xx-art-proekt-preobrazil-ulicy-almaty
https://offside.kz/vne-igry/16773-suleimenov-tolko-kazakhskii-sokhranil-iazyk-drevnego-znaniia
https://offside.kz/vne-igry/16773-suleimenov-tolko-kazakhskii-sokhranil-iazyk-drevnego-znaniia
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2.4.55. Заметка Международная конференция ЮНЕСКО в честь 50-

летия книги «Аз и Я» пройдет в Алматы // КазТАГ, 23 мая 2025 г. Ссылка: 

https://kaztag.kz/ru/news/mezhdunarodnaya-konferentsiya-yunesko-v-chest-50-

letiya-knigi-az-i-ya-proydet-v-almaty  

 2.4.56. Статья «Мурат Ауэзов. Совесть и гордость казахского народа» 

автор: Айгу ль Бейсенова // dknews.kz, 23 мая 2025 г. Ссылка: 

https://dknews.kz/ru/chitayte-v-nomere-dk/360518-murat-auezov-sovest-i-gordost-

kazahskogo-naroda  

 2.4.57. Заметка 50-летие книги Олжаса Сулейменова «Аз и Я» отметили 

в Алматы // 24.kz, 24 мая 2024 г. Ссылка: https://24.kz/ru/news/social/712229-50-

letie-knigi-olzhasa-sulejmenova-az-i-ya-otmetili-v-almaty  

2.4.58. Заметка  В Алматы отметили юбилей выхода книги «Аз и Я» // 

Ак Жайык, 27 мая 2025 г. Ссылка: https://azh.kz/ru/news/view/115771  

2.4.59.  Статья «В Алматы презентовали новое издание книги Олжаса 

Сулейменова», автор: Асель Ташибаева //VECHER.KZ, 27 мая 2025 г. Ссылка: 

https://vecher.kz/ru/article/v-almaty-prezentovali-novoe-izdanie-knigi-oljasa-

suleimenova.html  

2.4.60. Видеосюжет: 50-летие книги Олжаса Сулейменова «Аз и Я» 

отметили в Алматы // Youtub Телеканал 24kz, 27 мая 2025 г. Ссылка: 

https://www.youtube.com/watch?v=w5DfNkc3--U  

2.4.61. Статья «Вначале было слово» авторы: К.Евдокименко, О. 

Останкова // ВРЕМЯ, 27 мая 2025 г. Ссылка: 

https://time.kz/articles/reporter/2025/05/27/vnachale-bylo-slovo  

2.4.62.  Заметка В Алма-Ате отметили 50-летие знаменитой книги «Аз и 

Я» // Российская газета, 27 мая 2025 г. Ссылка: 

https://dzen.ru/news/story/beab9d5e-9dfa-5ab7-a8bc-3b04b524ae38  

2.4.63. Статья «В Алма-Ате отметили 50-летие знаменитой книги "Аз и 

Я"», автор: Тлеужан Есильбаев // rg.ru, 27 мая 2025 г. Ссылка: 

https://rg.ru/2025/05/27/v-alma-ate-otmetili-50-letie-znamenitoj-knigi-az-i-ia.html  

2.4.64. Заметка Полувековой юбилей книги «Аз и Я» отметили в Алматы 

// Казахстанская правда, 28 мая 2025 г. Ссылка: 

https://kazpravda.kz/n/poluvekovoy-yubiley-knigi-az-i-ya-otmetili-v-almaty/  

2.4.65. Заметка Зарубежные гости вручили казахстанскому писателю 

медали //dialog.kz, 28 мая 2025 г. Ссылка: 

https://www.dialog.kz/articles/kultura/2025-05-27/az-i-ya-navsegda-v-almaty-

prezentovali-novoe-izdanie-znamenitoy-knigi  

2.4.66. Заметка Азербайджан был представлен на международной 

конференции в Алматы // azertag, 28 мая 2025 г. Ссылка: 

https://azertag.az/ru/xeber/azerbaidzhan_byl_predstavlen_na_mezhdunarodnoi_ko

nferencii_v_almaty-3581979   

2.4.67. Пост 50-летие знаменитой книги «Аз и Я» // ALGA 

KAZAKHSTAN, 28 мая 2025 г. Ссылка: 

https://www.youtube.com/shorts/3VCooAl7atU   

https://kaztag.kz/ru/news/mezhdunarodnaya-konferentsiya-yunesko-v-chest-50-letiya-knigi-az-i-ya-proydet-v-almaty
https://kaztag.kz/ru/news/mezhdunarodnaya-konferentsiya-yunesko-v-chest-50-letiya-knigi-az-i-ya-proydet-v-almaty
https://dknews.kz/ru/chitayte-v-nomere-dk/360518-murat-auezov-sovest-i-gordost-kazahskogo-naroda
https://dknews.kz/ru/chitayte-v-nomere-dk/360518-murat-auezov-sovest-i-gordost-kazahskogo-naroda
https://24.kz/ru/news/social/712229-50-letie-knigi-olzhasa-sulejmenova-az-i-ya-otmetili-v-almaty
https://24.kz/ru/news/social/712229-50-letie-knigi-olzhasa-sulejmenova-az-i-ya-otmetili-v-almaty
https://azh.kz/ru/news/view/115771
https://vecher.kz/ru/article/v-almaty-prezentovali-novoe-izdanie-knigi-oljasa-suleimenova.html
https://vecher.kz/ru/article/v-almaty-prezentovali-novoe-izdanie-knigi-oljasa-suleimenova.html
https://www.youtube.com/watch?v=w5DfNkc3--U
https://time.kz/articles/reporter/2025/05/27/vnachale-bylo-slovo
https://dzen.ru/news/story/beab9d5e-9dfa-5ab7-a8bc-3b04b524ae38
https://rg.ru/2025/05/27/v-alma-ate-otmetili-50-letie-znamenitoj-knigi-az-i-ia.html
https://kazpravda.kz/n/poluvekovoy-yubiley-knigi-az-i-ya-otmetili-v-almaty/
https://www.dialog.kz/articles/kultura/2025-05-27/az-i-ya-navsegda-v-almaty-prezentovali-novoe-izdanie-znamenitoy-knigi
https://www.dialog.kz/articles/kultura/2025-05-27/az-i-ya-navsegda-v-almaty-prezentovali-novoe-izdanie-znamenitoy-knigi
https://azertag.az/ru/xeber/azerbaidzhan_byl_predstavlen_na_mezhdunarodnoi_konferencii_v_almaty-3581979
https://azertag.az/ru/xeber/azerbaidzhan_byl_predstavlen_na_mezhdunarodnoi_konferencii_v_almaty-3581979
https://www.youtube.com/shorts/3VCooAl7atU


95 

 

2.4.68. Заметка Полувековой юбилей знаменитой книги Олжаса 

Сулейменова «Аз и Я» отмечают в Алматы //almaty.tv, 28 мая 2025 г. Ссылка: 

https://almaty.tv/ru/news/obschestvo/poluvekovoi-iubilei-znamenitoi-knige-

olzhasa-suleimenova-az-i-ia-otmechaiut-v-almaty  
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osirisa/  

2.4.117. Анонс «Вечер поэзии Олжаса Сулейменова // 

https://concertmania.tibox.me/vecer-poezii-olzasa-suleimenova  

https://kazpravda.kz/n/formirovanie-lichnosti-i-mezhkulturnyy-dialog/
https://ognialatau.kz/news/cat-9/33714/
https://www.novgaz.com/index.php/2-news/3996
https://www.youtube.com/watch?v=UMwdkQwof8g
https://www.novgaz.com/index.php/2-news/4001-
https://time.kz/articles/territory/2025/09/01/urok-narodnoj-istorii
https://www.youtube.com/watch?v=eimGwu62ndk
https://www.novgaz.com/index.php/2-news
https://br.az/politics/81957/sedmoy-vzryv-okazalsya-poslednim/https:/br.az/politics/81957/sedmoy-vzryv-okazalsya-poslednim/
https://br.az/politics/81957/sedmoy-vzryv-okazalsya-poslednim/https:/br.az/politics/81957/sedmoy-vzryv-okazalsya-poslednim/
https://www.novgaz.com/index.php/2-news/4012
https://www.vechastana.kz/tyurki-v-drevnem-mire/
https://voicepress.az/ru/2025/09/v-almaty-projdet-viii-mezhdunarodnaya-konferentsiya-v-podderzhku-kultury-znanij-na-temu-zakon-osirisa/
https://voicepress.az/ru/2025/09/v-almaty-projdet-viii-mezhdunarodnaya-konferentsiya-v-podderzhku-kultury-znanij-na-temu-zakon-osirisa/
https://voicepress.az/ru/2025/09/v-almaty-projdet-viii-mezhdunarodnaya-konferentsiya-v-podderzhku-kultury-znanij-na-temu-zakon-osirisa/
https://concertmania.tibox.me/vecer-poezii-olzasa-suleimenova
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2.4.118. Видеосюжет «Своих, все испытавших, страна, назови 

казахстанцами» фрагмент вечера к 60-летию Олжаса Сулейменова // Youtub 

МЦСК под эгидой ЮНЕСКО, 13 сентября 2025 г. Ссылка: 

https://www.youtube.com/watch?v=9Idelm7OkXY  

2.4.119. Видеосюжет ТЮРКСКИЙ МАНИФЕСТ ОЛЖАСА 

СУЛЕЙМАНОВА// Youtub: POISTINE, 15 сентяюря 2025 г. Ссылка: 

https://www.youtube.com/watch?v=EGJDwVbdsis  

2.4.120. Статья «Закон Осириса»: древнеказахский язык как ключ к 

мировой культуре – сенсационное исследование. Автор: Алиса Пастушенко // 

CentralAsiaCronos, 26 сентяюря 2025 г. Ссылка: https://cronos.asia/centralnaya-

aziya/kazahstan/zakon-osirisa-drevnekazahskiy-yazyk  

2.4.121. Статья «Закон Осириса». Автор: Ксения Евдокименко //Время, 

26 сентября 2025 г. Ссылка: https://time.kz/articles/grim/2025/09/26/zakon-osirisa  

2.4.122. Заметка «В Казахстане прошла международная конференция 

«Закон Осириса». Автор: Джамиля Чеботарева // Медиагруппа «Новая Эпоха», 

29 сентября 2025 г. Ссылка: https://novayaepoxa.com/v-kazakhstane-proshla-

mezhdunarodnaya-konferenciya-zakon-osirisa/548872  

2.4.123. Видеосюжет: В Казахстане прошла международная 

конференция «Закон Осириса» // Youtub: Yeni Çağ Media, 29 сентября 2025 г. 

Ссылка: https://www.youtube.com/watch?v=MBzs-nALEI0  

2.4.124. Статья «Молодежь – символ прогресса». Автор: Арман Жанов // 

Новая Газета – Казахстан, 30 сентября 2025 г. Ссылка: 

https://www.novgaz.com/index.php/2-news/4028  

2.4.125. Статья В Казахстане прошла международная конференция 

«Закон Осириса». Автор: Джамиля Чеботарева // Qaziler.az, 29 сентября 2025 

г. Ссылка: https://qaziler.az/news/culture/182996-  

2.4.126. Статья «Новая эра в истории казахского языка». Автор: Елена 

Брусиловская //Казахстанская правда, 30 сентября 2025 г. Ссылка: 

https://kazpravda.kz/n/novaya-era-v-istorii-kazahskogo-yazyka/  

2.4.127. Пост: «АЛМАТЫДА БІЛІМ МӘДЕНИЕТІН ҚОЛДАУҒА 

БАҒЫТТАЛҒАН VIII ХАЛЫҚАРАЛЫҚ КОНФЕРЕНЦИЯ ӨТТІ» // Ссылка:  

https://orken-instituty.kz/kz/media/356/v-almaty-sostoyalas-viii-mezhdunarodnay   

2.4.128. Видеосюжет: «V Международный форум детских и 

молодежных инициатив» // Youtub Мир бесконечный мир,  Ссылка: 

https://www.youtube.com/watch?v=XcuLRJwptUM  

2.4.129. Видеосюжет «II Лекторий идей на тему: Интеллектуальная 

история казахстанского общества ХХ века» //Youtub МЦСК под эгидой 

ЮНЕСКО, 4 октября 2025 г. Ссылка: https://www.youtube.com/watch  

2.4.130. Статья «Центр сближения культур Олжаса Сулейменова 

продолжает дискуссии о наследии человечества». Автор: О. Зорина // Новое 

Поколение-Казахстан, 4 октября 2025 г. Ссылка: 

https://np.kz/news/obshhestvo/obrazovanie/prodolzhenie-dialoga-1  

https://www.youtube.com/watch?v=9Idelm7OkXY
https://www.youtube.com/watch?v=EGJDwVbdsis
https://cronos.asia/centralnaya-aziya/kazahstan/zakon-osirisa-drevnekazahskiy-yazyk
https://cronos.asia/centralnaya-aziya/kazahstan/zakon-osirisa-drevnekazahskiy-yazyk
https://time.kz/articles/grim/2025/09/26/zakon-osirisa
https://novayaepoxa.com/v-kazakhstane-proshla-mezhdunarodnaya-konferenciya-zakon-osirisa/548872
https://novayaepoxa.com/v-kazakhstane-proshla-mezhdunarodnaya-konferenciya-zakon-osirisa/548872
https://www.youtube.com/watch?v=MBzs-nALEI0
https://www.novgaz.com/index.php/2-news/4028
https://qaziler.az/news/culture/182996-
https://kazpravda.kz/n/novaya-era-v-istorii-kazahskogo-yazyka/
https://orken-instituty.kz/kz/media/356/v-almaty-sostoyalas-viii-mezhdunarodnay
https://www.youtube.com/watch?v=XcuLRJwptUM
https://www.youtube.com/watch
https://np.kz/news/obshhestvo/obrazovanie/prodolzhenie-dialoga-1
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2.4.131. Статья «Экзамен на способность выжить». Автор: И. Крупко // 

Новая Газета-Казахстан, 13 октября 2025 г. Ссылка: 

https://www.novgaz.com/index.php/2-news/4038-   

2.4.132. Пресс-анонс: состоится акция памяти ушедших журналистов 

//Dialog.kz, 14 октября 2025 г. Ссылка: https://dialog.kz/articles/day-zhest/2025-

10-14/press-anons-sostoitsya-akciya-pamyati-ushedshih-zhurnalistov  

2.4.133. Статья «Kazakhstan Marks 36 Years Since the Last Nuclear Test at 

the Polygon» // ВЛАСТЬ, 20 октября 2025 г. Ссылка: 

https://vlast.kz/english/66876-kazakhstan-marks-36-years-since-the-last-nuclear-

test-at-the-polygon.html  

2.4.134. Видеосюжет: Акция памяти. Союз Журналистов // Youtub 

МЦСК под эгидой ЮНЕСКО, 24 октября 2025 г. Ссылка: 

https://www.youtube.com/watch?v=AqLy_nkKtMo  

2.4.135. Статья «Сейчас самое время напомнить читателям, какое 

значение имеет для всех нас фамилия Ауэзов». Автор: Олжас Сулейменов // 

Новая газета-Казахстан, 2 ноября 2025 г. Ссылка: 

https://www.novgaz.com/index.php/2-news/4049  

2.4.136. Заметка «Олжас Сулейменов выразил обеспокоенность 

закрытием кабинета Ауэзовых в Национальной библиотеке Казахстана» // 

Exclusive.kz, 3 ноября 2025 г. Ссылка: https://exclusive.kz/olzhas-sulejmenov-

vyrazil-obespokoennost-zakrytiem-kabineta-aujezovyh-v-nacionalnoj-biblioteke-

kazahstana/  

2.4.137. Статья «Так было…Я знаю !..». Автор: Ерулан Канапьянов 

//Новая Газета-Казахстан, 4 ноября 2025 г. Ссылка: 

https://www.novgaz.com/index.php/2-news/4052  

2.4.138. Пресс-анонс: Международный форум сближения культур 

Евразии на тему «Философия осознанной взаимозависимости» // Dialog.kz, 6 

ноября 2025 г. Ссылка: https://www.dialog.kz/articles/kultura/2025-11-06/press-

anons-mezhdunarodnyy-forum-sblizheniya-kultur-evrazii-na-temu  

2.4.139. Статья «Путь в будущее – осознанная взаимозависимость». 

Автор: Арман Жанов //Новая Газета-Казахстан, 6 ноября 2025 г. Ссылка: 

https://www.novgaz.com/index.php/2-news/4054  

2.4.140. Видеосюжет: Олжас Сулейменов о казахском слове "ЖАСА", 

библиотеке, казахстанской молодежи и Мурате Ауэзове // Youtub МЦСК под 

эгидой ЮНЕСКО, 7 ноября 2025 г. Ссылка: 

https://www.youtube.com/watch?v=a_EDodjajzs  

2.4.141. Виедосюжет: Роза Рымбаева Заман ай. «Невада-Семей» 

қозғалысының әнұраны // Youtub МЦСК под эгидой ЮНЕСКО, 8 ноября 2025 

г. Ссылка: https://www.youtube.com/watch?v=FgZHVvzxDvs  

2.4.142. Статья «Карл Байпаков: на стыке эпох». Автор: Айгуль 

Абсаттарова-Эм // Южное информационное Товарищество, Выпуск №45 

(574), 13 ноября 2025 г.  

https://www.novgaz.com/index.php/2-news/4038-
https://dialog.kz/articles/day-zhest/2025-10-14/press-anons-sostoitsya-akciya-pamyati-ushedshih-zhurnalistov
https://dialog.kz/articles/day-zhest/2025-10-14/press-anons-sostoitsya-akciya-pamyati-ushedshih-zhurnalistov
https://vlast.kz/english/66876-kazakhstan-marks-36-years-since-the-last-nuclear-test-at-the-polygon.html
https://vlast.kz/english/66876-kazakhstan-marks-36-years-since-the-last-nuclear-test-at-the-polygon.html
https://www.youtube.com/watch?v=AqLy_nkKtMo
https://www.novgaz.com/index.php/2-news/4049
https://exclusive.kz/olzhas-sulejmenov-vyrazil-obespokoennost-zakrytiem-kabineta-aujezovyh-v-nacionalnoj-biblioteke-kazahstana/
https://exclusive.kz/olzhas-sulejmenov-vyrazil-obespokoennost-zakrytiem-kabineta-aujezovyh-v-nacionalnoj-biblioteke-kazahstana/
https://exclusive.kz/olzhas-sulejmenov-vyrazil-obespokoennost-zakrytiem-kabineta-aujezovyh-v-nacionalnoj-biblioteke-kazahstana/
https://www.novgaz.com/index.php/2-news/4052
https://www.dialog.kz/articles/kultura/2025-11-06/press-anons-mezhdunarodnyy-forum-sblizheniya-kultur-evrazii-na-temu
https://www.dialog.kz/articles/kultura/2025-11-06/press-anons-mezhdunarodnyy-forum-sblizheniya-kultur-evrazii-na-temu
https://www.novgaz.com/index.php/2-news/4054
https://www.youtube.com/watch?v=a_EDodjajzs
https://www.youtube.com/watch?v=FgZHVvzxDvs
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2.4.123. Статья «Конец света не устраивает нас…к 68 летию 

Б.Утемуратова». Автор: Олжас Сулейменов //Новая Газета-Казахстан, 13 

ноября 2025 г. Ссылка: https://www.novgaz.com/index.php/2-news/4060   

2.4.124. Статья «ФОРМУЛЫ ПУТИ». Автор: Алиса Вульфсон // Новая 

Газета-Казахстан, 18 ноября 2025 г. Ссылка: 

https://www.novgaz.com/index.php/2-news/4063  

2.4.125. Статья «Анкарада Олжас Сүлейменовтің шығармашылығына 

арналған халықаралық дөңгелек үстел өтті». Автор: Бахыт Шынар // Azattyk-

Ruhy, 18 ноября 2025 г. Ссылка: https://azattyq-ruhy.kz/culture/99623-ankarada-

olzhas-suleimenovtin-shygarmashylygyna-arnalgan-khalykaralyk-dongelek-ustel-

otti  

2.4.126. Видеосюжет: Последний принц Степи - Кинолекторий, 

посвященный 190-летию Чокана Валиханова // Youtub МЦСК под эгидой 

ЮНЕСКО, 17 ноября 2025 г. Ссылка: 

https://www.youtube.com/watch?v=k3oyuWx9L6Y  

2.4.127. Статья «Верность призванию - к 85 летию академика НАН РК 

Карла Байпакова». Автор: Айгуль Габсаттарова //Огни Алатау, 126 (18503) 

Вторник, 18 ноября 2025 г. 

2.4.128. Видеосюжет: Казахи против ядерных испытаний - Конгресс 

«Избиратели мира против ядерного оружия», 1990 год // Youtub МЦСК под 

эгидой ЮНЕСКО, 20 ноября 2025 г. Ссылка: 

https://www.youtube.com/watch?v=JTyVKp-BsCk  

2.4.129. Видеосюжет: Олжасу Сулейменову - 60 лет (Архив 1996 г.) // 

Youtub МЦСК под эгидой ЮНЕСКО, 21 ноября 2025 г. Ссылка: 

https://www.youtube.com/watch?v=a6PvMbzzHH8  

2.4.130. Видеосюжет: Олжас Сулейменов «Мои года - богатство моего 

народа» (о вкладе казахов в историю человечества) // Youtub МЦСК под 

эгидой ЮНЕСКО, 21 ноября 2025 г. Ссылка: 

https://www.youtube.com/watch?v=xcCIzPqsMTw  

2.4.131. Пресс-анонс: Пресс-анонс. И зазвучит высокая поэзия 

//КОНТУР информационно-аналитическое издание, 21 ноября 2025 г. Ссылка: 

https://contur.kz/node/6927  

2.4.132. Заметка «Вечер поэзии Олжаса Сулейменова» // Dialog.kz, 21 

ноября 2025 г. Ссылка: https://www.dialog.kz/articles/day-zhest/2025-11-

21/vecher-poezii-olzhasa-suleymenova  

2.4.133. Видеосюжет: Олжас Сулейменов и Гульжан Ергалиева - 

Телемост «Хиросима-Семипалатинск», 1990 г. // Youtub МЦСК под эгидой 

ЮНЕСКО, 23 ноября 2025 г. Ссылка: 

https://www.youtube.com/watch?v=WN1fK6Qw8U4  

2.4.134. Видеосюжет: Олжас Сулейменов - встреча с казахской 

молодежью, активистами и разговор о судьбе Казахстана (1990) // Youtub 

МЦСК под эгидой ЮНЕСКО, 23 ноября 2025 г. Ссылка: 

https://www.youtube.com/watch?v=dx45yl9xYVY  

https://www.novgaz.com/index.php/2-news/4060
https://www.novgaz.com/index.php/2-news/4063
https://azattyq-ruhy.kz/culture/99623-ankarada-olzhas-suleimenovtin-shygarmashylygyna-arnalgan-khalykaralyk-dongelek-ustel-otti
https://azattyq-ruhy.kz/culture/99623-ankarada-olzhas-suleimenovtin-shygarmashylygyna-arnalgan-khalykaralyk-dongelek-ustel-otti
https://azattyq-ruhy.kz/culture/99623-ankarada-olzhas-suleimenovtin-shygarmashylygyna-arnalgan-khalykaralyk-dongelek-ustel-otti
https://www.youtube.com/watch?v=k3oyuWx9L6Y
https://www.youtube.com/watch?v=JTyVKp-BsCk
https://www.youtube.com/watch?v=a6PvMbzzHH8
https://www.youtube.com/watch?v=xcCIzPqsMTw
https://contur.kz/node/6927
https://www.dialog.kz/articles/day-zhest/2025-11-21/vecher-poezii-olzhasa-suleymenova
https://www.dialog.kz/articles/day-zhest/2025-11-21/vecher-poezii-olzhasa-suleymenova
https://www.youtube.com/watch?v=WN1fK6Qw8U4
https://www.youtube.com/watch?v=dx45yl9xYVY
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2.4.135. Статья «Академик слова». Автор: И. Крупко // Dialog.kz, 27 

ноября 2025 г. Ссылка: https://www.dialog.kz/articles/kultura/2025-11-27/igor-

krupko-akademik-slova  

2.4.136. Статья «Академик слова». Автор: Игорь Крупко //Время, 28 

ноября 2025 г. Ссылка: https://time.kz/blogs/hocu-skazat/2025/11/28/igor-krupko-

akademik-slova  

2.4.137. Статья «Конец мира не устраивает нас…Как начиналась 

трагедия Арала». Автор: Олжас Сулейменов //Новое Поколение, 1 декабря 

2025 г. Ссылка: https://www.np.kz/news/sreda-obitaniya/ekologiya/konecz-mira-

ne-ustraivaet-nas  

2.4.138. Видеосюжет: Олжас Сулейменов. Поэт и Власть, Аз и я, Кунаев, 

Назарбаев, Брежнев и другие // Youtub Dergachyov Insight, 2 декабря 2025 г. 

Ссылка: https://www.youtube.com/watch?v=aWP2uYzpQzc  

2.4.139. Статья «Олжас Сулейменов может составить конкуренцию 

Трампу». Автор: Игорь Улитин // ОРДА.КЗ, 4 декабря 2025 гю Ссылка: 

https://orda.kz/olzhas-sulejmenov-mozhet-sostavit-konkurenciju-trampu-409787/  

2.4.140. Статья «Памяти первого академика-археолога Карла 

Байпакова». Автор: Ж.А. Бекенова //Alatau-zhulduzy.kz, №49, 5 декабря 2025 

г.  

2.4.141. Статья «Волшебная сила слова». Автор: Ксения Евдокименко 

//Время, 5 декабря 2025 г. Ссылка: 

https://time.kz/articles/reporter/2025/12/05/volshebnaya-sila-slova  

2.4.142. Видеосюжет: Санжар Мади - Вечер поэзии Олжаса Сулейменова 

// Youtub МЦСК под эгидой ЮНЕСКО, 8 декабря 2025 г. Ссылка: 

https://www.youtube.com/watch?v=SesLiyjrqL4  

2.4.143. Видеосюжет: Легендарный телемост Хиросима - 

Семипалатинск (ведущие: Владимир Познер и Гульжан Ергалиева) 1990 г. // 

Youtub МЦСК под эгидой ЮНЕСКО, 10 декабря 2025 г. Ссылка: 

https://www.youtube.com/watch?v=ufdimXhaRm4  

2.4.144. Заметка «Стихи Сулейменова всегда звучат по-новому». Автор: 

Ольга Зорина //МК-Казахстан, 10 декабря 2025 г. Ссылка: https://mk-

kz.kz/culture/2025/12/10/stikhi-suleimenova-vsegda-zvuchat-ponovomu.html  

2.4.145. Заметка «Олжас Сүлейменов Нобель сыйлығына ұсынылады». 

Автор: Дуйсенали Алимакин // Егемен Қазақстан, 10 декабря 2025 г. Ссылка: 

https://egemen.kz/article/401224-oldgas-suleymenov-nobel-syylyghyna-usynylady  

2.4.146. Заметка «Безупречный кандидат». Автор Б. Гадуллин // Новая 

Газета-Казахстана, 10 декабря, 2025 г. Ссылка: 

https://www.novgaz.com/index.php/2-news/4082  

2.4.147. Статья «Как казахстанский бизнес создает национальные 

бренды вокруг Олжаса Сулейменова». Автор: Газиза Габи //FORBES.KZ, 12 

декабря 2025 г. Ссылка: https://forbes.kz/articles/kak-kazahstanskiy-biznes-

sozdaet-natsionalnye-brendy-vokrug-olzhasa-suleymenova-b014ba  

https://www.dialog.kz/articles/kultura/2025-11-27/igor-krupko-akademik-slova
https://www.dialog.kz/articles/kultura/2025-11-27/igor-krupko-akademik-slova
https://time.kz/blogs/hocu-skazat/2025/11/28/igor-krupko-akademik-slova
https://time.kz/blogs/hocu-skazat/2025/11/28/igor-krupko-akademik-slova
https://www.np.kz/news/sreda-obitaniya/ekologiya/konecz-mira-ne-ustraivaet-nas
https://www.np.kz/news/sreda-obitaniya/ekologiya/konecz-mira-ne-ustraivaet-nas
https://www.youtube.com/watch?v=aWP2uYzpQzc
https://orda.kz/olzhas-sulejmenov-mozhet-sostavit-konkurenciju-trampu-409787/
https://time.kz/articles/reporter/2025/12/05/volshebnaya-sila-slova
https://www.youtube.com/watch?v=SesLiyjrqL4
https://www.youtube.com/watch?v=ufdimXhaRm4
https://mk-kz.kz/culture/2025/12/10/stikhi-suleimenova-vsegda-zvuchat-ponovomu.html
https://mk-kz.kz/culture/2025/12/10/stikhi-suleimenova-vsegda-zvuchat-ponovomu.html
https://egemen.kz/article/401224-oldgas-suleymenov-nobel-syylyghyna-usynylady
https://www.novgaz.com/index.php/2-news/4082
https://forbes.kz/articles/kak-kazahstanskiy-biznes-sozdaet-natsionalnye-brendy-vokrug-olzhasa-suleymenova-b014ba
https://forbes.kz/articles/kak-kazahstanskiy-biznes-sozdaet-natsionalnye-brendy-vokrug-olzhasa-suleymenova-b014ba
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2.4.148. Статья «Kazakh Piano Fest-2025». Автор: Ольга Зорина //Новое 

Поколение, 12 декабря 2025 г. Ссылка: 

https://np.kz/news/kultura/muzyka/kazakh-piano-fest-2025  

2.4.149. Статья «Олжас Сулейменов. Голос эпохи». Автор: Айгуль 

Бейсенова // DKnews, 13 декабря 2025 г. Ссылка: https://dknews.kz/ru/chitayte-

v-nomere-dk/377355-olzhas-suleymenov-golos-epohi  

2.4.150. Статья «Первооткрыватель древних городов». Автор: Ж. 

Бекенова // Казахстанская правда, 13 декабря 2025 г. Ссылка: 

https://kazpravda.kz/n/pervootkryvatel-drevnih-gorodov/  

2.4.151. Видеосюжет ОЛЖАС СУЛЕЙМЕНОВ: «АЗ И Я» — КНИГА, 

ИЗМЕНИВШАЯ ВЗГЛЯД НА ИСТОРИЮ // Youtub ПЕРВЫЙ КАНАЛ 

ЕВРАЗИЯ, 14 декабря 2025 г. Ссылка: 

https://www.youtube.com/watch?v=ylT9G1hevd4  

2.4.152. Видеосюжет Олжас Сулейменов «Живите, люди...» // Youtub 

МЦСК под эгидой ЮНЕСКО, 15 декабря 2025 г. Ссылка: 

https://www.youtube.com/watch?v=ni4uWZQt3Hg  

2.4.153. Статья «Vaxtdır - bütün nüvә poliqonları bağlansın!». Автор: Aytac 

Kәrimova//Ednews, 15 декабря 2025 г. Ссылка: 

https://ednews.net/az/news/culture/707870-vaxtdir-butun-nuve-poliqonlari-

baglansin  

2.4.154. Статья «Юбилей - дело серьёзное». Автор: Ксения Евдокименко 

// ВРЕМЯ, 23 декабря 2025 г. Ссылка: 

https://time.kz/articles/reporter/2025/12/23/yubilej-delo-seryoznoe   

2.4.155.  Статья «Сближение культур Евразии: Конфуций, Валиханов и 

философия осознанной взаимозависимости». Автор: Алиса Пастушенко // 

Chronos Central Asia, 24 декабря 2025 г. Ссылка: 

https://cronos.asia/almaty/sblizhenie-kultur-evrazii-konfucij-valihanov  

2.4.156. Статья «Мир осознанной взаимозависимости Олжаса 

Сулейменова - Утопия или модель нового миропонимания?». Автор: Эльмира 

Ахундова // Day.az, 26 декабря 2025 г. Ссылка: 

https://news.day.az/culture/1805315.html  

2.4.156. Статья «Форум в Caspian University «Философия осознанной 

взаимозависимости станет путеводной звездой для наших народов». Автор: 

Ольга Зорина // Новое Поколение, 27 декабря 2025 г. Ссылка: 

https://np.kz/news/issledovaniya/nauka/forum-v-caspian-university 

2.4.157. Интервью «Только поддерживая друг друга, восходим мы на 

свою высоту — Олжас Сулейменов». Автор: Ермек Алданов // Kazinform, 30 

декабря 2025 г. Ссылка: https://www.inform.kz/ru/tolko-podderzhivaya-drug-

druga-voshodim-mi-na-svoyu-visotu-olzhas-suleymenov-d4ec9a   

2.4.158. Статья «Только поддерживая друг друга, восходим мы на свою 

высоту — Олжас Сулейменов» // AIR Press, 31 декабря 2025 г. Ссылка: 

https://airpres.kz/politics/tolko-podderzhivaya-drug-druga-voshodim-my-na-

svoyu-vysotu-olzhas-sulejmenov/  

https://np.kz/news/kultura/muzyka/kazakh-piano-fest-2025
https://dknews.kz/ru/chitayte-v-nomere-dk/377355-olzhas-suleymenov-golos-epohi
https://dknews.kz/ru/chitayte-v-nomere-dk/377355-olzhas-suleymenov-golos-epohi
https://kazpravda.kz/n/pervootkryvatel-drevnih-gorodov/
https://www.youtube.com/watch?v=ylT9G1hevd4
https://www.youtube.com/watch?v=ni4uWZQt3Hg
https://ednews.net/az/news/culture/707870-vaxtdir-butun-nuve-poliqonlari-baglansin
https://ednews.net/az/news/culture/707870-vaxtdir-butun-nuve-poliqonlari-baglansin
https://time.kz/articles/reporter/2025/12/23/yubilej-delo-seryoznoe
https://cronos.asia/almaty/sblizhenie-kultur-evrazii-konfucij-valihanov
https://news.day.az/culture/1805315.html
https://np.kz/news/issledovaniya/nauka/forum-v-caspian-university
https://www.inform.kz/ru/tolko-podderzhivaya-drug-druga-voshodim-mi-na-svoyu-visotu-olzhas-suleymenov-d4ec9a
https://www.inform.kz/ru/tolko-podderzhivaya-drug-druga-voshodim-mi-na-svoyu-visotu-olzhas-suleymenov-d4ec9a
https://airpres.kz/politics/tolko-podderzhivaya-drug-druga-voshodim-my-na-svoyu-vysotu-olzhas-sulejmenov/
https://airpres.kz/politics/tolko-podderzhivaya-drug-druga-voshodim-my-na-svoyu-vysotu-olzhas-sulejmenov/
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2.4.159. Заметка «Только поддерживая друг друга, восходим мы на свою 

высоту» — Олжас Сулейменов //SMARTNEWS, 31 декабря 2025 г. Ссылка: 

https://smartnews.kz/ru/news/25790-tolko-podderzhivaya-drug-druga-voshodim-

my-na-svoyu-vysotu-%E2%80%94-olzhas-sulejmenov  

2.4.160. Ассамблея Народов Мира приняла участие в VI 

Международном форуме сближения культур Евразии // Сайт АССАМБЛЕЯ 

НАРОДОВ МИРА, декабрь 2025 г. Ссылка: https://eurasia-

assembly.org/ru/news/assambleya-narodov-mira-prinyala-uchastie   

 

 

 

2.5. ҚОҒАМДЫҚ ЖҰМЫС, ҰЙЫМДАРҒА, 

АССОЦИАЦИЯЛАРҒА, ҚОҒАМДАРҒА, РЕДКОЛЛЕГИЯҒА 

(ХАЛЫҚАРАЛЫҚ) МҮШЕЛІК 

 

Сүлейменов О.О. - Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру  

орталығының директоры. 

Қазақстанның Еңбек Ері, Қазақстан Республикасының халық 

жазушысы, көптеген Қазақстандық мемлекеттік құрметті марапаттардың, 

сондай-ақ Әзірбайжан, Украина және Францияның марапаттарының 

(Chevalier de l'Ordre des Arts et des Lettres) иегері. 

2022 жылдан бері Құрмет Легионы (Франция) кавалері. 

Ұлттық және әлемдік мәдениеттің дамуына қосқан үлесі үшін бірқатар 

қазақстандық, шетелдік және халықаралық сыйлықтардың лауреаты, 

түркітану саласындағы көрнекті жетістіктері үшін Күлтегін сыйлығының 

тұңғыш лауреаты (2002). 

2002 – Н. Гумилев атындағы Еуразия ұлттық университетінің құрметті 

докторы (Нұр-Сұлтан). 

2002 – Ресей Халықтар достығы университетінің құрметті профессоры 

(Мәскеу, Ресей Федерациясы). 

2004–У.Д.Әлиев атындағы Қарашай-Черкес мемлекеттік 

университетінің құрметті докторы (Карачаевск). 

2005 – Татарстан Ғылым академиясының Марджани институтының 

құрметті ғылым докторы (Қазан). 

2014 – Л.Н. Гумилев атындағы Еуразия ұлттық университетінің құрметті 

профессоры (Астана). 

2015 – «Хадасса» академиялық колледжінің құрметті профессоры 

(Иерусалим). 

2016 (сәуір) – Ататүрік университетінің құрметті докторы (Эрзерум, 

Түркия). 

 

https://smartnews.kz/ru/news/25790-tolko-podderzhivaya-drug-druga-voshodim-my-na-svoyu-vysotu-%E2%80%94-olzhas-sulejmenov
https://smartnews.kz/ru/news/25790-tolko-podderzhivaya-drug-druga-voshodim-my-na-svoyu-vysotu-%E2%80%94-olzhas-sulejmenov
https://eurasia-assembly.org/ru/news/assambleya-narodov-mira-prinyala-uchastie
https://eurasia-assembly.org/ru/news/assambleya-narodov-mira-prinyala-uchastie
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Хафизова К.Ш. - тарих ғылымдарының докторы, профессор, 

Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру орталығының бас ғылыми 

қызметкері. 

7 томдық «Қазақстан тарихы» 5-томының редакциялық алқасының 

мүшесі, Алматы қ. 

«Мысль» қоғамдық-саяси журналының редакциялық алқасының 

мүшесі, Алматы қ. 

Халықаралық Конфуций қауымдастығының басқарма мүшесі (Қытай, 

Бейжің) 

«Бір белдеу, бір жол» сарапшылар клубының басқарма мүшесі: Қазақ-

неміс университеті Халықаралық және аймақтық ынтымақтастық ғылыми-

зерттеу институты, Алматы қ. 

 

В.А. Новоженов – тарих ғылымдарының докторы, Халықаралық 

мәдениеттерді жақындастыру орталығының  жетекші ғылыми 

қызметкері. 

1991 жылдан бастап ЮНЕСКО-ның материалдық және материалдық 

емес мұралар бойынша сарапшысы (сертификат), 

2010 жылдан бастап САИПИ (Тарихқа дейінгі өнер зерттеушілерінің 

Сібір қауымдастығы) мүшесі, 

Американдық Journal of Historical Archaeology & Anthropological Science 

(JHAAS) ғылыми журналының редакциялық алқасының мүшесі. 

Онлайн: http://medcraveonline.com/JHAAS/3 

Ірі халықаралық ғылымиметриялық базаларда  индекстеу: 

RINC-ScienceIndex(H-Index 6): 

http://elibrary.ru/author_items.asp?authorid=717114 

Google Scholars (H-Index 14): 

https://scholar.google.com/citations?user=40EkNBEAAAAJ&hl=en_US 

Scopus-тағы автор идентификаторы (H-Index 4): 56529343200; 

Web of Science зерттеушісінің идентификаторы (H-Index 3): N-8925-2017; 

ORCID идентификаторы (H-Index 3): 0000-0002-4729-790X; 

Academia.edu(34 мыңнан астам оқырман): 

http://kaznu.academia.edu/VictorNovozhenov/ 

Website: https://victornovozhenov.academia.edu/  

 

Л.Г. Ерекешева, тарих ғылымдарының докторы, Халықаралық 

мәдениеттерді жақындастыру орталығының жетекші ғылыми 

қызметкері. 

 

ЮНЕСКО-ның рухани дәстүрлерді, олардың ерекше мәдениеттерін 

және дінаралық диалогты салыстырмалы зерттеу кафедрасының құрметті 

профессоры (Санкт-Петербург, Ресей) / UNESCO Chair on Comparative Studies 

http://kaznu.academia.edu/VictorNovozhenov/
https://victornovozhenov.academia.edu/
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of Spiritual Traditions, their Specific Cultures, and Interreligious Dialogue. 

https://unescospb.ru/staff/ 

 

 
 

Орталық Азияны зерттеу бойынша Еуропалық қауымдастықтың 

мүшесі(ESCAS) Contributing Editor, “Global Dialogue Review”, a quarterly 

international foreign policy journal (India) 

http://www.globaldialoguereview.com/analysis/modern-silk-routes-and-their-

geopolitical-consequences/    

http://www.globaldialoguereview.com/events/global-religious-tourism-

dialogue-2018 / SEnECA (ЕС) жобасы аясында Еуропа мен Орталық Азиядан 

келген сарапшылардың Сыртқы консультативтік кеңесінің мүшесі 

https://www.seneca-

eu.net/ru/%D0%BA%D0%BE%D0%BD%D1%81%D1%83%D0%BB%D1%8C

%D1%82%D0%B0%D1%86%D0%B8%D0%BE%D0%BD%D0%BD%D1%8B

%D0%B9-%D1%81%D0%BE%D0%B2%D0%B5%D1%82/   

«Туваның жаңа зерттеулері» (Ресей) журналының редакциялық 

алқасының мүшесі, тарих секциясының  (тарих, этнография, антропология). 

https://nit.tuva.asia/nit/about/editorialTeam Журнал халықаралық СКОПУС 

дерекқорында индекстелген (Q1, Cultural Studies, SJR (2019) – 0.29) 

 

1.5.7. В.Г. Толмачев, Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру  

орталығының ғылым бөлімінің меңгерушісі 

Халықаралық ақпараттандыру академиясының корреспондент мүшесі, 

«Бильгамеш» альманахының редакциялық алқасының мүшесі, 

ҚР Жазушылар одағының мүшесі, 

ЮНЕСКО-ның «Жібек жолдары» бағдарламасының халықаралық 

желісінің ұлттық үйлестірушісі. 

https://unescospb.ru/staff/
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Абай әдеби клубының төрағасы, Республикалық Достық үйі, Алматы қ. 

 

Н.К. Қапалбеков, Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру 

орталығының бас ғылыми қызметкері. 

ҚР Жазушылар одағының мүшесі, Ш. Айтматов академиясының 

академигі. 

Ұлы Отан соғысы ардагерлері комитетінің мүшесі. 
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III. 2025 ЖЫЛҒА АРНАЛҒАН ҚАРЖЫЛЫҚ ЕСЕПТІЛІККЕ    

                                        ТҮСІНДІРМЕ  ЖАЗБА 

 

Кәсіпорынның мүлкіне қатысты мемлекеттік республикалық меншік 

құқығы субъектісінің құқықтарын Қазақстан Республикасы Қаржы 

министрлігінің Мемлекеттік мүлік және жекешелендіру комитеті жүзеге 

асырады. Кәсіпорынды басқаруды жүзеге асыратын орган Қазақстан 

Республикасының Мәдениет және ақпарат министрлігі (бұдан әрі - Комитет) 

болып табылады.  Кәсіпорын Алматы қаласының Әділет департаментінде 2016 

жылғы 18 қарашада қайта тіркелді, БСН 990340003900 

Заңды және нақты мекенжайы: Алматы қаласы, Қонаев көшесі 120/94 

Қызметкерлер саны- 55 адам 

2025 жылы шығындарды жабуға арналған субсидиялардан түскен кірістер -

311 960,00 мың теңгені құрады. 

Лимиттің қажеттілігі Мемлекет басшысының 2021 жылғы 1 қыркүйектегі 

«Халық бірлігі және жүйелі реформалар – ел өркендеуінің берік негізі» атты 

Қазақстан халқына Жолдауына сәйкес азаматтық қызметшілердің жекелеген 

санаттарына 2025 жылға (мәдениет қызметкерлеріне) 2,0 коэффициентпен 

жалақыны орта есеппен 20% - ға арттыруға айқындалды. 

Өтеусіз алынған негізгі құралдардан түсетін кірістер- 6367,00 мың теңге 

Кірістердің жалпы сомасы -318 327,00 мың теңге 

2025 жылғы шығыстар- 316 124,00 мың теңге 

Олардың ішінде: 

1. Жалақы  - 242 081мың. тенге  

2. Коммуналдық шығыстар –   2 427 мың. тенге 

3. Қорлар – 674 мың. тенге 

4. Байланыс қызметтері -  1540 мың. тенге 

5. Банк қызметтері –  67 мың. тенге 

6. Күзет қызметтері – 88 мың. тенге 

7. Қызмет көрсету орг. техника және сайт – 104 мың. тенге 

8. Бюджетке салынатын салықтар   –  30 728 мың. тенге 

9. Негізгі амортизация. қаражат – 2 953 мың. тенге 

10. Іссапар шығыстары – 2003 мың. тенге 

11. Техникалық қызмет көрсету бойынша қызметтер. өрт дабылы. - 135 мың 

теңге. тенге 

12. Ғимаратты ағымдағы жөндеу -  555 мың теңге 

13. Халықаралық кеңес және конференция мен форум  – 24 564 мың. тенге 

14. Картридждерді толтыру - 134 мың теңге 

15. 1С Бухқа қызмет көрсету- 204 мың теңге 

16. Автокөлікті жалға алу -2 484 мың теңге 

17. Басқа шығыстар - 5 383 мың теңге 
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 2024 жылға жоспарланған барлық іс-шаралар өткізілді. Қазіргі уақытта 

сайт, Facebook-аккаунт, орталықтың YouTube-арнасы сәтті жұмыс істеуде. 

Бухгалтерлік есептің қорытындысы бойынша 2 203, 00 мың теңге 

мөлшерінде пайда бар. 
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ҚОРЫТЫНДЫ 

2025 жылы Орталықтың халықаралық форматты сақтауға бағытталған 

тұжырымдамалық нұсқауларына сәйкес барлық Халықаралық мәдениеттерді 

жақындастыру орталығының  іс-шаралары онлайн және офлайн форматтарда 

өткізілді. Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру орталығының 

қызметкерлері әртүрлі іс-шараларда: конференцияларда, форумдарда, 

симпозиумдарда және т.б. 342 баяндама жасады, сондай-ақ 20 ғылыми 

басылымды жариялауға дайындады/жариялады. 

Маңызды халықаралық ғылыми іс-шаралар – 9, семинарлар, тренингтер, 

фестивальдер, іс-шаралар, шеберлік сабақтары – 24, дәрістер – 69, дөңгелек 

үстелдер, кездесулер және халықаралық кездесулер – 12. Халықаралық 

мәдениеттерді жақындастыру орталығының барлық іс-шаралары мен 

жобалары БАҚ-та кеңінен жарияланды, 160 материал жарияланды. Іс-шаралар 

туралы хабарландырулар, жарияланымдар, жазбалар және БАҚ есептеріне 

сілтемелер, соның ішінде ХМЖО шығарған 96 бейнежазба ХМЖО -ның ресми 

Facebook және YouTube аккаунттарында, сондай-ақ серіктес ұйымдардың 

аккаунттарында жарияланды. 

Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру орталығының ресми 

аккаунттарында: Facebook, Youtube және серіктес ұйымдардың 

аккаунттарында іс-шаралар туралы хабарландырулар, жарияланымдар, 

хабарламалар және БАҚ жарияланымдары мен репортаждарына сілтемелер, 

оның ішінде Мәдениеттерді жақындастыру орталығының 96 бейнеролигі 

орналастырылған. 

Осылайша, 2025 жылы Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру 

орталығы жүзеге асырған барлық іс-шаралар мен жобалар аймақтық және 

жаһандық деңгейдегі ғылыми зерттеулерге, мәдени және білім беру ортасына 

айтарлықтай үлес қосты, білім идеалдарын таратуға ықпал ететін талқылауға 

өзекті тақырыптарды енгізді. Халықаралық мәдениеттерді жақындастыру 

орталығының YouTube арнасындағы көрсетілімі 320 000 қаралымға дейін өсті. 

 

 

 

 

 

 

 

 


